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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS

LIET. R. K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

t

šį sekmadienį, gegužės 9, 
Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse švęsime Motinų Dieną.

Kone visos civilizuotos 
tautos švenčia Motinų Dieną 
ir atiduoda priklausom;} pa
garbų motinoms.

Tik netaurios širdies žmo
gus galėtų nemylėti savo mo
linos, kuri daugiausia auko*- 
jasi, daugiausia rūpinasi sa- į 
vo vaikų gyvybėmis, augini
mu ir ateitimi. Joks pasiau-

• kojimas ir savęs išsižadėji-, 
mas jai nėra perdidelis dėl 
savo vaiku ir jų gerovės.

Sudarydama patį svar
biausią šeimos centrą, moti
na tuo pačiu yra svarbiausia 
tautos ir valstybės atrama.

Daugely kolonijų įvairios 
lietuvių organizacijos iri 
draugijos rengia įvairias pra-
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“GARSO” IR LRKSA 4 APSKRITIES suimtas sabalių 
ŠEIMOS ŽUDIKAS rIŠVAŽIAVIME DALYVAUS 

GARSIŲ ŽMONIŲ

SUKILĖLIAI STENGIASI PAIMT 
BILBAO MIESTĄ

Garso” ir apskrities ben-
mogas motinų pagerbimui dras išvažiavimas įvyks _di- 
Š;s gražus paprotys turėtu džioje Amerikos sventeje, 
kuo plačiausiai prigyti. br>nnR

Gegužės l-mą Airijos V 
zidentas Eamonn de Va \ 
išleido naują konstituc 
kuri skelbia, kad Airija „ 
visiškai laisva ir neprikla 
soma valstybė. \

Pirmas konstitucijos para
grafas nusako, kad airių tau
ta pasirenka sau vyriausybės 
formą, kokia jai patinka, 
nusistoto santykius su kito
mis valstybėmis, taip pat vys
to savo politinį, ekonominį 
ir kultūrinį gyvenimą sulig 
savo genijaus ir tradicijų. 
Antras paragrafas nusako, 
kad Airijos nacijonalę teri
toriją sudaro visa Airija, jos 
salos ir teritorijalinės jūros.

Nauja konstitucSa airių 
kalbą padaro pirmawle val
stybine kalba, o iki šiol ang
lų ir airių kalbos turėjo ly
gias teises.
-r-Tokiu -būdu Airija galuti
nai nutraukia visus priklau
somybės ryšus SU Ancrliia

R. K. S. A. NAMAMS 
~ NEIMANTIEMS

ORGANO
Nemažas skaičius narių

vieton organo ima knygas. 
/Tai tie nariai, kurie priklauso 

Šeimynoms, kurių kiti nariai 
gauna organą.

S room i pranešame, kad to
ki nariai sau knygas gali pa 
sirinkti tik iš bendro kata],o- 

“ go ir jame nurodytomis kai- 
nomis.

Knygas, skelbiamas atski“ 
rai, galima gaut tik už pini
gus (cash), dėl to. kad už jas 
turime atmokėti sutartą ko
misą jų autoriams arba leidė
jams. Taigi tokių knygų vie
ton organo nereikalaukite.

“Garso” Administracija
Seimą Išžudė Samdinys 

Bernas Br. Žukas
Balandžio 9 d. vakare. Klaipė

dos geležinkelių zonoje, geležin
kelių policija sulaikė Sabalių Šei- 

/SC? m°S (Svėdasų v Vuzetiškių k.) 
’ j žudiką Pr. Žuką. Klaipėdos valst. 

saugumo policijos apygardoje ap
krausiant. Žukas prisipažino iš
žudęs Sabalių šeimos narius. Iš

kas, J. B. Saliūnas ir M. Zu
lus davė įvairių sugestijų, 
kad išvažiavimo r“2----- -
ada i kuo įdomiausią. M.

Jus paskaitė Amerikos! 
Lietuvių Sporto Komiteto; 
pirmininko advokato Jono: L. i y •» i •«’ i • i Z.UUC3 □dualių scunuv iiauua.Bagdziuno laišką is kūno pa-|Klai d05 buv0 du0. 
sirode, kad Lietuvos sporti-|tas Pantvė'žio knminaHnei poli, 
ninkai Amerikon atvyksta 
liepos 5-tą, o išvyksta atgal 
rugpiūčio 4-tą. Iš to paaiškė
jo, kad nei liepos 4-tą, nei 
rugniučio 15-tą 4-tos apskri
ties išvažiavimui Lietuvos 
Sportininkų nėra galimybės 
gauti. Svarstyta užkvietimas 
Jo Ekscelencijos vyskupo M. 
Reinio ir buvusio pasaulinio 
čemui iono Jack Sharkey. V. I 
T. Kvietkauskas, Pr. Jurevi-' 
Čius, J. Češkys ir J. Venslaus- 
kas išrinkti minėtų garseny-j

sekmadienį, liepos 4-tą, 
Valley View Park, Inkerman. 

‘Rungėjai planuoja šiame iš- 
vižiavime turėt nepaprastų 
garbės svečių.

Pereitą sekmadienį, gegu
žės 2-rą, Susiv. Name, ren- 
\ūjai laikė eilinį susirinkimą 

,a daugiausia svarstė išvažia- 
limo programos reikalus.

Susirinkime dalyvavo Pr 
Jurevičius, J. Jonavičius, J. 
Ceškys, J. Venslauskas, J. 
Batvinskas, V. Leliokas, J. 
B. Šaliūnas, V. T. Kvietkaus
kas, P. Stravinskas, M. Zu- 
jus ir A. Ambrozaitis.

Pirmsėdžiavo Pr. Jurevi
čius, raštininkavo J. Ceškys.

Raštin. J. Češkiui perskai- bių užkvietimui. 
čius pereito susirinkimo pro- |iuvuiw 
tokolą priimtas, kaip skaity- tynęs. Komisijon išrinkti V. 
tas- a Leliokas, J. Joneika ir V. T.

Rast. J. Češkys smulkiai; Kvietkauskas.
paaiškino apie sutartį su '__ L" ‘ ’
Valley View Parko saviniuqPt, Jurevičius ir J. Češkvs.
kais kas link viso biznio va- Apskritai. i“ ‘ _ ________
’T™0' | bUS įdomus ir jame turėtu da- ; į &na^ų įa'sUtelinęs'žia“S pas^-

ItPtronf- nri+'ilz \A/ i n rr k Iri- > _ ___

Nutarta turėt atletu runy-

Šokių komisijon išrinkti

cijai, kuri veda šio įvykio tyri
nėjimą. Panevėžyje Žukas papa
sakojo savo įvykdyto nusikalti
mo priežastis. Sabalių šeimą jis 
išžudęs norėdamas- pasipelnyti, 
nes tikėjosi pas Sabalius rasti di
desnę sumą pinigų »r su jais 
sprukti į Ameriką. Iš seno jis 
girdi, Žinojęs, kad galima per Vo
kietiją patekti į Ameriką visai be 

! dokumentų, bet tik su pinigais, 
i Tačiau pas Sabalius jis terado tik 
48 litus, kurie buvo surinkti per 
pavasarininkų vakarėlį. įvykusį 
Sabalių namuose nužudymo išva
karėse. Žukas, sakosi, kad nera
dęs pinigų, jis pats norėjęs nusi
žudyti ir tuo reikalu padegęs spa
lius ant aukšto. Spaliams užside
gus. jis puolęs į jups. bet pajutęs 

- skausmą, tuoj nubėgęs į vandenį. 
IŠVHZiavimas Užgesinęs savo rūbus jis iš Saba-

dOIIiyUcb rybui> bu įuuDfuuinuou mnic vuivvu *«CA

Airiai, kaip ir daugelis kitų Programos komisijos na- lyvaut netik Wyoming Klo-I 
pavergtu tautų, turėjo sun- riai A. Ambrozaitis, V. T. nio. bet ir gretimųjų I...’....J , 
kiai kovot, suūėt daug aukų Kvietkauskas, J. Venslaus-, jų lietuviai.
iki laisvės ir nepriklausomy- i 
bes žiburys jiems sušvito.

Šių metų gegužės 1-ji, ku
rią radikalai stengiasi išnau- 
dot demonstrącijų ir riaušių 
kėliniui, palyginamai, visur 
praėjo ramiai. Fašistinėse ir 
naziškose šalyse, kaip Vokie
tijoj, Italijoj, Lenkijoj ir ki
tose, radikalai negali nei pa
sijudinti. Tik Rusijoj sovie
tinė vyriausybė demonstravo 
savo kariškas jėgas. Anot 
Voiošilovo, tik raudonoji ar*- 
mija patikrins sovietų apsau
ga-

dintas Panevėžio kalėjime,
kolom- į _________

MIRĖ KNYGNEŠYS
--------- 1 MYKOLAS GYLYS

GAISRAI UKMERGĖS sprogimąsjunaikino Balandžio mėnesio pradžioje

APSKRITYJE

Šį ketvirtadienį, gegužės

RAUDONIEJI LAKŪNAI NUSKANDINO DIDELI 
SUKILĖLIŲ KARO LAIVĄ ESPANĄ

Balandžio 28-tą sukilėlių armi- kų, moterų ir senelių, kur jiems 
jos. slenkančios Bilbao link, už- gresia mirties, ligų ir bado pavo- 
ėmė Durango miestą, kurs su- jai. Apie 30.000 raudonųjų karei- 
daro vartus į patį Bilbao. Suki- vių apsikasė aplink Bilbao ir pa
leliai giriasi, kad užimant Du
rango nelaisvėn pateko daug ne- 
laisvių.

Balandžio 29-tą šiaurinė suki 
lėlių armija užėmė Guernica, ku
ri randasi netoli Bilbao.

Balandžio 30-tą raudonųjų or
laiviai Bay of Biscay užplaukoj 
nuskandinę sukilėlių karo laivą 
"Espana." 
atsitikimas, kad didelis karo lai
vas tapo orlaivių auka. Apie 900 
aficierių ir kareivių išgelbėjo iš 
vandens karo laivas “Velasco." 
110 išgelbėjo žvejų laiveliai, o li
kusieji aficicriai ir kareiviai žu
vo.

“Espana." ginkluotas didžiulė
mis kanuolėmis. mėgino pagelbėt sukoncentruoti Bilbao gynimui. 
“Velasco” laivui neprileist anglų Vienok anglai sako, kad jie vai- 
laivo "Brora.” kurs gabenęs į kus. moteris ir senelius gabensią 
Santander maisto. Ūmai pasiro-'tik žmoniškumo numetimais, 
dė raudonųjų lakūnai ir viena di-, Gegužės 2-rą ir 3-?ląw‘ž«>6-ų ir I 
dėlė bomba, tiksliai nutaikyta lai-] prancūzų laivai jau išgabeno sa
van, 
oi*anešimai 
gęs amunicijos sandėlis ir 
minutų “Espana" j 
ifiroj. “Espana" nuskendo netoli laivas "Kane irgi pasiųstas iš
krauto, taip kad katastrofos vaiz- vežti Amerikos piliečius. J. V., 
dą galėjo matyt žiūronėlių pa- konsulas William E. Chapman sa- ■ 
,elba. ko. kad Bilbao mieste yra tik fi- j

Anglija ir Prancūzija pasiaiu- lipiniečių ir Puerto Rico žmonių, 
lė išgabent iš Bilbao 300.000 vai- kurie irgi yra J. V. piliečiai.

Tai pirmas istorijoj

LRKSA PITTSBURGH’©
APSKR. SUVAŽIAVIMAS

sirįžę kariauti iki paskutiniųjų. 
Sukilėliams labai svarbu šį dide l'C“ 
lį uosto miestą užimti, kad po to 
galėtų visas savo svarbiausias jė
gas nukreipt prieš Madridą.

Gegužės 2-rą sukilėlių vadas 
generolas Francisco Franco pa
siuntė Anglijos vyriausybei aš
trią notą, kurioje protestuoja 
prieš pabėgėlių gabenimą iš ap
gultoj baskų sostinės Bilbao. Su
kilėliui vadas tą laiko takininka- 
vimu raudoniesiems ir laužymu 
neutraliteto sutarties. Esą, gy
ventojų išgabenimas raudonie
siems nuims didelę sunkenybę 
rūpintis jų maistu ir kitais reika
lais. o leis visas jėgas ir energiją

Jvyks gegužės 23 dieną Šv. Ka
zimiero parapijos kambariuose po 
'sumos.

Gerb. kuopos malonėkit atsiust 
iš kuopy delegatus, nes pereitas 
suvažiavimas nebuvo skaitlingas 
ir nebuvo svarstyta apskrities rei
kalai.

Dabar yra proga kuopom psfr> 
būt j šį suvažiavimą ir apsvars
tyt apskrities išvažiavimo reika
lus

Išvažiavimas įvyks birželio 20 
diėfną Adomo Sodrte.

Visų kuopų delegatus kviečia
me skaitlingai šiame suvažiavime 
dalyvauti.

J. B. Tamkevičius, pirm.
Juozas Šimkus, rašt.

STREIKAS HOLLY- 
W00DE

Hollywood. Cal. — Balandžio 
ir 30-tą sustreikavo trijų Holly- 

wood’o filmų studijų unijos 2,500 
. artistų ir darbininkų.

™ pn^-iT sawi*,
ii-.;, ir po C unijų i.pan<, valkų, moterų ir .e-, Cr‘f,‘ C1“r'"
jau paalnirė nelių. Jungtinių Vai.tybių karū ■-g pare.Skn, kad ,e. d.rbdavrąl 
* r — _ . — I neišpildys darbininkų reikalavi-

, streikas gali apimti visas 
studijas. Federacijon priklauso 

’18 unijų su 10 000 narių. Unijos 
1 reikalauna pripažint jų federaci
ją. pakelt algas, sutrumpint dar
bo valandas ir pagerinti kitas są
lygas.

JACHTĄ
Clarksville, Mo.—Gegužės 2-rą

Mississippi upėj plaukiančiam , M*įolaa 
laive-jachtoj “President” įvyko* p. „ . .
didelis sprogimas. Iš keturiolikos 
asmenų, buvusių jachtoj, tik vie
nas patarnautojas sužeistas.

Dysnos sodžiuje, Tverečiaus vai. 
mirė senas lietuvis knygnešys

Sudegė 24 Namai
Balandžio mėn. 15 d. ir 

įvyko trys dideli gaisrai Ukmer
gės apskrityje.

Žemaitkiemio valsčiuje, Gritė- 
nų kaime nakties metu kilo gais
ras, kurio priežastys dar nežino- 
nios. Esant labai dideliam vėjui, 
ugnis persimetė į greta esantį Ka
bių kaimą. I pagelbą nubėgo visų 
apylinkių kaimų ūkininkai, bet 
stigo rimtų gesinimo priemonių.
Kova su gaisru buvo labai sunki. IŠŠAUDĖ 215 LEPERIŲ 

’s 10 namų, iš jų 5 gyvena-

16 d.

MINISTERIUI ŽADEIKIUI 
50 METŲ

Lietuvos pasiuntinys ir įgalio
tas ministeris Washingtone Pov. 
Žadeikis šių metų kovo 14 d. savo 
50 metų amžiaus sukaktuvių pro
ga paaukojo ginklų fondui 1935 
m. vidaus paskolos lakštą su vi
sais 20 kuponų—500 lt; Vilniaus 
geležiniam fondui—250 lt. ir Že
maičių “Alkos” muziejui Telšiuo
se—250 litų.

NELEIDŽIA NAUJŲ 
LAIKRAŠČIŲ

E. Paukštė šių metų pradžioje 
prašė Vilniaus miesto storastiją 
duoti leidimą leisti dvisavaitinį 
lietuvišką laikraštį “šviesą.” Ko
vo 29 d. Paukštė gavo atsakymą, 
jog storastija tokiam laikraščiui 
leisti leidimo duoti negali, nes jau 
kažkada anksčiau buvo duotas 
orašymąs leisti panašiu pavadini
mu laikraštį.

“Viln. Rytojus" rašo, kad ga
vęs tokį atsakymą. E. Paukštė pa
davė antrą prašymą, norėdamas 
leisti dvisavaitinį laikraštį — 
“Mūsų Gairės" eventualiai—"Mu
sų Takas.” Bet ir dėl šio prašy
mo sulaukė storastijos neigiamo 
atsakymo, kuris motyvuojamas 
taip pat kaip ir pirmasis, būtent, 
kad jau anksčiau buvę paduoti 
įrašymai leisti dvisavaitinius lai
kraščius panašiais pavadinimais.

M Gylys buvo susipratęs lie
tuvis. Dar rusų priespaudos lai
kais jis rūpinosi savo apylinke, 

i pristatydamas iš Prūsų įvairių 
Sprogimas įvyko dėl gaisro 1ictuviškų knygy ir |aikr«ščių. 

prasidėjusio iš virtuvės. Jachtos I Už taj sėdčjo Ugai ra8ų kaJ{ji. 
sandėly buvo 1500 galionų alfe- e_ jr p0 karo jif Svietė Tvere. 
jaus, kuris ir iššaukė didelį spi o-1 jjaus įr Vasiūnų parapijas, ska- 
gjmą Laimei, žmonės laiku su- j tindamas paiaikyti Vilniau, lie- 

| spėjo susėst į gelbėjimo valteles tuvišk,j, ,paudą.
ir išplaukt į krantą. “President" A a M Gylyg palaidotaB DyI. 

.Visiškai sunaikintas. ; nofi sodžiaus kapuose. Jo laido
tuvėse dalyvavo labai daug Tve
rečiaus ir Vasiūnų parapijų tau- 

Shanghai. — Gegužės 3 d. pa-itiečių. kurie uždėjo ant velionies 
skelbta, kad Kantono autoritetai' kapo keletą vainikų.
š. m. balandžio 25 d. iššaudė 2151 —--------

LIETUVE PIANISTE—SIM
FONINIO ORKESTRO 

SOLISTE
San Antonio (Tescano) simfo

nijos orkestro koncertuose daly
vauja soliste pianistė H. Petrai
tis Muzikos kritikas, rašydamas 
apie vieną tos pianistės koncertą, 
sako; “Ponia H. Petraitis, pianis
tė. pildė Mozarto koncerto D 
Minor, su orkestru, parodydama 
ypatingai aukštai išlavintą tech
niką ir turtingą, malonų toną " 
H. Petraitis yra ne tik gabi mu
zikė menininkė, bet ir muziko, 
organiruotojs T-'<as bėję

6-tą, Philadelphijos vysku-iSudegė r . “_ 
pas Hugh L. Lamb suteikė j tnieji. daug inventoriaus ir kelio- 
subdijakonatą šv. Karaliaus lika gyvulių. Gelbėdami iš gais- 
st^minarijoH auklėtiniui, nuo- ro turtą apdegė 4 Žtnončs: Alek- 
latiniani “Garso” bendradar- sus, Ona. Nastė ir Mikas Dūdųi 
biui klierikui Juozui N e ve* šeima. Miko Dūdos gyvybė pavo-į 
raUsklli——Gintarui. Tai nau- juje. Visi apdegusieji paguldytiŲePer’U6 prigirdyti. Tuo tikslu 
ja žymi katalikiškos spaudos Ukmergės apskrities ligoninėje. iuo* išvežė dviem valtim nevB‘ 
pajėga. Linkime geriausios T či di d i DeltuvOT l.daduni P«rg.b«nii i n.uj, ko-

ml«teli4 <W.r.. Jlo it , efor- J1" M "‘T’, *“ 
a ..... , Jf autoritetų planą sukilo, nugs-matų klebonijos, kur tuo metu ;I. . ., ... a ... .Įėjo irkluotojus ir patys išsiyre j 

kraštą. Tada autoritetai pavarto
tas taip staigiai plėtėsi, kad ns- JV ,*r*,*'*i

__ • .. ’ ,, ,a. . . .. pavartojo po vieną kulką. Kai ku- buvo suspėta išgelbėti nieko iš " , .r Iriuos lepenus dar gyvus sumėtė
į kapus ir užkasė žemėmis.

Pirmiausia autoritetai norėjoj

LONDONO ŠOFERIŲ 
IR KONDUKTORIŲ 

STREIKAS
Londonas. — Gegužės 1-mą su

streikavo 12.800 busų šoferių ir 
12.700 konduktorių. Jie reikalau
ja bent pusvalandžiu sumažini 
dienos darbą. Londono distrikte 
yra 120,000 busų patarnautojų ir 
jie visi ketina prisidėti prie strei
ko. jei tik jų rc-kalavimai nebus 
išpildyti

STEIG1AMAS DARBO 
DEPARTAMENTAS

Kaunas.—Ligi šiol prie vidaus 
reikalų ministerijos veikia vy
riausioji daibo ir socialės apsau
gos inspekcija, kuriai vadovauja 
vyr. darbo ir socialinės apsaugas 
inspektorius A. Šostakas ir vyres
nysis darbo inspektorius V. Ake
laitis. Be to. atskirą skyrių tvar
ko socialinės apsaugos inspekto
rius K. Kasakaitis

Dabar paruoštas projektas šią 
inspekciją padaryti darbo ir so
cialinės apsaugos departamentu. 
Reorganizacija bus padaryta ar
timiausiu laiku

JAPONIJOS GYVENTOJAI 
DIKTATŪROS NENORI
Tokio. Japonija. — Balandžio 

29-tą įvyko parlamento rinkimai
Opozicinės Minseit ir Seiyuki 

partijos susilaukė didelių laimė
jimų. Tai didelis moralia smūgis 
militaristinei klikai, kuri siekia 
įvest pilną diktatorišką tvarką. 
Nežiūrint piliečių pasmerkimo, 
ta klika su premijieru Senjuro 
Hayashi, pasiryžus toliau savo 
politiką tęsti.

Daugely vietų piliečiai bijoda
mi represijų, nuo balsavimo vi
sai susilaikė. *

Pa.kutmė Hitlerio kalbą.,kcpraa duona. s.adegė 13
..asakyta gegiun J-m*. vtl; „ j , gyvenwnieji. .......

. mh Hudmmu Vatikano ir raa tah, ,taiaiai kad K.dm.n.m
Vokletijus sąntykiiMl Naštai i^ j|Re|bw njrt„ d 
i>a nize toliau varyti pr>^,kit„olJmoJotur,„,rgr,u|iy nu.
‘.it.illjtlską akciją, yjiattltgai ao pavojus ndegti visam mirste-
'■ ouloUope. jai ii Ukmergš, MMtą at-

vvkr ■ n ** nomis mk*to ir ka
<-« ugi ' . Nykt tė

jo 6 iJririi.nk4i Nuoatolis da.i
r a p s k a J č i u o 1.1

Jrečia® gaisras įvyko rM®'tejną. P. Lmr. J. Natliflm. V.I Kmms.
| kmt gė,e Dėl Mtvsztingo p0/fl, R sk.p.ii, M. Sleževi-' niy kasa. I
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nu ių metų kovo 19-tą di a . 
gijų varžymo reikalu. Jis iš 
rodinijn dabar veikiančio i- 
rtatvMht) žahMaana Lietuvai. I
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Iš seimo sferų patirta, kad A- 
-nerikos lietuviams kviečiant į A- 
meriką vyks seimo prezidiumo 
nariai tautoa atstovai M. Kviklys 
ir A. Gilvydis. Jie lankys lietu
vių kolonijas ir padarys praneši
mus apie Lietuvos politini, eko
nominį ir kultūrinį gyvenimą. I 
A n <■ i » 4 išvyks birželio 27 d., o 
iš Amerikos išvyks rugpiūčio 4 d. 
Grį>š į Lietuvą apie rugpjūčio vi
ri u ri
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H ‘ginu patogi ausis vaiku kolo- 
n ą statyti Kačerginė* mišk? ui 
kuiorto t iby Ligoniu kasa krei
pėsi ) mišky departamentą. pra
šydama vaiku kolonijai paskirti

Naktį į vieną Kauno namą at
vyko keli vagys. Piktadariai kaž
kokiu būdu pasikėlė į antrąjį na-' 
mų aukštą ir lindo pro langą. Tuo 
laiku kambaryje ant stalo buvo 
žiurkė, kuri, šokdama ant gilai- 
dų. užkliudė ir mametė puodą. 
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REIKALU

Danų laikraščiai paskelbė Ja
godos kaltinamojo akto tekat*. MOTINOS DIENA sužadėjusi skanesnio kąsnelio, kad

, "Sandara" sako, kad Lietuvos
Lietuvos laikraščiai išspaust!!- kumpiai ir konservai patinka ne 

no Vilniui Vaduoti Sąjungos ir vien lietuviams, bet ir ameriko- 
Vilniaus.GeMUnio Fondo Gegu- narna. Toliau “S.” pastebi: 
žės Mėnesio Komisijos atsišauki
mą “Laisvajai Tėvynei, Okapuo- 

' tam Kraštui ir viso pasaulio lie
tuviams.” paskelbiant gegužės1

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. mėnesį—Vilniaus mėnesiu. Ta- 
?H0NE: Wilkes-Barre 3-4711 me atsišaukime pareikšti toki

______________ » _____ (prašymai ir pageidavimai:
"1. šiais metais savo garbingose 

vietovėse pastatyti Vilniaus Kryžius 
- AuAros Vartų Dievo Motinos gar
bei, Sostinės ilgšio ir vilniečių var
gų simboli žavimai.

“2. įkurdinti visuose savo namuo
se, pirmoje pagarboe vietoje Auš
ros Vartų Paveikslą ir šeštadienių 
vakarais bendrai visai šeimai kalbėti 
Vilniaus laisvė* maldą, nes tuomet 
Aušros Vartuose giedama Dievo Mo
tinai litanija. i“3. Surengti Vilniaus minėjimus 
su vilnietlškom kalbom, vilnietlAkais 
vaidinimais, vilnietilkais koncertais, 
vilnietiškom deklamacijom, gyvais ' 
vilnietiškai« paveikslais ir pan.

“4. Siūdintis VVS vėliavas su 
vienoje pusėje išsiūta Aušros Var
tų Dievo Motinos emblema.

"5. Salėse, mokyklose, skaityk lo
si-, ramovėse, seklyčiose, būstuose— 
visur kur galima įrenkime Vilniaus 
šventavietes. Čia įtaisykime Vytį, 
Valstybės Preaidento portretą, Lie
tuvos Metropolito atvaizdą. Auš
ros Vartų paveikslą. Vilniaus Pilies 
vaizdą ir Vilniaus įkūrėjo Gedemi- 
no atvaizdą. Čia šventavietėje, arba 
tautavietėje laikykime Ir VVS vė
liavą.

“d. Gegužės mėnesiu—Vilniaus 
mėnesis — tai Vilniaus Geležinio 
Fondo vajus, tai visos tautos ir kiok- 
vieno lietuvio gausi, sąžininga ir bū
tinoji mezliava didžiajam Vllnišus 
laisvės reikalui

"7. Mes kviečiame ir prašome 
tautiečius ir visais kitais vilnietiš- 
kais būdais pagerbti, paminėti ir j- 
gyvendfn'ti šių metų pirmąjį 'Gegu
žės mėnesį—Vilniaus mėnesį.’ " 

-«nie ji -’i" ...... .
“TĖVYNĖ” DŽIAUGIAS!

ŠLIUPO LAIMĖJIMU
Lietuvoj jau paruoštas civilio į

PRIIMKIME LIETUVOS 
SPORTININKUS

kurie, visada, be abejonės, paro
dys didelį susidomėjimą Lietuvos 
sportininkais, norės juos pamaty
ti ir su tūlais jų pasikalbėti. O 
jaunesnieji lietuviai norės pama-: 
tyti ką gali Lietuvos lietuviai, ir 
norės su jais išmėginti savo jėgą.

Surengus sporto šventę Lietu
vos sportininkams bent kurioje i 
kolonijoje, būtų tai reikšmingas 
įvykis tos kolonijos gyvenime.

Artinasi vasara ir neužilgo mus eiti senesnieji lietuviai veikėjai, 
aplankys mūsų tėvynės broliai— 
Lietuvos sportininkai. Beabejo, 
kiekvienas galvoja: kas jie toki, 
kaip jie atrodo ir kuom jie pa
sirodys. Bet toks klausinėjimas 
galėtų būti atsakytas tada, kada 
mes juos pamatysime. Dahargi, 
M ne džiuginanti žinia, kad kas 
nors atvažiuoja ir mūs pažiūrėti, 
mus pamatyti, su mumis pasisve
čiuoti, ir mums pasirodyti?

Iki šiol kelias iš Amerikos į; Didesnės grupės svečių iš Lietu-1 
Lietuvą ir atgal, galima sakyti. !vos apsilankymas, tai pirmutinis 
buvo tik vienpusiškas. Amerikos lo'ts lvy^*s- Todėl dabar tokios 
lietuviai tik vieni važiavo aplan- Liriuvos svečių atvykimas
kyti savo senąją tėvynę, savo tė-|Era ^bai svarbus. Toki svečiai; 
vu&. savo gimines. Dabar jie šim- ^ekvienoj kolonijoj gali pakelti j 
tris važiuoja vasaromis į senąją ■ UetuviW ŪP« ir ’^’"ti jv tau- 
tėvynę ir su savim vežasi niekad | dvasią.
Lietuvos nemačiusius savo vaikus.! Tinkamai priimti Lietuvos sve- 
S an tykiai tarp Lietuvos ir Ame--i*“ tada tik’’ai bu9 dėkingi ame- 
riko-s lietuvių darosi vis labiau 
miožlrdesni. Iš abiejų pusių ro
domas vis didesnis vienų kitais 
s jsidomėjimas, ir dabar, kaip ma
toma, mes susilauksime svečių iš 
Liet® vos.

Amerikos lietuviams nukelia- 
\ VU s j juta 'dataf Klaipė Į
1a - * • . . . — -
jhje pasitinka Lietuvos gynėjų— 
ŠauMų orkestras: jie apibėriam! 
gėlėmis ir vainikais; jiems-paro
doma. kad jie laukiami svečiai sa
vo tėvynėje. Pirmą naktį jiems 
surengiama vakarienė, kurios me
tu jiems parodomas senasis lietu
vių vaišingumas. Senieji Ameri
kos lietuviai džiaugiasi tokiu pri
ėmimu, daugelis jų šluosto 
džiaugsmo ašaras pasiekus savoI 
tėvų žemę. Po to, jiems rūpi vis- | 
ką pamatyti, aplankyti visus sa- Į 
W tėviškes kampelius.

Taip yra į Lietuvą nukeliavus.
O dabar—kas laukia Lietuvos 

svečių Amerikoje? Kas juos pa
sitiks? Kas jiems pasakys, kad 
jie čia laukiami svečiai ir kad jie 
Čia tas nuoširdžiai priimti? Chi
cago] yra susiorganizavęs Lietu
vių Sporto Komitetas, kuris ren
gia Lietuvių Sporto Šventę ir rū
pinasi Lietuvos sportininkais. 
Chicagoje gyvena daug tūkstan
čių lietuvių, ir nėra abejonės, ten 
hu« parodyta Lietuvos svečiais 
daug susidomėjimo. Bet yra dar 
ap’e šimtas kitų lietuviškų kolo
nijų kuriose irgi gyvena lietu
vių tūkstančiai. Ar jie Lietuvos

Jie rašo, kad prokuroras Višins
kis jau pabaigė rašyti Jagodos 
kaltinamąjį aktą, kuriame yra 6 
rvarbiausi kaltinamieji punktai. 
Jagoda kaltinamas: 1) Dalyvavęs 
sąmoksle prieš Staliną. 2) Kėsi
nęsis paleisti nuteistuosius "ir 
arešte laikomus trockininkus.

i tarp kurių Petakovą ir Sokolni-

tik mums būtų gardu ir sotu! 
Kiek sykių užtarusi, tėvui besi
rengiant mus nubausti! Už jos 
gerą širdį žmogus, kad ir tūks
tantį metų gyventų, vistiek nesu
gebėtų atsilyginti ar tinkamai pa
dėkoti savo kantriajai, nuilsusiai 
kankinei—-plotinai!

Kol maži dar esame, už jos 
žiursto traukiam, o kiek suaugę— 
už Širdies traukiam. Vienok nei 
pikčiausias veiksmas, nei kiečiau
sias žodis neišvys iš jos akių to 
meilės žiburėlio, kuris visuomet 
dega savo vaikams.

Kad namus ir apleistum, lai
mės svetur ieškoti, ir ją paliktum

Buvo tai /dar Prezidento Mc
Kinley laikais. Tula moteriškė 
kartą atvyko Jungt. Valstybių 
sostinėn su prašymu, kad vienai 
sekmadienis į metus būtų skiria
mas motinų pagerbimui. Prezi
dentui su tuo mielai sutikus.Kon
gresas įvykdė jo pareikštą norą 

kovą, 3) Kartu su trimis raudo- *r $’a* dienai gegužės antra- 
nosios armijos generolais, kurie sis sekmadienis kasmet minimas.

. . . .. •• suimti praeitą savaitę ir pasodin
ti j kalėjinąę. mėginę nuversti Vo- 
rošilovą, 4) Trockininkams lei
dęs nužudyti Kirovą, nes jis iš 
anksto žinojęs, kad Kirovas bus 
nužudytas. 5) Pasisavinęs ir i 
užsienį išvežęs dideles valdžios 
pinigų sumas ir 6) Kėsinęsis pa
bėgti į užsienį.

Jagoda kaltu prisipažinęs tik 
kriminaliniuose kaltinimuose. Vi
sus politinio pobūdžio kaltinimus 
jis atmetąs.

, Anglų laikraščiai praneša, kad 
areštavus Jagodą ir jo bute pada
rius kratą buvo rasta daug bran
genybių. pusę milijono litų pini
gais ir japonų ir amerikonų bank
notų. Šie visi daiktai buvo la
bai saugiai paslėpti

Be to. Jagodos rūsiuose rado 
700 bon.kū gero prancūziško šam
pano.

Jagoda paskutiniu laiku labai 
girtuokliavęs. Pajutęs, kad bus 
suimtas. . _ __________  _______

Dienrašty "XX Amžius” K. P. nemažai svetimų šalių pinigų ir '^įmdė; skausmuose ir 
Lapelis nurodo, kad dažnos ir bai- ruošėsi pabėgti į Japoniją, bet -nums atsisveikinus su šiuo pa- 
sios žmogžudystės bei sauŽudys- nebesuspėjo. šauliu.

Aukštesnių mokslų kad ir ne-(natp”
I išėjusi, vis dėlto prie jos kojų Kiekviena diena turėtų būti 
vaikelis išmoksta to. ko įžymiau- Motinos Diena! Vietoj dovanų, 
si mokytojai bei pasaulio išmin- bevelytų kasdien matyti mūsų

“Bet toli gražu, ne visi Amerikon 
lietuviai tinkamai paremia šią nau
jai užgimusią ir Jau gerokai Išsi
plėtusią prekybą. O tuom tarpu 
pirkdami iš Lietuvos Importuotus 
produktus, mes ne tik paremsim sa
vo seną tėvynę, bet taip pat uirn- 
nėdinsim ir save."

GERAS ĮSPĖJIMAS 
JAUNUOLIAMS

“Naujienos" pastebi, kad 
Amerikos ir Argentinos yra nu
vykusių jaunuolių Ispanijon “ka
riauti už respubliką." Jų tarpe 
esama ir lietuvių. Vienok ir “N." 
abejoja, kad iš to respublikai bū
tų kokia nauda. Be to. “N." daro 
tokį įspėjimą:

i “Be to, kokioj.• padėtyje titridu- 
' ria tie jaunuolis., kurie būna tenai 

sužaisti? Vyrais, netekęs rankos ar
ba kojos, palik-' raišas visam am
žiui, o kas juo rūpinais? Amerikos

' valdžia jam neduos jokios pagalbos, 
nes jį ne valdžia j Ispaniją siuntė. 
O ar galės visus našles ir našlai
čius ir visus sužalotuosius šitam.

: baisiame kare aprūpinti Ispanijos 
valdžia?"

iš

DEL KRIMINALISTŲ ANT
PLŪDŽIO LIETUVOJ

‘ V4<xi įaua urnai uuo ame- (

skiečiams. Jie sugrįžę galės sa- 
! viškiams papasakoti apie gyveni
mą Amerikoje, apie Amerikoj gy-' 
venančių lietuvių malonumą, už- į 
jūryje gyvenančių savo brolių' 
svetingumą.

Pasekime Chicagos lietuvius ir 
savo kolonijose ir rerigkime spor- i 
to šventes Lietuvos svečių pager
bimui. Tuo mes parodysime, kad 
įvertiname jų pastangas geresnių 
santykių užmezgimui tarp Ame- j{0jejt8O projektas į kurį įeina ir. 
rikos ir Lietuvos lietuvių. Paro- - civHė metrikacija. Anot "Tėvy-1 
dysirne, kad Lietuvos svečiai yra nž, •• “priėrrrjs tą kodeksą, leng- 
mums brangūs ir tikri broliai. yjau ga]čs atsikvėpt tie Lietuvos 

P. Mačiulaitis gyVCntojai. kurie į bažnytines 
dogmas ne taip karštai "tikėjo" ir 
"bus nuvaryta dar vienas žymus 
baras pažangos linkmėje.” **Tė-

I vyne” nurodo, kad tai yra dr. 
' Šliupo nuopelnai:

“Jau keli metai Dr. J. šliupą* y- 
ra sugalvoję* Lietuvoje įvesti civili
nę metrikaciją, ko deled nemaža tra
no padėjo ir vis pasėkų nesimatė: 
siuntinėjo tą mūsų seną veteraną 
nuo ‘Ainoėiau* pas Kalstai*,* ii į- 
staigOH | įstaigą, o civilinės metri
kacijos Lietuvoj kais nebuvo, taip 
nebuvo. Nebuvo todėl, kad civili
nei metrikacijai stulpu priešinosi 
dvariški ja. Del to Dr. J. šliupui te
ko nemaža ir nukentėti: Jį vanojo ir 
tvojo metrikacijos priešininkai.”

Būdamas kalėjime Jagoda gra- 
Ragina ieškot sinąs valdžiai ir reikalaująs jį 

tokių liūdnų reiškinių priežasčių paleisti. Esą. Jagoda pareiškęs, 
ir gydytis. Prie to turi dėtis' kad, būdamas pašto komisaru, jis 
visuomenė. Bažnyčia ir valstybė. įsakė užfiksuoti gramofono plokš- 

. K. P. L. rašo:
‘‘Giliau įsižiūrėjus, nesunku į- 

npėti, kad šw Jn6«ų tautinio orga
nizmo ligos vyriausioji priežastis— 
morališkoji anemija. Reiki* visuo
menę perauklėti, čia nepakanka, 
kaip kaikurie laikraščiai rašė, bud
riai, vieningai gaudyti kriminalu 
tu*. Ne, reikia išnaikinti socialinį 
skurdą, kum stumi* į kriminalinius 
nusikaltimus ir perauklėti tautos 
•tvosią, kad neraustų derlingos dir
vos kriminalinis elementas."

tės supurto kiekvieną padoresnį 
1 Lietuvos pilietį.

AR RUSIJA OKUPUOS 
LIETUVĄ?

Man rodosi, kad siekas neabe
jos k ad Lietuva, siųsdama į £ta 
•evo sportininkus, nori parodyti 
Amerikos lietuviams sav© gerą

Kokias Žinias Skleidžia 
Lenkų Dienraščiai

Lenkų dienraštis "11. Kur. 
Codz.” rašo, būk Lietuva pada
riusi su Sov. Rusija prieš Lenki
ją karinę sąjungą. Dienraščio ko
respondentas Maskvoje tvirtina, 
kad sovietai stengiąsi Pabaltijo 
valstybes izoliuoti nu6 Europos 
ir jas pajungti savo interesams. 
Esą. nuo seno jau bendradarbiai 
ją raudonosios armijos ir tų val
stybių kariuomenės štabai. So
vietų laivynas, be kitko, turįs ap
ginti Baltijos valstybes nuo vo
kiečių laivyno desanto. Ypetin
gai korespondentas akcentuoja, 
esą sovietų įtaka labiausia apėmu
si Lietuvą. Karo metu Lietuvos 
teritorija būsianti olfanta sovietų 
mnljos. Korespondentas rašo, 
asą smulkia! numatyta sovietų ar
mijos lėktvvų bazės, sandėliai.

>• gerą nor$. Ji Sis, riimčLi Į guriu dideli dalia esą sovietų pi- 
geriauarua savo s&nus. gerlauaiua statomi Sovietai siunčią

pl«. kinti tai p pat Lžtauvon savo specialis
tu* - ■ ių p- <■ k. ■ 
kortspundem k

S* - lama i" < - ■« < -
df u 1 .irtu'» '• •* au « rau- 
klari' , ) M»«ir\ < imk 

žmonų t r x ' i ' i - .
t Hl» ĮJSIVOJA * l '

raa kr eipiainj - • k < ' 
kieti ją. bet I a b- »• j u ! - 
kilt Straipar-', bmC' ’ 
gantitkai— K - k: • ■ 
ko pern k . r •

inkus, kūnų dabar visur vra ! ||nf į ą lf>tl ( \ \

y*ikait gavę
^0škut iš izve Iri nų kaip unka- 
** nauųeną Dalxitgi zui uiti 
tarimą džiaugtis ir laukti atva- 
Muojančių Lietuvos sūnų. ■ ne 
4k laukti jų nrws piivalomr bet

Amerikos lietuviai turėtų savo

Lietuve* sportininku pril MIRf. ^NIAUSIĄS 
i Tai padaryti nesunku.' LIETUVOJ KI’Nl(» AS

LIETUVOS GYVENTOJAI 
UŽ NUOLATINĘ. TAIKĄ 
“Lietuvos Aidas” rašo apie "pa. 

saulinės sąjungos per bažnyčią 
draugingumui skleisti kongresą," 
kuriame dalyvavo 56 valstybių at
stovai. Lietuvos skyrių tame kon
grese atstovavo dr. M. Yčas. Kon
gresą atidarė sąjungos pirminin
kas lordas Cecilis, kurio ilga ir 
svarbi kalba sukėlė gyvų disku
sijų Lietuvos skyriaus atstovas 
dr. M. Yčas, pažymėję*, kad jei 
būtų pravestas plebiscitas, tai W.9 
procentai Lietuvos gyventojų pa
sisakytų už nuolatinę taiką. To
liau dr. Ydas nurodys:

"Liešsvs netari inspaririietinią 
riek imu. nesiekia kcionij®, nori ra
mia i gyventi «avo krašte, karti na
ša kultflrs, ptMi ®k|. ta, kao

.1- . .u.A Ją. H* «. n.

peastaiinijriwiiii diMIms vwtatgtefena, 
tai mažoras vnlstybšEM Jis pmštt- 
tinrns

’ I rimtas OeiHs ravo kliboje pa
rodė. ka^ yra kražtq. kari* ntta- 
lat įkalbta, tad Taetų Sąjflfegoi

i I .. imi • o .iėi M wr.rlt > 
p, jei konfWrUi. ‘Oslšėtaa ęri-

,■ .1 k >.

T» ? -niurlx. Ui

mažas vra tokiu kolomiu ku- 
___. .. . . ____ Zem Panemunėj mirė kunigas■boa liatirriai eportintnkal neto- >

m-. . .. Simooaa tkinkis. sujaukęs 9mr
“***-- aavo organiaacilu. rateli* ,

_____ U. -e. Laidotavla (vyko 7em P.

i ■ ne

kaip "Motinos Diena.“
Visai atsitiktinai pasitaikė, kad 

išrinkta tas pats mėnuo, kuris yra 
pašvęstas ir Dievo Motinos gar
bei. Negana to, gegužės pirmojoj 
savaitėj apvaikščiojama ir šv. Mo
nikos šventė. Jinai yra antroji vi-' apsiašarojusią, tačiau, jei vėl su- 
suotina krikščionių motinų glo grįžtum, vargo nukamuotas, nu
lieja Istorijos puslapiuose jos skraręs, ir nieko nešinąs, išsky- 
vardas blizgančiomis raidėmis į- rus ištisą eilę sulūžusių vilčių, 
rašytas, kaip šv. Augustino mo- jinai tave paguos, suramins ir šal
tinos.

Trumpas tai žodis—motina,— 
vienok jame sutelkta visa, kas tik tamsias ir Svie8ias valandas, jos 
yra gera, malonu ir kilnu, švelni meilė pasilieka tau pastovi. Nors

- džiais žodžiais užgydys širdies 
žaizdas. Per šaltį ir ugnį, per

yra gera, malonu ir kilnu, švelni meilė Panieka tau pastovi. Nors 
ir jautri jos fcrdis plaka vien tik .bai8tuTn “vo diena8 ant kartuviM 
meilės ir pasiaukojimo jausmais. ar e,ektrO8 kedėi‘ ir žrnon^ °* 
Nuo lopšelio ligi karsto jos mei- mcny Paliktum žmogžudžiu, vis 
lūs žvilgsniai mus lydi, sustipri-. dėlto j°8 šird* «iliai bus »8Paas’ 
aa. Per kiauras dienas ji dirba ias tavo Paveikslas, kuomet buvai 
namu darbus, tyliai atlikdama sa- dar mielas‘ raudonskruostis, ne- 
vo Seimynmes pareigas. Visais ji ka'tas ***“»«

. . _ ____ _ ■ Motinos Dienoje vyrai nešiojarūpinasi, visiems pataikauja, iri J } J
deda visas pastangas, kad tik bahusgvazdikus.irsavomotinė- 
/iešpatautų namuose jauki ramy- lčms .*teU“a Painų. gražių do

jis buvo susigraibstęs, Ws nuotaika. Kančiose mus pa- i vanel»M- Žinoma, visu tuo jos 
a»i;,. ninim. iri _______pMijieka, 'džiaugte džiaugias, bet širdyje

i kartais pajunta tą, ko nedrįsta iš- 
I tarti: “Ar tik vieną dieną į me
tus jūs. vaikeliai, mane pame-

Kiekviena diena turėtų būti

13<RC U4 I 1 R8U vii if 1 OlHv i UI 1VJ LzIVzH®“ __ • ■* Tx • * * • * "
telėse kai kurių aukštųjų asmenų 'parnokyt - JO9 ^klusnumo, pagarbos ir meilės

’ • • ’unn trvkžta švelnus. kantrus zo- trr______ i.:,__________ .________'ūpų trykšta švelnūs, kantrūs Žo- 
? ižiai; iš jos elgesio ir pavyzdžio 

vaikeliai semias sau kantrybės 
naties išsižadėjimo ir atleidimr 
turtų.

O kiek nemigos nakčių pralei-

ženklų. Vienas kitas malonus žo
delis, patarnavimas daug padėtų 
oalengvinti jos nykstančiose gy
venimo dienose. Juk mums bu
ns bejėgiais ji rūpinosi mūsų 
-eikalais. Visko Šiame pasauly

pasikalbėjimus telefonu. Šitos 
plokštelės esančios išsiųstos į ūl'-’ 

' sieną ir perduotos Jagodos drau
gams. Dabar Jagoda reikalauja ! 
kad jį paleistų ir už tai žada tylė
ti apie minimus pasikalbėjimus v ••«■ “-'-■v t»‘—i
Priešingu atveju jis grasina, kad į do prie lopšelio, kai slogino mur jalitne apturėti, bet tegalime tu

čtuoj po nuteisimo plokštelių teką-! kalAinan‘i li£a’ Kiek kartV ‘‘k vieną motinėlę.
i tai būsią paskelbti viešai, kas su- i , ■ ----- ■ .............. - ■ ■ ■ — ■
, darytų Sovietams dideliu nema’i L j £ T (J V 1 A 1 STEIGIAMA LIETUVIU
lonumų. nF.viwjii? LIAUDIESOPERA

( Sovietų spauda dabar vadine ArSlZlUREKIME "Išvien" rašo, kad pereitą mė-
BAUDŽ1A UŽ KRYŽIAUS I Iag°dą didžiausio laipsnio nusi- --------------- • nesį Buenos Airese buvo sušauk-

STATYMĄ ■ kaltėliu, vagiu, žudiku.y
Jagoda yra žydų tą^tt 

Prieš kurį laiką Lydos apskri- i tikroji pavardė Jąhuda.
l ties Storasta nubaudė Plikių kai-' 
mo gyventojus: buv. lietuviškos i 
skaityklos vedėją M. Zabelytę, 
Br. Gruzdį. J. Kasperavičių, J. 
Ringevičių ir J. Ramošką—kiek-

1 vieną po 500 auksinų pinigais bau
dos už tai. kad jie neva nelega
liai rinkę pinigus kryžiui staty
ti.

Nubaustieji dėl to apeliavo j 
Lydos apygardos teismą. "Viln. 
Rytojus" rašo, kad kovo 18 d. apy
gardos teismas sprendė Šią bylą ir 
Br. Gruzdį ir J. Kasperavičių nu
baudė po 60 auka. arba 12 dienų 
arešto ir po 6 auka, teismo išlai
dų ; J. Ringevičių ir J. Ramošką 
—i po 25 auka, arba 5 d. arešto ir 
do 2 suks. 50 sk. teismo išlaidų. 
Buv. skaityklos vedėją M. Zabe
lytę—išteisino.

Mūsų laikraščiuose pasirodo ii- tat vjetoa lietuvių menininkų ir 
į Jagoda yra žydų tą^tybės ir jo | nių, kad toj ar kitoj lietuvių baž- meno mėgėjų pasitarimas, kuria- 

nyČioj jau įvestos pamaldos ang- buvo svarstytas vieno dainos 
lų kalba, pamokslai sakomi ang-1 meno centro įsteigimo klausimas, 
iiškai, vaikų katekizacija vedama ie$ jjg djrbant atskirai, me- 
angliškai. l0 darbas buvęs neproduktingas.

Dabar užsiduokim sau kiauri- Todčl gairinkime daugiausia ir 
•ną: kodėl toki lenkai steigia mo-l kalbėtasi dainos meno reikalais, 
kyklas savose parapijose? Aišku,; urjnkta ir tam tikra komisija, ku- 
cad su seserų mokytojų pagelta. rjog tikslas paruošti kuriamajam 
tunigai ir parapijonys galėtų len- centai įstatus ir sušaukti Stri
ku kalbą savo bažnyčiose, mokyk-, ęjiam4jį su.irinkimą.
'ose, namuose kuo ilgiausia užlai
kyti.

Trumpam rašte negalima išaiš
kint. kiek lietuviai iškentėjo dėl __ 
savo kalbos, dėl savo tėvynės mri-| kankamai jėgų, 
lės. Nuo 1864 metų, kada rusai 

ŠVENČIONIŲ GIMNAZI
JOS DELEGACIJA 

J VARŠUVĄ
Kelioliką metų veikusi Šven

čionių lietuvių gimnazija, šiems 
mokslo metams pasibaigus, mo
kyklų kuratoriaus įsakymu yri 
uždaroma. "Vilniaus Žodis” pra
neša, kad tos gimnazijos mokinių 
tėvai ir globėjai yra labai susi
rūpinę gimnatijos likimu. Jie 
per savo išrinktus atstovus nuta
rė kreiptis su prašymu pas Len
kijos švietimo minister), kad ku- 
ratorijos skaudus gimnazijos 
sprendimas būtų panaikintas ir 
kad gimnazija galėtų veikti ir 
toliau. Toji gimnazijos delegaci
ja į Varšuvą išvyko balandžio 8 
d

Iš to steigiamojo centro. “Iš
vien“ nuomone, turės išaugti lie* 

' tuvių liaudiesopera. Tokiai ope
rai Buenos Aires lietuviai turi pa-

užgniaužė spaudą Lietuvoje, kiek “RYTO” DR-JA APDĖJO 
buvo ištremtų knygnešių, kiek jų MOKESČIAIS
:ušaudė nešant lietuviškas kny
gas iš prūsų; kiek “daraktorių," statymais ir prezidento atskiru 
kurie slaptai mokino vaikus lie- raštu, visos valstybėje esančios 
tuviškai. kalėjimuose buvo šului- švietimo ir labdarybės įstaigos 
tų; kiek tėvai, motinėlės naktų 
nemiegojo bemokydami savo vai

Remdamosios lenkų įvairiais j-

nemoka iždui mokesčių. Jokių 
mokesčių iki šiol nemokėjo irLIETUVA DAUGIAUSIA PAGAMINA BEKONO 1 kučius lietuviškai, nes dieną ga- Švenčionių "Ryto" švietimo drau
gija. Tačiau, kaip praneša "Vai

šiomis dienomisVISAME PABALTYJE

Lietuvos centralinta statistikos' tijo kraštuose nuo 1825 metų bo- 
biuras paskelbė nuo IMS m, ligi .veik vienodu tempu kilo ir suki- 
1W7 m. pridlioa diwcwnit. kuri. J-UM'

rodo, kiek kuri Pabaltijo vaisty
;e 1931 aa. (daugiausia buvo kiau
lių— 1,568,543) ir 1932 m. (dau-

Įėjo žandarai -ižklupt ir atimt 
paskutines knygutes ir juos nu- niaus Žodis.' 
baust už vaikų mokinimą. Lie-: Švenčionių "Ryto” draugija gavo 
tuviai nukentėjo viską iki ilko- • iždinės pranešimą sumokėti buto 
vojo sau spaudą. mokestį už 1936 metus 1348 zlotų

Antras dalykas, kada lietuviai 80 gr
pradėjo eit į Ameriką, tai vieni jų Jokie tuo reikalu mokesčių į- 
bėgo nuo iusų už platintas*Jie- statymai nėra atšaukti, tebevei- 
tuvybės. o kiti ii geros valios. kia ir toliau Lenkijos president©

bė auginą kiaulių !r kiek pagami- Mrežta bekono—2S.13IAĮ Lietuvos jie nepamiršo, bet kiek . dekretas, tat lietuvių įstaigoms
na bekono ■ tonų; Latvijoje 1935 m. (daugiau-' galėjo dirbo jos naudai. Vis dšl- lenkai ir Čia padarė “malonią ii-

P? bėjusiais ntet — 
'-uvo 210 kibliu i "Hl-e- 
■ > 11 <t Uit -n <• t » ml"

21 M™ < ’ : i»'nf

111 “ - .1 ’ ' «->nO <vr f a 1 <■ Ž67
t.^r, - » VI fC >t , ; *' K r '
t n« ' mi ■ • > ą ■ 4 ’ 4 k i a >. A »
bek'irin ii- '>'i i ši/’irm is r‘ 
•on u A’4 r iro <e bu* ° ?4* 'M) kišu 
’ių. o bekon. .Įvežimas siekia 2 
254,1 tonų Kiaulių auginimas ir

tai* Lieuveįe >>a buvo kiaulių—888.101). o di- j to neskaitlingai tautai paritei 
“ * .džiaugtas tatasso MvaUam* buvo nuostolis, kad apie milijoM® 1!&- 
įr teia«li®. j *827 metais (3.M8 toms); tuvių paliko tėvynę. Jeigu tas mi-

dtegiawsia kiaulių (SS4.340) Ii jonas būtu buvęs Lietuvoj, tai 
tavo 1827 m. o bekono i Svetimas 
buvo dldžša-istea 1932 m (3.935.7) 
tsaų.

gal nebūtų Vilniaus ir kitų krsi- 
tų u , ->rno n.-' ū:ų b< r i 
resni atsilaikvf Afrikos lietu
viai praeity daug pagelbėjo mvo

įsame Paba ųvr dau - -> ■' ' pan^ba N.s
'I h 4 t »tr.t\ Tik neštu

ir aprile^kdarm su įstaty
mu.

brirono
uHtenias

56PROCFNTI MOKINU, 
SERGA DŽIOVA

Vftašsns® mokyklų kuratorijos 
įu rlv'lcj 1 - -
».Ho« TV.hyl
‘vrikltOB patik: Ii . pi a
n«*a lenkų Isikraltit S * gy

kinių serga dtiovs
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MOTINAI
Motina, į. tavo aš paveikslą žiūriu 
Ir tave kaip gyvą, ten tave matau — 
Kiek širdies už širdį, skausmo kiek už skausmą, 
Kiek esu skolingas, Motina, aš tau.
Motina, man saulė tavo veidą mena, 
Vargo raukšlės šviečia kaip žvaigždžių keliai, 
Visą šitos žemės klaidu kelią mano 
Tegu švies man tav,Q veido spinduliai.
Motina, man žemė tavo ^Hrd'4'šneka, 
Vyturėliai čiulba jį įyrnžląi kasryt’, 
Aidas įo krūtinėn mato kaip laimė teka 
Ir per širdį rieda khip rąsa škaidri.
Motina, man gėlės tavo meilę šlama, 
Už tave pasauly kas karščiau mylės? 
Nepalik našlaičio, nelik vieno, mama, 
Niekur neik, motule dar iš šios šalies.
Tau širdim už širdį, tau vargu už vargą, 
Meile tau už meilę atiduot einu, 
Kaip obels viršūnė, paguost galvą margą 
Ir panešti tavo slegiančių dienų.

kas pirma* ilties tau pagalbos 
ranką, ar ne Motina?

Kalbėti apie Motiną—tai kal
bėti apie tautą. Kas gi. jeigu ne 
Motina dėl tautos likimo “skaus
mą savo liejo nežinia.“

Tad šiandien, brangi Mainyte, 
mes Tave ne laurais vainijfuosim, 
bet stengsimės parodyti tikrą sū
nų ir dukterų meilę, šiandien 
mes Tau, Motina, tariame gilų 
pagarbos žodį už tuos vargo ta
kus. kuriais vaikščiodama sten
gies mus išvesti į platesnį kelią, i 
į platesnį gyvenimą, į pasaulį.

"Tr.“

PALAIDOTI DU 
KNYGNEŠIAI

Algirdas Vingrys

MOTINOS DIENA
šių savo Motinos: nes Ji augino 
ir maitino pirmąjį gėrio diegą ma
nyje: Ji pradarė mano širdį, kad 
pajusčiau gamtą. Ji pažadino ir 
praplėtė mano supratimą, ir Jos 
pamokymai turėjo nepaliaujamos 
įtakos mano gyvenimui.” Tai gi- 

Petra» Vaičiūnai! lūs. didžiai prasmingi ir įsidėmė- 
. , tini žodžiai, žodžiai tarti ižymių- 

Gražus ir kilnus paprotys skir- .1 r ; ,ijų žmonių. įžymiųjų gyvenimo 
ti viena dieną metuose Motinai , x’ “ mokytojų ir tiesos skelbėjų lupo-
minėti. Tas kilnusis paprotys ne
šiandie rados Jo tėvynė Austri- ' . . ,
ja. kuri pirmoji auprato ir jver- " "'“’P >•';
tino Motinos kult,. Vėliau Moti- ,uvėm's “ot.nom.s. Ir jos nė.

. , ... •, . • kiek nemažesnės vertės, kaip ano-na pradėta tinkamai gerbti ir ki- . ;
, „u. sios. Ir jos, per didžius skaustuose kraštuose: 1912 metais Mo- , J ’ r___ ,_j.___

tinos diena įvesta Anglijoje. 1913 
m. Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse, 1918 m. Prancūzijoj. Nor
vegijoj ir kituose kraštuose. Pa
galiau. 1929 m. pradėt* švęsti ir 
Lietuvoje. >’

Kodėl gi šiandie mes atsimeni" 
me Motiną, kodėl gi apie Ją kal
bame. Ją minime, kodėl?

Juk Motino* priedermių sritis

Motino* akys, kaip saulė šviesiausia. 
Visk* pamato ir viską supranta; 
Joms suliepsnojus tu liūdnas neklausi, 
Kaip beišeiti į švintantį krantą.. .

Motinos meilė, kaip dangiškos ugnys, 
Skaidriai liepsnodama guodžia pasaulį. 
Motinos meilė—tai jūros bedugnės... 
Jai suliepsnojus mums užteka saulė...

Kaunas. — Balandžio 14-tą Vi
lijampolės kapuose iškilmingai 
palaidotas vienas iš pirmųjų Lie
tuvos knygnešių a. a. Mykolas 
Račkus. Laidotuvėse dalyvavo 
gen. VI. Nagevičius, mj. Šešta
kauskas, Kauno dek. Kapočius, 
dr. Ūsoris, kapel. Žitkus, keletas 
kitų kunigų, karininkų, prof. Do
vydaitis. p. Pakštienė, p. Žmui- 
dzinavičiai. daug kitų visuome
nės veikėjų, visos Vaikelio Jė
zaus įstaigos ir didžiulė minia 
parapijiečių.

i Kapuose klebonas kun. Dagi
lis pasakė gražų pamoksią, iškel
damas velionies didelius nuopel
nus tėvynei ir bažnyčiai. Ypač 
pabrėžė jo gilų pamaldumą, gerą, 
labdaringą širdį ir skaisčią, tyrą

Laidotuvėse dalyvavo karo in
validų orkestras.

Iš giminių buvo velionies žmo
na. brolis, vaikai, tarpe kurių vi
sų dėmesį kreipė giliai sujaudin
tas žinomas veikėjas dr. Al. Rač- 
kus su žmona.

“Vilniaus Rytojus 23 nr. prane
ša. kad Dysnoje (Tverėčiaus vai.) 
mirė senas lietuvis knygnešys 
Mykolas Gylys. Velionnis buvo 
kąyšta* lietuyis patriotas uolus 
lietuviškų knygų ir laikraščių

Spaudos draudimo

mus ir vargus, pagimdė nemaža į- 
žymių žmonių mūsų tautai. Ir jos 
davė ir dar duos didvyrių, tvirtų, 
galingų — dvasios ir kūno did
vyrių. O mums juo labiau bran
gios mūsų motino*, nes jos vedi 
mūsų tautą laisvės.pažinimo ir iš
siilgimo keliu.

Lietuvi Motina—tši mūsų tau- platintojas
tos skydas. Mūsų Motina tiek am- laikais jis daug pasidarbavo ga-

kukli, nepalanki laurų vainikams ** ’vetimyjų buvo taip niekina- bendamas iš Mažosios Lietuvos 
m *«**«ki ~ 1 1 s aži i i/i 2 Ir t na 114 tat no

ATSISVEIKINIMO ŽODŽIAI V. UŽDAVINIUI
VILNIUI VADUOTI SĄ-GOS DELEGATUI

VINCAS UŽDĄ VINYS

ZA- ' A«n*-niškal lydimu 

DIDŽIOJI VASAROS EK8KVRR1JA

\Iilf i«i*knoju ekxprr/iniu la H n

BERENGARIA BIR2.-JUNE 19 D
Išplaukiu i- .%’• w York o tūbini į ('hcrbourjrą. 

o iA ten Sė-Ješiskelių j Klaipėdą 
Ek<kur»iją užgyrf Lietuvių Agentų sąjjinga

VAŽIUOKIT z* 11 ai a n SIAIS
PER CUNARD METAIS

Ek>kur-iją lydė, plačiai žinoma- ir nuodugniai kelionė- reik 
• kalus iMtyiiM vada- p. C. B V K A X A I T I S. Puiki pro 

ga kidiauti vienu pasaulio didž.iausiąjų laivų. Gražu-
kamuariui. -kuliu.- mai-tas ir puikus <'unard iialarnavi 

ų mus 3-čio- klasė- keleiviam-. Tik <i dienos vandeniu! j
Y Plateanių informacijų teikia arčiausia* agentas, ar f

\ CUNARD WHITE STAR /
25 BROADWAY XX

New York

Sudiev! kilnusis Ušdavini! 
Gaila, kad jau apleidi mus; 
Bet kad šaukia tave tėvynė - 
Važiuok tramdyt tu ten lenkus! Kuria jie smaugia lietuvį.

Būk drąsus, vyti! nebijoki". Sudiev! kilnusis mūsų dzūke! 
Kovok žodžiu, kaip ir plunksna; Sudiev! pažibą Lietuvos!
Nes būdą kovos tos juk moki — 
Vaduok mūs garsią Vilniją!

šautuvą, kardą, ar kirvį, 
.. Kad juo lenkų sukirtus pinklu.

Mes tau kovoj to; prigelbėsim 
Kas kuo galės, tikėk į tą;
Kaip reiks, grašių kovai sumesim, 
Tik tu vaduok mūs Vilniją!

Philadelphia. Pa

Sudiev!—ištikimu vis būkie 
Idealams mūsų Tautos!

Tave mes krašte Vašingtono.
Nebeužmiršim, brolyti!
Kad tu pinkles Lenkijos ponų 
A rdai—ardysi ateity.

Kazys Vidikauskas

LAIŠKAI IŠ LIETUVOS
______________________ £_

Rašo Kan. Prof. F. KEMŽSIS

počius (jisai ir Kauno dekanas) 
išprašė sau ir savo visiems 3 pa- 
gelbininkams leidimą binuoti ir 
ten mišios laikomos šventadie-

ma. negerbiama, kai svetimieji lietuviškuosius raštus. Už tai ji* 
'bruko mūsų tautai savo maldak- buvo suimtas, teistas ir pusantrų DIDŽIOJI KATALIKYBĖS 
įnyge*. savo tikėjimus ir kalbą, metų sėdėjo kalėjime. M. Gylio 
J kai jie savo nagais draskė Lietu- 
I vos kūną. Lietuva skendėjo di
džiausiame skurde, varge, kur 
vien tik sunkūs atodūsiai girdė
jo*. Lietuvė Motina buvo atspari 
ir kieta, it uola, prieš visokias 
svetimybes. Jos širdy ruseno ga
linga lietuviškumo ugnelė, kurios | lykų buvo uždaryta nuo prieš po- 
nei žiauri ranka, nei Sibiras ne- ra metų ten įvykusių potvynių, 
įstengė užgesinti. Ji kvėpė drą- Ji buvo visą laiką remontuojama, 
šiai tuos jausmus savo vaikams Remonto metu buvo joj rasta nau- 
prie ratelio. Ji prirengė dirvą jų labai įdomių dalykų. Vadina

moj karalių koplyčioj rastas iš| 
renesanso laikų brangus paveiks
las, vaizduojąs keturis momentus 
iš šv. Marijos gyvenimo. Jau 
anksčiau buvo manoma, kad toj

pelnytis.
Pirmiausia žmonės apkeliavo < 

visas jūras, visus vandenynus, j 
juo* išrųatavo. pirmiausia ištyrė1 
tolimąsias žvaigžde*, atrado Azi-| 
ją, Australiją, Ameriką, apke
liavo visą žemę. Vėliau tik at
rado Motino* nuopelnu*. Maty
ti. čia buvo reikalingi geresni 
žiūronai, geresni prietaisai, ma
tyti, Čia buvo reikalinga* giles
nis mokslas, gilesnė* studijos, 

ši* kaltūringasi* mūsų amžius 
gali didžiuotis suradę* dar vieną, 
ypatingai svarbią, naują tiesą- 

Ir iš tikrųjų. Kas gi davė pa
sauliui genialiausių asmenybių, 
kieno dėka ir rūpesčiu genijai au
go, kas buvo pirmaisiais jų mo
kytojais. pirmaisiais draugai* ir 
bičiuliai*, kas pirma* žvelgė 
jiem* | akis, kai jie išvydo pa-'

,, , . , . , . . U.MT yi 1MUUMJ II IV IBUI avimu U4IUU1 nueinu, lliiaą•aulį. kieno dėka, kieno globoja- _ .,..... . . , kio* tėvynės meilės, kurių dėka buvo netikėtai užtiktas ši* pa-mi darė jie pirmuosius žingsniu*?! r
Aišku—Motino*. JCa* gi davė pa
sauliui Aleksandrus. Kolumbus. 
Newtonus. Edisonus, Napoleo
nus. Vytautus?—Motina. Ar ne 
Moeina rizikavo savo gyvybe

iškilmingose laidotuvėse dalyva
vo beveik visa Vasiūnų parapija

NAUJI RADINIAI VIL
NIAUS BAZILIKOJ

Vilniaus bazilika iki š. m. Ve

jiems pasauli llvyatant? Kas bū- €erl)|«noj« doroje.

II. .,
Senai jau berašiau Tamstoms. 

Žadėjau rašinėti liekamu laiku, 
bet kad to liekamo laiko taip re
tai tepasitaiko. Juk mes čia Lie-; niais 6, 7. 8, 9. 10. 11 vai. ir net 1 
tujoje turime dirbti daugiau, vai.—didiesiems ponams ir stip- 
kaip amerikiečiai. Kitaip netu- riesiems miegaliams. Ir kągi? 
retume vilties jus pasivyti. Per visas tas mišias bažnyčia esti 

šį kartą norėjau pakalbėti apie, pilna prisigrūdus žmonių. Visus 
Kauno Žaliakalnį. traukia gražūs, gyvi ir gyveni

miški pamokslai, o taip pat gera 
bažnyčioje tvarka.

Eucharistinis parapijos gyve
nimas labai aukštai iškilęs. Šio
kiomis dienomis Šimtai žmonių

tvirtovė;

Nuo 6 vai. ryto pradedant ir iki 8 
vai. komunija esti dalinama kas 
10-15 minučių. Rodos, tai mažas 
dalykas, bet kaip įvertina tai dar-

tautos atgimimui. Tad drąsiai ga
lime sakyti, kad tik motinos pa
darė mūsų tautą laisvą ir nepri
klausomą. nes motina — tauto* 
auklėtoja. Kas gi mum* išaugi
no tokių sūnų, kas juo* užgrūdi-' koplyčioj turi būti koks nors pe
no prie! svetimybes, kas jiem* į- veikslas, bet tik dabar per res- 
diegė tokio didvyriškumo ir to- tauravimo darbu* nuėmus tinką

me* šiandie laisvi .esame, ar ne veikslas. Gerai ištyrus koplyčios 
Motin*? sienas, buvo rasta* dar vienas į-

Mūsų motinos iš senovės gar- domus dalykas, būtent, granitinė 
sėjo savo dideliu taurumu ir kil
numu. jų galia glūdėjo aukštai

tų jai* rūplbęsi*. neatstodama* P«aulia Šaltas ir b«jau*mi*. 
sekiojęs, kas juo* kaip ,šmany- J‘« neairOp'na mažai* ir *Ilpn*i- 
dama* nuo pikto, nuo blogo būtų 1 N aimanavimų neklauso, 
sergėję*, ka* juo* būtu 
Efievą ir žmones mylėti, kai 
jų aki* atsivėrė naujas, 
tarnas pasauli*, kai jie buvo 
ii. silpni, jei n« jų motinoeT
veik visi žymesnieji paMŪlfd artimesnė už visa* Hta* širdį*. 
feoaSe pripažįsta, kad jie ta^o'T- Tik Jo* tflfilda karštesnė ut'visa* 
; • r o motina*. 'Jie

Š’t4 
Heinnch Hei^ aavo laiške iVlo- 
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tų jai* rūpfaęti*. neatstodama*

prieš

. jų aimanavimų neklauso. 
Dėl jo silpnesni* gali gyventi, ga- 

, Ii ir negyventi—ji* dėl to per
daug nelifidės

Tik vfėti* Motina kitaip galvo
ja Tilt Jo* širdis kenčiantiems

kitas malda* Tik Jai vienai ne 
vi* tiek mMyti *avo sūnų linksmų, 
patenkintų. Ir matyti jį sergantį 
bei liūstantį! Nėra nieko Motinai 
brangesnio ui Jos kūdikį. Tad ir 

'■etusi Ttivo ko mums, sūnum* ir dukterims kaip 
Jos nemylėti, kaip negerbti, ne
minėti.

'1
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M -una — «u*m . < a. ejss 
Motinos mnif — nrms: Tegul

Tai Kristaus Prisikėlimo para
pija Kaune. Žaliajame Kalne. Ne- 
besutilpdama Nemuno ir Nerio eina prie komunijos jau ir dėlto, 
santakos dauboje, mūsų laikinoji kad tai nesudaro jiems didelio 
sostinė jau senai pradėjo lipti j vargo ir nereikia ilgai sugaišti, 
viršų ir plėstis į visus apielin- 
kės kalnus. Ypač plačiai jisai nu
sidriekė į Žaliąjį Kalną abiem pu
sėm Ukmergės plento. Seniau te
nai gyveno daugiausia Kauno bininkai, tarnaitės, studentai, ku- 
biednuomenė. Tačiau savo valsty- rie, eidami į savo kasdieniniu* 
bei susikūrus ėmė ten pirkti skly- darbus užbėga į bažnyčią ir pa
pus ir lipdyti sau lizdu* valdi- stiprina savo sielas dangišku 
ninkn šeimos. Dabar ten jau pil- maistu, visam tam skirdami ne- 
na ir kelių aukštų mūro namų, daugiau 20-30 minučių. Ir jie už 
Greitai išaugo Kristaus Prisikėli- tokį. rodo*, mažą patarnavimą 
mo parapija, turėjusi nesenai jau nepaprastai yra dėkingi savo ku- 
apie 20.000 parapijiečių. Prieš nigams.
trejetą metų prireikė kurti ir nau-! Parapijoj bujoja krUtščioniš- 
ją religinį centrą — šv. Antano kos meilė* dvasia; tad ir labda- 
parapiją. Kitoje Žaliakalnio pu-' rybė* darbas yra nepaprastai il
sėję Tėvai Pranciškonai pasistatė vystyta*. Našlaičių ir senelių 
savo bažnytėlę ir vienuolyną. prieglaudos, keli vaikų darželiai

Centralę tačiau vietą žaliakal- tinkamai sutvarkyti ir gražiai Ve
nyje užima Prisikėlimo balny- darni.
čia. Prisikėlimo parapija pradė-' Kun. Kapočius—gražios išvsiz- 
jo savo augimą nuo nedidelė* sve- do* ir labai gražios iškalbo* žino
tai nėiė*. kurioje būdavo laikomo* gus visu* moka patraukti, sužavė- 

i pamaldos. Netrukus prireikė *ta-! ti ir vesti savo globojamu* žtno-

lenta, ant kurios parašyta: “Vio
lator operis infelix esto.” Ką ši 
lenta reiškia, dar kol kas nenusta
tyta. Gal būt už jos yra koks dar 
niekam nežinomas karsta*?

Tolimesni bazilikos lestauravi- - 1 —. ....
mo darbai gal dar daugiau psslap- nauJ<- iau «ana crdv* nM Dlev0 ir tč*ynės keliai*, 
čių atidengs ”9 bažnyčią. Tačiau dabar jau ir Vi*i Lietuvoj buvo nustebę.

______ ______ __ toj perankiu. Vykdant tauto* i-į kaip jam pasisekė savo parapijoj 
rivviu sami irTf ivnąr1,d* 0934 m’) P>«>*ukoti Jėzaus išrauti su šaknimi* lenkybę. Ta- 
C.1NMM SALJ Liti UVUČ. įjrdžiai. statom* dabar vi*oa tru- me Žaliakalnyje nuo seno jau bu- 

“Karys" (tuomet "Kariškių to* pastangomis didinga Prisikė- vo patsai didysis lenkybė* lizdas 
žodi*”) 1920 metai* Vilniuje iš- limo bažnyčia, kuri bus gyvas mū- Lenkai—tikriau sulenkinti lietu- 
ėjusiame numeryje išspausdino tų tauto* Ir valstybė* prisikėli- visi—turėjotenvtsąeilęMVoor- 
savo bendradarbio Arijo (Leono) mo paminklas Ir simboli*. Dabar- į ganizscijų ir prieglaudų, kuria* 
Vitkausko, paairašinėjusio Vargo tini bažnyčia lik* patogi* para- rūpestingai globojo patys didie-Į 
Poetą, eiles “Ginkim šalį Lietu- pijo* sale. ji lenkybis šulai. Savo laiku tik
vos T Tuojau po to žinoma* A- Kodėlgi katalikybė* tvirtovė ? j per kovą buvo pasisekę i balny-
merikos lietuvių musilus A. Kuo Prisikėlimo parapija skiria-' tėlę įvesti greta lenkų ir lietu-
Alėksi* sudėjo toms eilėms arusi- si nųp kitų parapijų? vi&kaa pamaldų, bn. Kapočius
ką (mišrasn chorui) ir nuo to lai- i Jos vertg ir reikšmę iškėlė y- atėję* rado tas pamaMss padaly-1 
ko ikišiol “Gink.m šalį Lis t u- pač vienas fimogus, dabartinė jos tu pusiau. Tačiasi JS pirmos I 
vos!“ skarr. <• |O dsugyh< 
v . « -.r ertų ž ” , A
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klebonas kun. Feliksas Kapočius.
Tai dar jaunas, bet nepaproMai 

didelių gabumų ir ki|nioe dvasios 
K •« K r l » » 4 s. t ■ t 4 < > s
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•. ir komi, kaip J0 T4>nloję Lie
tuvoje dar gana reta* reiškinys

Ir . ta si. .H. -
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tuviškai sakyti p&nokala* ir ka-į
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taiiri t. | iu įsitikinimus ka<l trr

vežti. 
Graudūs buvo reginys, kai dar
bininkai nešė ant savo pečių tuos 
senelius j antrą aukštą naujo* 
prieglaudos mūrų. Klebonas ir 
pats prisiglaudė toj pačioj prie
glaudoj, užimdamas sau apačioj 
tik vieną mažą kambarėlį. Tame 

ir naudingas kambarėlyje jisai tebegyvena dar 
ir šiandien, išbuvęs savo parapi- 

| joj jau trejis metus. Bet užtat 
Dievo namai jau pastatyti: be se
nelių prieglaudos išdygo dar du 

. puikiai vedami vaikų darželiai.
kūdikių lopšelis ir puolusių mer
ginų prieglauda; merginos turi 
darbo didžiulėj, parapijos įsteig- 
toj skalbykloj; savo įstaigoj jo* 

. atgauna saYo dvasios ir kūno svei
katą.

Prisikėlimo bažnyčios statyba 
Tik per du metu iš eina P'lnu tcxnPu Po metų-kitų

reikalu nesudarė, nors vyskupo gumą reikėjo vežimais 
kurija juk čia pat.

Tokia vieta ir toksai klebonas 
—tai laimė jaunam kunigui vi
karui. kurs čia gali nusistatyti vi
sam savo gyvenimui tinkamą 
kryptį ir tvarką. Ir jau ne vie
nas išėjo iš kun. Kapočiaus ran- 

! kų kaipo žymus i
Kristaus vynyne darbuotojas.

Štai pav. kun. Želvys, kelis me
tus išbuvęs kun. Kapočiaus vika
ru ir paskui skirtas būti klebo
nu naujai Žaliakalnyje kuriamai 
šv. Antano parapijai. Šiandien 

(jau jisai žinomas visoje Lietuvo
je kaip vienas žymiausių labda
rybės srityje veikėjų. Mažiukas 
kūnu, bet milžinas dvasia jisai 
nepaprastai sėkmingai ugdo nau
ją religinio gyvenimo tvirtovę— 
parapiją. ‘__r_____ ______
proletariškos savo parapijos su- ^us įsijudino. gali su
gebėjo surinkti apie 100.000 litų i kyti. visa tauta. Visi perka ir ne- 
aukų ir pastatyti erdvią ir gražią ja ta* bažnyčiai plytas (po 10c., 
mūro bažnyčią. Kai jį skyrė būti ** 1 **erka iaJ> v’su f”0* 
klebonu jisai labai nenoromis ėjo,*5/^'^ vaikai, platina jas suaugu- 
į tą darbą. Jam taip buvo gera su KaP>Įalai auga krikščionii- 
savo našlaičiais ir seneliais ir pas kos-meiles :r pasiaukojimo ngdo- 
gerąjį savo kleboną kun. Kapočių. m’- vyriausybė prisidėjo 
Sutiko eiti j naują vietą tik su' dyką visą miško medžiagą 1^ 
sąlyga, kad jam bus duotas krai-!4^ met9 biudžetan įrašė 100.000 
tis—tai yra puskapis elgetų se-1 tOs bažnyčios statybai 
nelių. kuriems jisai jau iš pirmos ®us ta* bene pati didžiausia ir 
dienos numatė ir naujoj vietoj į- Dat* ai*kščiausia Lietuvos bažny- 
steigti prieglaudą. Tad ir atsi- ^'a J* dominuos visą Kauną ir 
gabeno naujas klebonas su savo .bus lengva: matoma iš visų jo šo- 
kraičiais. Nebe visi seneliai galė- ni^’ 
jo nueiti pėsti į naują vietą. Dau-11937. IV. 12.

DIDELIS BARGENAS!
PUIKI, RINKTINIŲ JUOKŲ KNYGA

“NUSIŠYPSOK”
Kuri Iki šiol Buvo Parduodama po $1.00 (Vieną 

Dolerįh- Dabar Beveik Visu Trečdaliu 
Nupiginta

KAINA 70 CENTŲ

160 įvairių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių

Ant puikiausios popieros su gražiais apdarais.

Surašė J. K. M

KALBĖTOJAI—štai pilnutėlė knyga parinktų juokų 
jums vielai bekalbant panaudoti ir savo klausytoju* pra
juokinti.

TEATRŲ RENGĖJAI—štai medžiagos ruošiant sce
nai veikalėliu*. Publika šiomis dienomis ištroškusi gerų 
juokų ' #

LIGONIAI—štai neišsemiama* šaltini* linksmo ūpo 
sukėlimui ir nuobodumo išbtažkytaui Jūsų priedeliai ne- 
galėtų tinkamesnė* dovanos jums suteikti.

TĖVAI—štai proga įsigyti svaik* Ir švarių juokų kny
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakarai* paskaityti.

KELEIVIAI—štai vieniems keliaujant draugas, kuris 
per visą kelionę juokins ir kaip bmatant pohėg* teitai,
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

.(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Stroot, WUkM-Barr«. Pa.

Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Hu’re 3 471 1
PILDOMASIS KOMITETAS

K«b. Al. Baltuli*. l>v Vado*. 6812 8. Wa»btenaw Ave.. Chicago. 1U.
L. šimuti*, Prezidentu*, 2384 Šo. Oakley A*e.. Chicago. III
J. Vanslauakai, Vice-Presidents*. 596 Main St., Edwardsville, Pa.
J. B. Saliunaa, Sekretorius, P. 0. Box 82, Wilkea-Barre. l‘u-<
V. T. K«iatkau*ka*. Iždinmkas tlū W. Academy St.. Wilke* Harre.
J. Joneika, Iždo Globėja*.’31 Sund Street. Pittston. Pa
K. A. V •ncaut, Iždo Globėja*. 19 Sli*-<-t, Lawrence, Mass.
V. Krikščiūną*. M. D., Dr. Kvotėjus, 1711 N. Main Ave., Scranton

KONTROLĖS KOMISIJA .
Juozą* Stulgaiti*. 122 So. Meade St., Wilkes- Barn-. ('» 
Jonat Kviaikauska*, Jr., 10 Throop Street. Scranton. ’ . 
Prana* Katilių*, 1121 Foster St.. Scranton, Pa

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona Srupšienė, 1240 South California Ave., Chicago, 111. 
Adv. Juozą* Grisiu*. 4631 So. Ashland Ave.. Chicago, lu. 
Prana* Cuauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, III.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA 
Vladas Palūpis. 133 N. Main Street, Pitt»ton. Pa. 
Juozas Mickeliunas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago. UI 
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkcs-P.arrc, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Ant. Karušiškis, 18022 Neff R<»ad. Cleveland. Ohio 
Karys Vilniškis. 423 Grand St.. Brooklyn, N.
Alaksandras Alaksis, 76 Center St., Waterbury, Conn

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera šlamiaoė. P. 0. Box 19. Forest City. Pa- 
Petront Kundrotienė, 1035 E. 140th St_, Clereland. Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St.. W. Pittston, f*

MINESLRKSA DVASIOS VADO KUN. BALTUČIO \

10 METŲ KLEBONAVIMO SUKAKTI

1*1

KUN. ALEKSANDRAS BALTUTIS

HOMESTEAD, Pa. — 38 kuopa* 
siuirinklma* bus gegužės 9-tą dieną 
luvjaua pu (Mimuldų. t. y. 12:30 pu 
įdėtų.

CICERO. III. — 4X-to< ku-iw-Į 
sui-irinkima.* bu.* gegužė* 9-tą dieną 
I vai. |x> pietų. Nariai, įsidėmėkit.

NEW PHILA.. Pa - 51 kuupo* 
stL-irinkimus bus gegužės 9-tą dieną 
tuojau po sumai, purupijo* *v*-u»i-

SVEIKATOS SKYRIUS
šį Skyrių Tvarku ir Prižiūri 

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

ČIAUDULYS

SAYOHUF.. N. >. M. k-r* • °’ T- DUN^ILIS

llu.vuanc. N. J., 8 tą valandą vakar**.

SHEBOYGAN. Wis 
stuirinklma.* buj gegužė* 
bažnytinėj *alėj po mišių.

PATERSON. N J. — 
<u-irinkinia* bu* gegužė*

nr» ktiono-' 
______________ _ „___ 9-tą di«-ną 
pat apijus svetainėj, tuoj po pamainu.

CHESTER Pa. - -mos k •••;•*»* 
su-trinkimas bus gegužės 9-tą dieną 
tuoj po šamo*.

nu rois p*. -s •.»« ’<••*•• **» 
susirinkimas bus gegužės 9-tą dieną 
iv. Juozni»o parapijų* svetainėj, tuoj 
»■«< sumai.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
DETROIT, MICH

kuomet galutinai nepranyksta. 
Kaip tik žmogus išlipa iš lovos 
rytmetį ir atsistoja ant šaltų grin
dų. tuojau pasireiškia ir čiaudu
ly^: kuris laikosi per keletą mi
nučių arba valandą ir daugiau, 
čiaudulį tuojau paseka nosies te
kėjimas lengvais skysčiais. Vė
liau į keletą minučių nosis užsi
kemša ir už valandėlės iš lėto ir 
vėl pasiliuosuoja. Po piet arba 
vakare kai kada ir vėl atsikartoja. 
Vieni iš tokių ligonių nakčia 
miega gerai, bet kiti iš jų turi 
gana nesmagumo nuo netvarkin
go kvėpavimo dėl užsikimšusios 
nosies.

nai pagauti slogą (šaltį). Daug 1 
tokių žmonių nuolatos esti tarpe 1 

9-tą dieną gvC:katos normos ir netvarkingu- , 
mo. bet labai retai galutinai ap- 
serga. Tokie žmonės beveik kiek
vieną rytą č.audo. bet apie pie

štus čiaudulys sustoja ir atsikarto
ja sekantį rytą arba net až poros 
dienų iš rytmečio.

Tektų ligonių gydytojai mato 
labai daug. Jų padėtis pasireiš
kia tuo.ni, kad nosies gleivelės 

. pasidaro suputusios ir žymiai 
drėgnos. Čiaudulys gaha tankus, 
iš nosies teką ir kvėpavimas pasi
daro per nosį sunkus. Žinoma. į 
nuo suputosiu nosies 
Kai kada ir akys paliečiamos. Jos 
parausta ir ašaroja. I----- —
krenta arba užsikemša, dažniau
sia iš nakties. Niežas jaučiama 
akyse, nosyje ir aukštutiniame 
burnos skraityje (gomuryje) Mi
nėti pasireiškimai įrodo, kad no
sies gleivelės esti perdaug jau
trios.

Mes žinome, kad ne visi žmo
nės turi tokias slogas. Svarbu 
žinoti dėl ko. Kad pilnai išaiškin
ti nuolatinių slogų priežastį, reik- 

gleivėlių. tų dau8 vietos užimti. Bendrai 
imant, kai kurių žmonių nosies 

Nosis už-' g,c'vclės esti perdaug jautrios 
I nuo išlaukinio palytėjimo, dulkių 
I arba kai kurių kvepalų, kurie gali 
būti net gana paprasti, bet kenks
mingi. Gleivelės gali turėti pana
šų jautrumą ir nuo iš vidaus pa
lytėjimo tam tikrų proteinų iš 
valgių per kraujo cirkuliaciją.

Svarbiausias klausimas pas 
kiekvieną—kaip galima išgydyti 
tokias slogas? Pirmoj vietoj, gy
dymas priklauso nuo ko slogos 
paeina. Reikia nevartoti tų daik
tų arba valgių, kurie kenkia. Pa
našiai, vengti ir tokių augmenų, 
kurių vaisiadulkės kenkia. Kada 
tas negalima, geriausia pasišalin
ti j tokį klimatą, kur kenksmingi 
augmenys neauga. Kada aplinky
bės neatatinka reikalingam pato
gumui. geriausia imti speciali gy
dymą. suradus kas kenkia. Pas
kutinis minėtas būdas reikalauja 

■gydytojo patarnavimo. Minėtas 
slogas reikia vengti, kaip greitai 
jos pasireiškia. Įsisenėjusias slo
gas yra daug sunkiau gydyti ir
imą daug ilgesnį laiką išgydyti. 

Kai kuriais metų pi-otarpiais Išvengus paprastus netvarkingu- 
čiaudulys esti lengvesnis, bet nie- mus. išvengsi ankstyvos mirties.

EVNON. P-nna «<> U- 
su*trinkimas bu.* gegužės 9-tą dieną ’ 
bažnytinėj *«lfi. tuoj po pamaldų.

CHICAGO. III. R.'i-to* kiu»’»o» 
susirinkimas bus gegužės 9-tą dieną 
2 vai. po pietų, šv. K<-yžiaus parapi
jų.* svetainėj, 40 ir Wood Sts.

N. S PITTSBURGH. P..-- »7 kn 
susirinkimas bus gegužės 9-tą dieną 
V. Jėzaus .Dangun Žengimo parūpi 
io.* salėj, tuoj po oanialdu.

WATERBURY. Conn. - 91 kp. 
.iu.*irinkim;*s bus gegužės 9-tą dieną 
šv. Juozapo imrapijos mokyklos kam- , 
bary. 1 vai. |x> pietų. Visi nariai at
eikite.

EASTON. Pa. — 93-čio* kuo no* i 
..... .  __ ___ " j 

choras, vadovaujant varg. B. Ja- tuoj po pamaldų, .*v. Mykolo imrapi- 

nušauskui. stropia: mokinasi, kad 
tik kuo gražiausia pagerbti savo 
dvasios vadą.

Tiftietų platinimas visoj kolo-
šios pagerbtuvės suįdomino vi- nijoj sparčiai eina Visi, ypatin- su>irinkiiiuii 

so Marquette Parko lietuvius. 
Tarp parapijonų jaučiami ruoši
masis dalyvauti retos sukakties ____
bąnkięte. Šeimininkės viską da- viena parapijos draugija žada da
ro. plahuoja. kad vakarienė pa- ’ 
vyktų, kad ji ištiktųjų atsakytų,

CHICAGO. Ill. — Gegužės 16 
d.. Gimimo Panelės Švenčiausios 
parapijonai rengia iškilmingą pa- 
gerbtuvių bankietą savo mylimam 
klebonui. LRKSA Dvasios Va- 

, dui. gerb. kun. Aleksandrui Bal- 
i tučiui varduvių ir 10 metų para
pijoj klebonavimo sukakties pro
ga.

ren-,toms sukaktuvėms, Be to, 
giama graži muzikalė ir vokale 
programa. Parapijos mokyklos 
vaikučiai ir parapijos didžiulis nutrintom** bū- gegužė*9-tą dieną

jo* salėj.

GILBERTON, P«. — 96 kuuixn 
*u.*irinkima* bu.* gegužė.* 9-tą dieną

; ALBANY, N. Y.
1 ----------------
LRKSA 188 Kuopa Pradeda 

Gyvai Veikti
188 kp. valdyba ir nariai pra

dėjo lankytis po kitų kuopų susi-
I linkimus ir kur tik randasi lie

tuvių grupelė aiškina, kad įLetu-
I vių Romos Katalikų Susi vieny*. J
F 'Jjjas Aifcen’koje yra viena iš dl-' fffiafisų raštininkas neturės laiko 

džKusių organizacijų visam pa- mokesčius namuose išrinkti.

I

265 Kuodo* Nariams
Pereitam susirinkime buvo 

tarta, kad sekantį susirinkimą, 
gegužės 9-tą visi kuopos nariai 
pasistengtų dalyvauti susirinki
me < 
laikys susirinkimus vasarą, nes

nu-

U&rOUąiU ui j u » !««•••

šauly, ir kiekvienas katalikas lie-.Taipgi valdyba prašo visų narių 
tuvis turėtų prie jos priklausyti, stengtis laiku ir susirinkime už- 
Šiai organizacijai rūpi savišalpa. atmokėti savo duokles. Raštinin-

katalikystė ir lietuvystė.
188 kuopa rengia balių su pra

kalbomis šeštadienį, gegužės 8 
dieną, šv. Kazimiero parapijos 
Salėj. Sheridan Ave.

Pradžia 7-tą vai. vakare.
Atvykę iš toliau lietuviai į šį 

parengimą turės progos susipa
žinti su veikėjais ir parems lie
tuvių grupelę. Visa nauda bus 
suvartota katalikiškienšs lietu
viškiems reikalams

COALDALE, PA

LRKSA 126 Kuopa Minėt 
Su*-mo Auksinį Jubiliejų
Sekmadieni, gegužės 23 dieną 

LRKSA 126 kuopa minės orga
nizacijos 50 metų gyvavimo su
kaktį

Programą išpildys garsūs Wyo
ming Klonio juokdariai—Dzim- 
dzi-Drimdzi: broliai šakočiai, ir 
leporaitis iš Pittston'o ir V. Ka
činskas iš Scranton'o.

Pakviesti geri kalbėtojai, ku
rie nurodys ką gero mūsų orga
nizacija yra nudirbusi per 50 me- 
f

Pai-engimas įvyks bažnytinėj 
svetainėj W. Phillips St

įžanga suaugusiems 35c.
Pradžia ' <<1 akar<
126-ta kuopa nuošndžial

kviečia | Aį parengimą vietos ir 

ai i a
J. Bacevičius, r aš t.

_________________ 41 V1

UŽ-

HARTFORD CO55
LR K 5

■

Šok. žmonių it New 
y, ir kitų miew

Turėjo MM
on i u. bet kal-

kode

šis nuolatiniai atkartotinas čiau
dulio pasireiškimas dažnai vadi
namas nuolatinėm slogom Ši pa
dėtis skiriasi nuo sezoninių slo
gų, kurios paeina nuo vaisiadul- 
kių (pollenu), tuomi, kad pirmo
sios pasireiškia atkartotinai per 
visus metus be skirtumo sezonų. 

■“ ~ tuoj [Mj -urnos, Av. Andriejau* pa- O sezoninės slogos pasireiškia
, . . j- kumpiu Stanley n tuomct kada vaisiadulkės pa
ly vauti m corpore Church Sts.

< , . . > plinta ore tam tikruose sezonuo-
LrUkoimtc poincrvii i f p* *. 112 ko * - .... .p winGEVli Lt. Pa. se. Žmones turintieji nuolatines

... , . ■ -------------- su.*tr:nkimas bu* geguže* 9-ta dieną .....
bažnytinėj svetainė;. Bridgeville. Pa. slogas bendrai mano, kad jie taip 

h»riiisbURC. UI. 123 kuopo* dažnai pagauna slogą. Nuolati-

tuoj po mišių, bažnytinėj *alej.

ROCHESTER. N. Y. — 103 ku 
u Imis gegužės 9-tą dieną 

gai biznieriai, stengiasi iš anks- tu°i If sumos.
to įsigyti, kad turėjus rezervu©-, new BRITAIN. Conn. - 109 kp.: 
tą vietą. Taipgi girdėt, kad kiek- susirinkimas bu* gegužės 9-tą dieną e Paaz*.: in.irrnlRIH nil-

ZS.“>«in. kuopa LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI i _____....ivinVimnc vaura ne« lal\IY.M/Ae 1YW1 M V Milai* TlVinižYI -u*irmkima* Ims g-gužės 9^ą dieną nes slogas galima atskirti nuo pa-
" ■ - - • prastos slogos tuomi. kad slogos

__ jug kn pasireiškia labai staiga, pranyks- 
žčx 9-tą dieną ta staiga ir vėl atsikartoja stai

ga su čiauduliu.

. po pu-tų. rasunm.
rial, teiksitės dalyvauti.

FOREST CITY, Pa. - 2 kuupo* i MINERSVILLE. Pa. 24 kuopos S. S. OMAHA, Nobr 
jusirinkima* bu* gegužė* 9-tą dieną susirinkimą* im* gegužė* 9-tą dieną susirinkimą* bus gegužė* 9-tą dieną 
tuoj po sumai ar. Antano parapijo* I. vai. po pintų .«G. Pranciškau* para- 2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
svetainė* kambariuose. Viai nariai ma
lonėkite .-usirinkti.

kas negali laukti po susirinkimo, 
kad mokesčius j namus atneštų, 
susivėlina pinigų išsiuntimas j 
Centrą.

Keletas narių jau užsisakė L. 
R. K. S. A. Istoriją. Kas iš narių 
dar norės galės užsisakyt gegužės 
9 d. Daugiau užsisakant pigiau 
nariams atsieis ta svarbi ir nau
dinga knyga.

Susirinkimas įvyks tuojau po 
sumai mokykloj. Jei rastųsi nau
jų kandidatų prašome atsivesti.

Koresp.

PITTSTON, P*. 7-to* kuopos
susirinkimą* bus gegužės 
tuoj po sumai bažnytinėj

9-ta dieną 
svetainėj.

- M kp. 
9-tą dienų

WATERBURY, Conn, 
susirinkama* bus gegužės 
su. i rinkimas bu* bukmdŽio I l-ta dieną 
šv. Juozapo parapijos seno: mokyk
los kambary. 1 00 vai. po pietų.

CHICAGO. III. — 16-to* kuopos 
susirinkimas bus gegužės 9-ta dieną 
šv. Jurgio parapijos nalčj. 2 vai. po 
pietų.

NEKROLOGAI
A. A. J. MOCKAITIENE
HARTFORD. Conn. — Balan

džio 10-tą 4 vai. ryte vietos ligo
ninėj mirė plaučių uždegimu Jie- 
va Mockaitienė, LRKSA 89 kp. 
narė.

Paliko nuliūdime aavo vyrą 
Praną, sūnų Vincą ir dukrelę Ju-

Buvo pavysdinga motina ir ge
ra katalikė. Visą savo gyvenimą 
sunkiai dirbo ir dėjo pastangų,' 
kad savo vaikus išmokslinus ir 
padarius jų gyvenimą malones
niu.

Mirė sulaukusi 50 metų.
Ii Lietuvos kilusi šakių pa

rapijos e •
Palaidota balandžio 12-tą iš 

tvč. Trejybės parapijos bažny
čios. kur už velionės vėlę buvo 
atnašautos trejos iv. Milios. Prie 
didžiojo sttlfrlaus iv. Mišias at
našavo kito. kun. A m bota* o prie 
toninių—kun. Kripas ir kun. Kar-

CHICAGO, III. — 16-to* kuopus 
susirinkimą* bus gegužė* 9-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos mokyklos kam
bary Nr. 8, 1644 Wabansiu Avė. Visi 

- nariai, dalyvaukit ir naujų kandidatų 
atsivesk it prisirašymui.

'-------------------

pijo.* mokyklos kambary. mokyklos kambary. • ,

MINERS MILLS, Pa. -- 25 kp GARY. Indi.o. — 129-to* kuopoj 
susirinkimą^ bgs /(‘gūžės 9-tą dieną susirinkimą* bu.* gegužės 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj. W. Thuma* ir kant- tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj, 
pu* Čhimdler Av'

MINERSVILLE. Pa. - 27 kuopos 
susirinkimas bus gegužė.* 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj

SCRANTON, P.. 30-10- kuopa,
susirinkimą.* bus gegužė* 9-tą dieną 
paprastoj v k-toj p-> pamaldų. Visi na
riui privalo nt-ilaiikyti ir savo duok
les užsimokėti.

ANSONIA. Cona. — 32 kuopus 
susirinkimas bu.- gegužės 9-tą dieną 
šv. Antano parap.i is bnžh.tinėj salėj 
tuoj i»o->umai.

McKEES ROCKS. Pa. — 85 kp. 
susirinkimu.* bus gegužės 9-tą dieną 
tuoj po iMimaldn. imi rapt Jos salėj.

NEWARK. N. J. — 19-36 kuopos
• susirinkimą* bu- g.-gužė* 10-tą dieną

15-ta ir Linkoln gt.

BROOKLYN. N. Y. 135 kuoptu 
,*u*irmkiina* bus gegužės 9-tą dieną 
tuoj pu sumai, varauijos mokykloj

ROCKFORD. III. 137 kuopo*' .... -. . .. ,, . ..susirinkimą* bu.- gegužės 9-tą dieną su.-innkuną* bus g-^že* 9-tą d.eną 
šv. Petro ir Poiilu lietuviu ĮMirupijo- I 'ai- P« pietų \ inco (ii-nižiuno -ai'J 
-ulėj. So. West St. Pradžia I vai. i »>ouk-ward Ave.. I hruup, I a 
P® pietw- į W. HAZLETON. Pa. — 226 kp.

CARBONDALE. Pa. — 140 ko 
susirinkimą.* bu.* gegužė* 9-tą dieną 
7 vai. vakar*-. M. B. Makuseviėiaur 
name, 186 Powderly St.

CLEVELAND.'Ohio. — 142 kuopo* 
su*irinki<na* bus gegužė* 13-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj. 7:30 
vai. vakar*-.

2 vai. )m* pietų |«as kuopus pirminiu , ŠIEMET PALANGOJE BUS 
ką Antaną Šmulkštį. 1132 h. Grand 
City. Pa.

THROOP, Pa. — 225-t<>.* kuo|M>*

I vai. po pietų Vinco Ger*ižiūn<> salėj

W. HAZLETON. P*. — 
susirinkimas bu* gegužės 9-tą dieną

PORT WASHINQTON. Wi*. 227 kp. 
susirinkimas bus gegužės 9-tą dieną 
po sumos, iv. Ambraziejaus |>obaž- 
nytinėj svetainėj.

NASHUA. N 
susirinkimą* bu* 
bažnytinėj salėj.

NANTICOKE, 
susirinkimas bu* 
i :30 vai. i>p pietų 'm

H. 22-V ktmno* 
g>-gužės 9-tą dieną 
įh> pamaldų.

P* 234 kuone* 
gegužės 9-tą tlienn 

kuot»>- ■"■kri-

BIRUTES ŠVENTE
Šventės metu numatytas di

džiausias visos Lietuvos moterų 
sąskrydis. Be to, rengiamos tarp
tautinė vyrų mokytojų ir pra
džios mokyklų mokytojų stovyk
los Pirmoji bus liepos 8—25, 
antroji liepos 27—rugp. 13 dieno
mis. Abiejose stovyklose bus po 
150 dalyvių. Taip pat dar numa
tomos šaulių moterų, skautų ir 
kitos stovyklos.

LAIKAS UŽSIPRENUMERUOTI 
LRKSA ISTORIJĄ ;

Istorijų parašė Susi vieny imi jrarbės narys kan. prof. 
F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje atvaiz
duojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pir
mųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių ko
lonijos, draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, pro- 
fesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su lenkais, lais
vamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jaunosios die
nos, augimas, brendimas, įvairios reformos, vargai ir 
pasisekimai; f rate r pale (savišalpos), tautinė, kultūrinė 
ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigus siųskite "Gano" vardu.
Saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto money or

deriu.
Užsisakydami prenumerata išpildykite ir kartu su pi

nigais siųskite žemiau padėtų kuponų!

WESTVILLE, III. — 151 kuopos 
susirinkimo* bus gegužės 9-tą dieną 
.mrapijos svetainėj.

AURORA. III. — 154-toa kuopo* torių K. Kvednra* iėiii. 809 S. llan 
susirinkimas bu* gegužės 9-tą dieną over St., Nanticoke, Pa.
I vai. po pietų, kuopos raštininko > i .
tote. 1338 Sup< rior St.. Aurora. AMSTERDAM, N. Y. - 243 kp

‘ susirinkimas bu.* gegužės 9 tą dieną
CHICAGO. III. I»>3 ėio.* kuopos i bažnytinėj salėj tuoj imi pamaldų, 

susirinkimas Imu gegužės 9-tą dieną 
2:00 vai. p. p. Gimimo i 
parapijos svetainėj. GS 
i»w. Man|u<4tr Purk.

HARRISON. N. J. - 
susirinkimą* bu* gegužė*___,
7 vaL vakar*- pobainytinėj svetainėj 
Visi nariai dnlyvaaklL

NIAGARA FALLS. N. Y. -170 kp. 
susirinkimą* bu« gegužės 9-tą dieną ; 
šv. Jurgio imrapijo* MDj tuoj po tu 
mo*.

l’anolė.* Avi. MOUNDSVILLE. W. Va 249 kp 
ir Wa»ht«- MUeirmkimas bus gegužės 19-tą dieną 

2 vai. |h> pietų, paprastoj'vietoj. Vi
si nt.silnnkykitv laiku ir atsh ėskite 

165 kuopos natj* «*rių.
i 18-tą dn-ną MINDEN. W. Va. — 2>l ku«u>o*

J' . su*irinkimas bu« gegužė* 9 tą diena 
M. ė'raąkausko salėj. Oak Hill, W 

— ---- - Į Va. Pradžia I vai. po Įlietu.
PITTSBURGH. Pa. — J64 kumw.* 

sa-irinkimas bus gegužės 9-tą dieną 
‘2 vai. po pietų. Ant. UriMitiMviėiau- 

I nrraniT u- l ie, l   nani-, 3322 Howiby RL, PiU-burgh.DETROIT, Mick. 171 kuolai* ,
susi rinkimas boa 

I šv. Jurgiu parai

name, 3322 Howley Si., Piu-burgh.
HARVEY. III. - tr.5 t»- kuoi*o 

1 *u«irlnkima* bu* gegužė- 13-tą diena 
'7:3t rak*n- pa* fiimiuu ruštiniokų 

M s-idau*ks -M>9 1-54 St. Hsrvvy..CASTLE SHANNON. P*. 172 kp. m ’’ ,
*u«jrinkim** bu» gegužė* 9-tą dieną -

DETROIT. Mšch — BR5 kw»ra
ra* I rink Ima* Im* <-<u*4* 9-4« <b»-nėWAUKEGAN. IIL - 

susirinkimą* bu* 
no pamaldų. *v. _____
pija* mokyklos kambary.

AKRON. Ohio. — 178 
susirinkimo* bu* gegužė*

“n“**’?’4’ dienų kumt-ry. «Mh Ir Veraon

Lietuvio tiktai negali žmogus 
prijaukinti; tai yra nelabasis, pil
nas mirtinų nuodų.—šv. Jokūbas.

••••»»s»*aaa»»»»aaa»uaun*

LRKSA. NARIU i
DĖMESIUI :

L R. K. S. A. ŽENKLELIAI J
IR ŽIEDAI •

lei <.*n. kad mūsų brangi ergą- >

bujotų fratemalizmo dvasi*. tai

liejant šio* o rga niša c iJas šeak- 
lėliu* arba tiedu*, jai kurta ns- 
ry*-ė <isr neturi minėtų ten k lė
lių, lai privalėtą laiffytl. Kaino*

I.KKMA moUriško* *agwt«a 11 .to 
LRKSA moteriško* *p4lko« LB*

Prie velionės karsto budėjo V. 
Gaubs. Ona Gaubient Ir V. Tamo
šiūnienė

Karstą nrtė P Sukadolakas. 
J. PoteliūtuM. A Urbonas. J. Te- 
čionia. J. Viomontss. J. Bernotas.

Data
LRKSA Centrui.

Wilkes-Barre, Pa.

Gerbiamieji; Siunčiu I dolerį it teikaitti įrašyti mane 
"LRKSA Istorijos prenumeratorių skaičiau

K. ST. LOUIS. HL

ALLIANCE. OhU

SPRINGFIELD. III. — 895 to* k|i 
• orirink ima# bu* g«-rutė« 9-ta dimi 
MoJoMfclt viri namai «aai rinkt I

CARBONDALE. Fa. 298 kaa»»
“i*«lri*»kHna» ba» rr-ružė*- 9-tą 
Saervd Hrari hainvtlnėj mMJ v**"

IJžKRA žiedai IS karatų.

ii » An»£nae VrnskŪnaa
IJOdi vųliocėi šeima, giminės
.*-N-A-

«i.s v - .... velio-

ELIZABETH. Pa. 
ra-irinkima* bau

Strwwt
*'*•♦*•. »-Ml dn-ną rup«j«- 

»J|u» bofnyttnėj SB-

PHILADELPHIA. Pa. tol «P 
i >—ilinklrru** bu* gurtžSc ft-t» dto*ą 

pamaldų. »v. Andriejau* 
mokyklų* kambary, 1123 ’•* & a

Krripkitėo I 
XAUO“ ADMINI1TRACDA
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JAUNIMO KAMPELIS JAUNUOLIAI, AR GIRDITE!?

MOTINŲ DIENAI

Skrendu pas tave, brangioji motute.
Už tūkstančių mylių, už jūrų plačiųjų.
Ten gieda paukšteliai, kukuoja gegutė.
Ten pinasi apšČiai man minčių kilniųjų.
Gegužės linksmutis pavąsarid'tytas 
Man širdį gaivina saldus aromatas.
Saulutės skaisčios dangus nudažytas
Trokštu vis trokštu naujosios gyvatos
Mamyte, tu vargai, kol mane auginai. 
Tu ateiti ruošei man tyrą laimingą. 
Dievo, tėvynės vis meilę gaivinai. 
Kad tavo dukrelė nežengtų klaidingai.
Už meilę širdingą ir tyrus jausmus 
Per amžį dėkinga vien tau tiktai būsiu.
Aš kantriai išnešiu vargus ir skausmus, 
Tikrai šio pasaulio bangose nežūsiu.

Ona Aleliūnienė

Ar girdėjote, kad vasarą Chi- neabejokite savo gabumais ir kiek 
cagoje įvyks Amerikos Lietuvių laikas jums leidžia, prisidėkite 
Sporto Šventė ? Ar girdėjote, kad i prie organizavimo sportininkč 
toje šventėje Chicagoje ir vėliau. būrelių. Jei kurie manote, kad 
kitose lietuvių kolonijose lanky
sis net iš tolimosios Tėvynė* Lie 
tuvos atvykę Lietuvos jaunuoliai 
sportininkai

Jeigu apie Ui girdėjote, tai ką 
jūs dabar veikiate? Ar į tai žiū-

patys negalite dalyvauti, tai savo 
vieton suraskite kitus. Pakalbin
kite savo draugus ir pažįstamus 
kurių dabar yra nemažai net sve
timtaučių sporto organizacijose 
ir todėl, kad menkai moka lietu-

J. Krilovas\
KIAULĖ PO ĄŽUOLU '

Po ąžuolu šimtamečiu degloji 
Priėdę gilių, kiek širdi^ valiojo. 
Priėdusi po juo išsimiegojo;
Paskui, akis praplėšus, kelia

MARIANAPOLIO

ŽINUTĖS

Thompson. Conn.—Šiomis die
nomis Marianapoly daug yra vei- 

Irnuošaknų pagauna knisti žemę. kimo. Studentai ne tik ruošia pa-
— “Tai medžiui kenkia!" 
Iš ąžuolo jai varnas krankia:

— “Nudžius, kai jam šaknis
išrausi.”

— “TedČiūstie.” atkerta lapausė ;
“Jei džiūti laikas jam atėjo. 
Galiu gyventi be ąžuolų. 
Gana ir gilių man: tunku tiktai 

nuo jų.”
— “Tai kvaiša nedėkinga!”

ąžuolas prašneko:
• “Tau snukio pakylėt aukštyn 

neteko,
O šiaip išvystum pati. 
Jog gilių tik iš ąžuolo turi.”

mokas. bet ir parką valo. Visur 
gražu. Medžiai krauna pumpu
rus. Studentams sunku mokytis. 
Mat, kasdien girdėt paukščių 
čiulbėjimas, mato kai viskas ža
liuoja. Jau gėlės žydi. Dabar čia 
gražu, bet už kelių savaičių bus 
dar gražiau.

— Už penkių savaičių pasibaigs 
mokslo metai. Tuojau reikės 
ruoštis prie kvotimų, šiemet Ak
to dieną studentai, kurie laimin
gai baigs mokslą, gaus laipsnius.

— Marianapolio vaidinimo 
maršrutas jau pasibaigė. Vaidino 

Išvertė J. Talmantas paskutinį kartą Bostone. Maršru-
-----------tas buvo sėkmingas. Kul- tik vy- 

V'ZXKIKI i ITT v---------- II(r|. ko. visur buvb maloniai priimti irCOfLl ,NlMA V S”" Vi.iem. tiem.
JAUNIMO SEIMELIS i įtlegijo. prietellam., kurie pri-

Neseniai Bridgeporte lietuvių: sidėjo prie to darbo, kolegijos va- 
katalikų parapijos salėj įvyko dovybė taria nuoširdų ačiū, 
svąybus Conn, lietuvių katalikų, —Marianapolio sviedinio rate- 
Jaunimo seimelis. Ij, jįemet gerai žaidžia. Iki Šiol

Dalyvavo daug gražaus jauni- f4iošė vicn# {aidimą ir pralaimė- 
mo iš New Haven, Hartford. j0 vieną. Dar šeši žaidimai liko 
Waterbury. Bridgeport. Bristol —sezonas baigsis gegužė* 19 d. 
ir kitur. ’ — Sekmadieniais atvažiuoja

Susirinkimas btivb gyvas, rim- daug gvečįų apIankyti Mariana- 
tas ir įvairus... vienu žodžiu, Dauguroa_tai tėveliai, ku- 
kaip seimeliams pritinka. . ... -------

Dalyvavo Bridgeport šv. Jur
gio parapijos klebonas kun. Kaz
lauskas (kuris ir pasveikinimo 
prakalbėlę pasakė), kun. Gradec- 
kas iš Waterbury, kurs labai su
sidomėjęs Conn, lietuvių katali
kų jaunimo likimu, kun. Ražai
tis iš Bridgeporto ir kun 1... 
pas iš Hartford.

Pasirodė pirmasis CLC laikraš
tukas (organas). Gražus ir įdo
mus. Puiki pradžia. Redakto
rius kunigas Gradeckas. o vei
kiantysis redaktorius raportens 
dėl Waterbury American ir Re
publican Jonas Grėbliūnas. Tai 
dar kita* pliusas šiaū organiza
cijai. Jaunimas kuri^Jiteratiškų 
gabumų ir Ii* CIC Chronicle 
(taip vadinasi tas laikraštukas). plj^U padėkoti Dievui už visas 
bus kaip trk jiems proga lavintis’ gauta* per tą dieną malonesjr 
literatūroje Vedėjų tikslu ir vil
timi yra. kad pats jaunimas pri
pildytų jo skiltis, o reikale senes
nieji ir kunigai padėtų.

Nutarta daug dalykų kas Imk 
paties organb ir liankieto, kuris 
bus Hotel Taft New Havene ge
gužė* IS-ta. Tai bu* karališka* 
bankietas ie visas Conn lietuvių Jonį’ fikolainiūtė (dr. Mikolai 
katalikų jaunimas nuoširdžiai njo se^tė). kuri lanko šv. Juoza- 
kviečiamas dalyvauti. Jaunime, 
pasirodyk i me 
tojų (vienas kita), o paskui bus 
daug laiko pašokti ir pasimatyti, 
paaiLirkm įuoti s savo piete
liai*. dcrugaia ir pažįstamai*.

Seimeliui užsibaigus. Bridge- 
porio mu: imas va dino gardžiais 

- mos gražiai

r CLC! 1 a kjrifemės ir vis
K .

k ei " organizacijiniame gyvenime. 
R Nf

JUOZO GARUCKO, LRKSA NARIO, 75 METŲ 1 PAPIGINTA VASARO
JAUS SĖKLA

Pernai kai kurių apylinkių ūki
ninkai labai smarkiai nukentėjo 
nuo ledų ir gaisrų. Labiau nu- 
kentėjusiems ūkininkams jau pe
reitais metais vyriausybė suteikė 
didelę paramą — pavedė “Liet
ūkiui” išdalinti apie 19.000 cent
nerių žiemkenčių javų sėklos ne
mokamai. Ta parama pasinaudo
jo daugiau kaip 2.000 nukentėju- 

i šių ūkininkų
Kadangi pereitais metais išti

kusi nelaimė slegia nukentėjusių 
rajonų ūkininkus ir iki šiol kai 
kuriems labai sunku įsigyti sėkių 
pavasario sėjai, todėl vyriausybė 
nutarė padėti jiems ir šiais me
tais. Labiau nukentėjusieji ūki
ninkai vasarojaus sėklų (avižų ir 
miežių) gaus papiginta kaina— 
po 9 litus už centnerį.

Atsižvelgiant į nukentėjusių 
ūkininkų skaičių ir nukentėjimo 
laipsnį, specialioms komisijoms 
pavesta išdalyti iš “Lietūkio" san
dėlių papigintos sėklos šiuos 
kiekius: Šiaulių apskrityje—10- 
000 centnerių. Utenos ir Mari
jampolės apskrityse — po 4.000 
centnerių. Mažeikių apskr.—3,- 
000 centnerių. Zarasų apskr.—2,- 
500 centnerių. Kauno ir Ukmer
gės apskr. — po 1.000 centnerių. 
Alytaus apskr. — 700 centnerių. 
Biržų apskr. — 600 centnerių. 
Trakų apskr.—500 centnerių. Pa
nevėžio. Rokiškio ir Seinų — po 
300 centnerių. Kėdainių ir šakių 
apskr.—po 200 centnerių ir Rasei
nių apskr.—100 centnerių Vi«o

GIMTUVIŲ SUKAKTIS

Juozas Garuckas

rite sau ramiai, taip kaip į kokį višką kalbą, tai šalinasi nuo lie- 
paprastą kasdieninį apsireiškimą, tuviško veikimo. Aiškinkit jiems, 
ir manote, kad tas viskas jus ne- kad čia yra jiems proga pasiro- 

' liečia? Ar manote, kad visa tai dyti lietuviais, kurie, gal būt. 
jums .yra svetima? , su godumu jų laukia ir tikisi iš jų

lietuvybei naudos.
Jaunuoliai! Šią sporto šventę 

jūs galite padaryti didžiule jau
nimo švente. kuri| išvydę jūsų 
amžiaus draugai turės progos su-1 
sitikti, susipažinti ir susidrau
gauti su Lietuvos jaunuoliais, ku
rie persiyrę okeaną atvyk* su ju
mis užmegsti jaunatvės draugiš
kumo ryšius Tada ir seęesnėsės 
kartos lietuviai, matydami kaip 
jūs su smagiu ūpu, su energija ir 
pasišventimu siekiate prie gerojo 
tikslo ir rengiatės prisidėti prie 
taip kilnaus idealo, skubinsi* i ^3^ So. Lituanica Avenue. įvy- 
kaip mokėdami jums pagelbėti ir 'to Rra** surprise puota, kūną 
jūs tikslą paremti kuo galėdami, surengė dukterys Kotrina ir

Žinokite, kad už lietuvybės iš-, Pranciška savo Tnylimo tėveiio 
laikymą daug lietuvių paaukojo' 
savo brangiąją gyvybę, kuri yra 
daug tūkstančių kartų branges
nė už kelių valandų padirbėjimą 
prie surengimo Lietuvių Sporto 
Šventės.

Jaunuoliai tai tautos ateitis. 
Tad. jaunuoliai! Parodykite, kad

Lietuviai jaunuoliai! Atmin
kite, kad jaunais esate tik vieną 
sykį. Jūsų jaunatvė baigsis, kaip 
tik jūsų galvas pridengs sidabri
niai plaukai. Tad kol tai jūsų 
gyvenime įvyks, pasistengkite da
bar atbusti kartu su atgemančia 
pavasario gamta. Pajudinkite sa
vo jauną energiją ir griebę rei
kalingus įrankius, skubinkitės 

1 prie darbo, ir dirbkite, kad da- 
' bar rengiama Amerikos Lietuvių 
Sporto Šventė būtų sėkminga, į- 
dorni, reikšminga jr ilgai nepa- 
nirštama.

Senesnčsės kartos lietuviai, 
kaip moka, taip rengia savo pra
mogas ir jose linksminasi. Dabai 
atėjo proga jums, jaunuoliai, pa
sirodyti. ką jūs galite ir kaip mo
kate pasirodyti. Tad naudokitės 
proga, kuri, gal būt. pirmu ir pas
kutiniu kartu jums dabar pasitai
ko. Meskite viską į šalį ir pagal
vokite. kaip jūs galėtumėt prisi
dėti prie Lietuvių Sporto Šven
tės, kuri įvyks netik Chicagoje, 
bet ir kitose, jums artimose kolo
nijose. Jei esate patys kurios 
nors sporto šakos mėgėjais, tai

CHICAGO. Ill. — Balandžio 
•tą dieną Garuckų namuose.

buvo 
Šiandie

ŽIEDELIAI
Ii Angliško Vertė 

KUN. ANT. M. KARU21SK1S

(Tęsinys)

XII.

ri e atvyksU pamatyti savo sūne
lius. Jie gėrisi Marianapolio 
vaizdais. Jiems linksma, kai ma
to ir girdi studentų būrelius kal
bant lietuviškai, tartum, jie kita
me pasauly, nes čia lietuviška

( — Motinos dieną Marianapoly 
bus tėvų diena. Studentai ruošia
si pagerbti savo tėvus, ypač tuos, 
kurie gyvena šioje apielinkėje. 
Ruošiama tai dienai programa. 
Bus pietūs, po jų programa. Visi 
studentai dabar siuntinėja, savo 
mamytėms laiškus ir dovanėles, 
reikšdami joms savo meilę.

— Gegužinės pamaldos prasi
dėjo. Studentai, baigę dienos dar
bą. prieš einant gult. sueina į ko-

pareiškia garbę švenčiausiai Pa
nelei giedodami jos litaniją.

ALDONA M1KOLAINIOT6 
PASIŽYMĖJO

Hartford. Conn. — šiomis die
nomis lietuvaitė hartfordietš Ai

yvHim jaunime, po mergaičių aštademiją arba ko- 
Bu* garsių kalbė-! išgiję Hartforde, buvo išrinkta 

kaip poesijo* skaitytoja. Jo* pa
veikslas tilpo Hartford Timaa lal-

bttojasi keliose kolegijos komiai

Pram M f© jo 
valdintakM, taniaešaman 

žymioj. irtaiiroja, vėl karta atėję ryta 
visu )>ii«valandėta vėliau bulges ša

k d Ė1S>
1 r i m t r •

tnUITDl
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y. ’ . bet ir

1 Tylėj“ 
Lsm ttafM

lu « / 4|
«a L y

. pav 
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O taip* Ai pesmi. ęujas!

ruckų giminė ir jų draugai, kad 
tėvukas sulaukė sveikas gražaus 
amželio—75 metų. Jubiliatą svei
kino ne tik jo artimieji, bet ir 
gerb. prelatas M. L. Krušas ir ku
nigai asistentai S. Petrauskas ir 
A. Valančius. Sveikino nuo sa- 

t7mūs7’uutos atekis" yra'daūį v*’ ir Kazimieriečių Generalė 
žadanti Viršininkė Motina Maria. Šv. Ka-

Eleonora Bartkevičiūtė zimiero Vienuolynas ir seserys 
Brooklyn. N. Y. 'mokytojos iš šv. Jurgio parapi

jos prisiuntė dvasinius maldų bu- 
~ į kietus. Sveikinta tą brangų senu-
| teisme, nes tasai, kurs taip daro. • jr piu0štais gyvų gėlių ir įvai- 
pajuokia, taip sakant. Dievo vi- rįornis dovanomis. Be sūnų ir

dukteris. Bet ir vaikai jo 
geri, davėsi auklėjami. 
Garuckų šeima ir “Dievui garbe ir 
žmonėms paticka" Sūnus ir vie
na duktė sukūrė jau savo šeimas. 
Dvi jauniausios likę prie tėvelio 
visa širdimi jam atsidavusios ir 
rūpestingai jį globoja. Kotrina 
Garuckaitė—tai energinga drau
gijų darbuotoja. Be to. ji turi be
galo svarbią vietą Armour Co. 
ofise. Per jos rankas milijonai
(ne tūkstančiai) čekių tos kompa- bus išdalinta 28.700 centnerių va- 
nijos pereina. Ji toj įstaigoj turi 
gerą vardą. ARD centre ir 2 sk. 
kaip finansų raštininkė ji nepa
mainoma. Rėmėjos didžiuojasi 
turėdamos ją savo organizacijoj.

Pranciška Garuckaitė — daini
ninkė ir sportininkė. Ypač ji ge
ra teniso lošėja ir yra laimėjusi 
ne vieną trofeją turnamentuose 
Ji taipgi užima svarbią vietą ofi
se didžiulės Loose-Wiles Co. 
Patsai tėvukas, kuomet jam svei
kata leido, buvo aktyvus vizuo

čiau*) pokylyje dalyvavo ir links- menės veikėjas. ypač Labd. Są-1 
"jungoj. Jisai senas amerikonas.

pajuokia, taip sakant. Dievo vi
sažinystę, teisingumą ir šventu- dukterų, marčių, žento ir anūkų 

,mą; jis sunaikina paskutinę prie- (pažymėtina, kad visi keturi Ga- 
monę užlaikymui ištikimumo *rrucko sūnūs vedė lietuvaites, o 
pasitikėjimo pas žmones; jis. taip duktč iitckejo m jietuvio J. Bar-I 

---- - ----- „------------------- : čiaus) pokylyje dalyvavo ir links- 
’ ir šaukia ant savęs baisų Die-I ma 8enutč 72 jubilia.

atkeršimmą. to jaunų dieny draugč Gaušienė Atvykęs prieš 50 metų Amerikon.
Ir Ką Apie Keikimą? , su aavo dukterims, taipgi ir E- tuoj išsiėmė pilietiškas popieras 

ir *• zv » v u Kodienė su savo gražia šeimynė- ir stengė8j susipažinti su šios ša- 
Kas Čia reiškiama. Keikimas i- dukterų ir sūnų ir mūsų žvmūs t* i kt • • *.... ... ... . j uusicrų ir sūnų ir musą žymus ]JCS tvarka Nepaprastai jdomu JO

klausytis, kiek jisai atsimena iš 
lietuvių gyvenimo prieš keliasde
šimt metų atgal

Tad malonu dar sykį palinkėti 
šiam brangiam tautiečiui sulauk

- sakant, iškilmingai išsižada Die- 
vo - 
vo

PRIEŠAI K AVIM AS Ir Ką Apie Keikimą?
IR KEIKIMAS r _............. - ........

reiškia norėti pikto arba sau ar-! profesionalai ir biznieriai: S. 
ba savo artimui, arba kuriam nor* Shlepowicz. dr. A. Stulga, foto- 
iš Dievo sutvėrimų, kuriuo Die-. grafa$ Stankūnas su šeima. Nor- 
vo vardas dažnai išniekinamas. I kai jr Knabarkščiai. Kūnevičie- 

Keikimas yra kas nors labai ne-1 nė. Nausėdai ir Felicija Nausė- 
pakenčiamo. kurs išduoda žiaurų.' daitė, Garucko švogerka Ona 
piktą ūpą. Iš krikščionies, arba > Sekleckienė. A Valančiūnaitė ir 
Dievo vaiko burnos, tik laimini- O. Kazlauskaitė ir daugelis kitų, 
mas turėtų išeiti. Keikimas yra kurių pavardžių neteko sužinoti, 
tuo pat sykiu priesaika, kuomet bet iš visų miesto dalių svetelių 
mes šaukiamės Dievo nubausti 
mus, jei kalbame netiesą. Todėl 
turėtume vengti šios begėdiškos!

Priesaikauti. arba imti priesai
ką, yra šaukti Visažinį Dievą 
liudyti, kad mes tiesą kalbame.

Mes šaukiame Dievą taipgi liu
dyti, kuomet prisiekiame Dangu
mi, evangelija, ir tt., nes prisiek
ti Dangumi reiškia prisiekti Die
vo sostu, ir Tuoju. Kurs jame sė
di; prisiekti evangelija reiškia 
Pačiu Dievu. Kurio apreikštu žo
džiu ji yra.

Nors sudaryti priesaiką užten
ka šaukti Dievą liudyti, tačiau .... ,, , .---------------------------- ,------- — »
sudaryti šventą ir teisingą prie- c’ ir?° ,r a*imo Pra*X lūs puošė dekoracijos, kurias pa- J

,bo. žmogus, kur. daug prate- Katriute. dekoraei- J

susirinko.
Garuckų namas prisipildė sve 

į Šiais nuo viršaus iki apačios. S ta

saiką, reikalinga daugybės kitų 
tąlygų. kurios yra trumpai iš- 
ikaitliuotos šiais pranašo Jeremi-! 
jo žodžiais: “Tiesoje, teisėtai ir

Tiest užima pirm^ vietf prie- A. Nausėdienė sveikino savo J
laikoje; ką mes prisiekiame turi Kaunas— Atpigus javam*, kai- ten, pažįstamą ARD centro ir 2 * 
būti tikra, tai yra. tasai, kurs pri-; nų tvarkytojas nuo balandžio ak vardu, kurios organizacijos * 
siekia, turi tikėti, kad ką jis pri- mėn 15 d. nustatė naujas duo-. jubilijątas yra amžinas narys, o * 
siekia yra tikra, pamatuodamas nos ir pyrago kainas. j0 teima uolūs rėmėjai. *
sžvo įsitikinimus ne menkais par juoda ruginė duona vartoto- Fotografas Stankūnas nutrau- * 
natai* arba tuščiais spėjimais, bet jamt būt, parduodama ne kė svečių paveikslus (etile* and J 
tikėtinumo motyvais. t brangiau kaip po 28 centus už ki- movies) gi patį kaltininką šios *

Antra sąlyga yra teisftūmas•* ]Ogramą. sijota duona ne bran- puotos nufotografavo atskirai ap- J 
priesaika neturi būti imama be gjau Kaip po 33 centus už kilo- suptą savo vaikais ir net 9 jaunu- J 
ipmąstymo arba neapsvarstan- gramą. Kvietinių miltų I rūšies čiais anūkėliais.
čiai, bet po pribrenduaio apgaL pyrago kilogramas turi būti par- Kuomet vyresnioji karta priai- * 
vojimo Ir ramaus apaiavarstymo. duodama* ne brangiau, kaip po mindama “jaunas diena*“ svečia-'5 
Imant priesaiką, neturėtų niekad — - ■ x
būti mumyse meilės arba neapy
kantos. arba kokio kito įsikarščia
vimo įtakos, bet atsitikimo pri
gimtis ir reikalingumas

kia. bus pripildytas prakeikimu ir 
. rykštė neapleis jo namų.

(Bus daugiau)

se priesaikose reikalauja ypatin
go dėmesio.

Tat jei asmuo prisiekia daryti 
caa yra neteisinga arba prieš jsta- 
'ytaą. jis nusideda imdamas prie
saiką ir deda nuodėmę prie nuo
dėmės išpildydamaa savo prižadą.

Priesaika, taip sakant šių aąly- 
gų lydima ir saugojama, be abe
jonės. yra sulig įstatymo Bet 
deja. tas. kurs žinodamas netie-

jas puošė “deimantinis” skaičius * 
75. Gerb. prel. Krušas labai nuo- J 
širdžiai pasveikino savo ištikimą « 
parapijoną ir pagyrė jo visą Šei- *

pyrago kilograma* turi būti par- Kuomet vyresnioji karta prisi- 
dundamat ne brangiau. kain nn ——.*■__
62 centu*. voa įr vaišinot, būry* jaunimo

Iš malūnų duonmilčiai turi bū- linksmino* dideliu ūpu: šokta, 
ti paraduodami ne brangiau, kaip dainuota iki ankatyvų gaidelių, o 
po 25 centu* už kilogramą, si jo- mūsų parapijos draugingi jaunie- 
ti ruginiai miltai—po 28 centu* ji kunigai pridavė daug gyvumo 
ir kvietiniai, pirmo* rūšie* miltai jaunimui, kartu su jai* žaisdami. 
—po 53 centu* už kilogramą.

I Juozo Garuok o Asmuo

Ypatingai Gabus Pažįstu tą malonų senuką *•- •

sarojaus sėklų.
Sėklų paskirstymą apskrityse 

atlieka komisijos, kurios sudary
tos iš apskrities agronomo, aps
krities savivaldybės atstovo ir 
atitinkamo rajono agronomo.

ti ir viso šimto metelių ir džiaug
tis sveikata ir 
suptam meile 
kų. anūkų bei 
lių.

Jubiliejatas
priklauso j LRKSA 15-tą kuopV 
suvirš 25 metus.

Vienas iš jų

Dievo palaima ap- 
ir globa savo vai- 
skaitlingų priete-

Juozas Garuckas

ŽMONA: Ką tik skaičiau laikrašty
je, kad Arabijoje vienas vyras išmai
nė savo žmona j arklį. Tu to juk ne
padarytum, mielasis?

VYRAS: žinoma, nebent tik i koki 
automobilį.

BIZNIERIAI, SKELBK1TĖS 
“GARSE”

NAUJI MUZIKOS, DAINŲ IR 
GIESMIŲ KŪRINIAI

“Garso” Administracijoj Galit Gaut Naujos Gražios 
Muzikos, Dainų ir Giesmių.

i.

2.

1.

VANAGAIČIO DAINOS
MARGUČIO DAINOS (H! dalis). 4M dainoa i*l« i'lu- įnižo- 
knygelės formate. Visos dainos link.-moa, gražios ir tinka 
dainuoti kiikviriiam nuėjime................................................... 23c.
DAINUOK. Pradžios mokykloms labui lentutė.- <iain< l< • 
I ir II dalis. Tinka ne tik vaikučiams, liet ir paaugejushiii.- 
MARGUCIO DAINOS (II dali?). 70 dainų su piano prita 
rimu. Kiekvienas, kuris moka bent kiek pianą skambinti, 
ras šioj knygoj sau malonumą, lengvutės, komiškos ir 
patriotingos dainelės....................................................................

,'iOc.

2 00

NAUJI GIESMYNĖLIAI
Žodilut ir mvliodija* pararė SEIRIJU JUOZAS 

ADVENTO IR KALĖDINĖS GIESMĖS. Ilarnivniun<> J Ėi- 
leviėitu (34 fi<-.«mč«)........................... .....................................

GAVĖNIOS IR VELYKŲ GIESMĖS. Harmonizavo Al Ka 
ėanau.«ka» (S0 eie.«niių)....................................................... ♦•O*’
GEGUŽĖS MĖNESIO GIESMĖS Harmonizmo Al. Kzča- 
MNMkM (28 RicKUria)......................................................................M*-
SVENC. SAKRAMENTO GIESMĖS Harmonizavo Al. Ka- 
ėanauaka* (* .............................. ...............................
BIRŽELIO MĖN. GIESMĖS. Hurmonbuivą Al Knčnnau-kaa. 
(30 irkwirir)........... .. .... ...........p-.-................
GIESMĖS | DIEVĄ- Hartnoamsvo AL Kaėaniiuakaa

... 6Rc.
(IS

ANTANO BAC1ULIO MUŽIKĄ
AUDRA PRIEŠ DIENĄ (aole).....................................
ŽVAtGŽDUTC (solo) ir AUŠTA RYTAS (durta-1. .
OI. DAINOS tolu arba do.Xar)..........................
PIEMENĖLIS (durta*) ......................».....................
O LAISVI (mUnun kvartetui arba chorui)................
ARTOJAS (uolu lemam bal-ui Ir pianai) . .

<• MEILĖ («ah> balnai. Muaikui ir piaaui. hrtatių ir 
kalbo« ) .......... ............................. ................ ». ..

■T. LIETUVA (arte balnui, amuikui ir pianui)...............
A NOKTU KNIS (durtu baaui ir mpnanui)..*................
ft KO VtJAI PUČIA (krtuHrma hahumni.............
t. JONAS IR SIJONAS IR SUKTINIS (aula balnui ir pianui)

1.

r.oc.

ėm repetieijej. Vhmae lyriškai nori- prastai švelni ir nuoširdi. Tylus. ♦ 
uoorrn tertje ’Ikšnyti" me- vialem* gero linkintis, jam * 

dilyje rule VoatftprtriSjodnkieo-^ IodfJ<| c|wr|ty |
toward all. 'with malice toward » 
none.** Ne rožėmi* klota* buvo * 
jo ilga* gyvenimas Jo teisingos 
šviesios skys daug yra matę, daug 
\ra v erkę n Iii lė r Prieš suvirš 
?i ,n, ■ slihęs ai »g 

■ g*, i no k i * ’' * ' •' 4 i r

nlnkaa toli nrnuvaUam, Kai kurj lai
ką ji* dar kentėjo Ir kiauri dainininko 
šaukimo, bet kai Ha pradėjo ižkrvip- 
tu balsu traukti, maaątre oariko :

— Rraviasimo! ToMte tasMSM»-

■ypatingai jrt tai liūtų p«pild» t- ' • • c..i- i«

Rei Aa/auši te 
•GARSO” ADMINISTRACIJOJ

A .ik. •

. 1.24
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MINERSVILLE, PA.
Sąjungietes Minėjo 20 Metų KORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

BRADDOCK, PA.

*

C. BROOKLYN, N. Y tietj policijos eilėse pasipuošusį ALBANY, N. Y

Bek

raš

f

i

Nelaukta Mirti* de. Tai bene visoj New Jersey 
valstijoj pirmas lietuvis leitenan-

Per atlaidus buvo labai daug 
svečių kunigų. Tai gal bus vieni 
iš geriausių atlaidų. Atlaidai už
sibaigė procesija. Par a pi jonas

SHENANDOAH, PA

Balandžio 23 d.. 8 vai. vak.. po 
trumpos, bet pavojingos ir sun
kios' ligos. Šv. Jono ligoninėj mi
rė Mykolas Barasnevičius, 53 m.

A. a. velionis keletą metų gar
bingai ir sąžiningai ėjo šv. Jur
gio parapijoj kolektoriaus parei
gas. Velionis kilęs iš Pakruojo 
parapijos. Šiaulių apskr. Paliko 
dideliam nuliūdime, savo mylimą Moterų Sąjungos 53 kp —-S. ^up- 
žmoną Barborą tris sūnus ir 
dvi dukteris; brolį Aleksandrą

Taigi Lindeno lietuvių drau
gijos bei organizacijų kuopos, 
klubai ir visi bendrai rengia jo 
garbei "Testimonial Dinner.” 
Komitetas susideda iš: Amerikos 
lietuvių pašalpos ir politikos klu
bo. Ine., atstovų J. J. Liudvinai- 
čio ir A. Perevičiaus; A. L. R. K.

Balandžio 20-tą dieną Moterų 
Sąjungos 24-ta kuopa suruošė 
puikų bankietą paminėjimui 20 
metų savo gyvavimo.

Programos vedėju buvo vietos 
klebonas kun. Kaz. Klevinskaa. 
Jis savo iškalba ir pritekintais 
juokeliais palaikė publiką paki
liam ūpe. T

Pristatytas kalbėti kunigas K. 
V. Ažukas. Selcer City Moterų i 
Sąjungos kuopos dvasios va-1 
das. Linkėjo sąjungietėms 
mingos darbuotės.

Poni Varnagirienė. 20 kp.
tininkė, perskaitė ką kuopa per 
20 metų yra nuveikusi Bažny
čios ir Tautos labui. Pasirodo, 
kad per tą palyginti trumpą 20 
metų laikotarpį vien tik vietos 
parapijos bažnyčiai kuopa yra au
kojusi virš $1800.00.

Kun. M. Daumantas pasakė la
bai gražią kalbą įvertindamas są- 
jungieČių gražius darbus praeity. 
Taipgi ragino ir ateity darniai 
darbuotis su savo klebonu kun. 
Klevinsku.

Vakaro vedėjo buvo pristaty
tas pakalbėti kun. Milukas, buvęs 
Minersville klebonas.

Kuopos fin. rašt. p-ni Verslaus- vyzdingas buvo katalikas. Baras- ma gauti pas rengjmo komiteto 
kienė sveikino sąjungietes ir vi- nevičiai gražiai ir pavyzdingai 
sus svečius bei viešnias. Josios išauklėjo savo žmoną. Jo pasiilgs • 
graži darbuotė buvo įvertinta į- visi šios parapijos parapijonys. | 
teikiant jai kuopos vardu dovaną.

Dar kalbėjo buvus Mot. Są-gos 
centro pirmininkė ir Pennsylva- 
nijos valstybės direktorė p-ni M. 
Klimienė. Kalbėtoja įrodė rei
kalą visoms moterims būti zą-gos 
narėmis.

Galop kalbėjo pats programos j 
vedėjas, apibudindamas ir įver
tindamas sąjungiečių veiklą.

Prie garbės stalo be minėtų ku
nigų matėsi dar kun. K. Šaukevi- 
čius, Tamaqua liet, parap. klebo
nas. du kunigai iŠ Cleveland, O., 
kurių pavardžių neteko sužinoti.

Be kalbų buvo deklamacija ir 
sudainuota pora dainelių.

Po programos buvo šokiaf.
Reikia pažymėti, kad sąjun-1 

gietės tikrai gražiai paminėjo sa
vo kuopos 20 metų gyvavimo su
kaktį. Jurgis Klimas

dvi dukteris; brolį 
Brooklyne ir seseris 
Oną Conn, valstijoj, 
je brolį Domininką.

Velionis iškilmingai palaidotas 
su 3 šv. Mišiomis balandžio 27 
d. iš šv. Jurgio parapijos bažny- 
čios.

ti Lietuvo-

Laidotuvėse dalyvavo jo arti
mas giminaitis kun. J. Kripas iš 
Hartford. Conn.

Velionis buvo malonaus budo,
visų gerbiamas ir mylimas. Pa-.

kienės ir S. Rupeikienės; Lin- 
deno Lietuvių R. K. parapijos 
fondo—J. Budrevičiaus; LRKSA 
200 kp.—P. Mikšio ir S. Žiurlio; 
SLA 285 kp.—F. Bartysevičiaus 
ir B. Sabeekienės.

Tikimasi, kdd prisidės “Saulės" 
uašalpinė d-ja. Piliečių Klubas ir 
ritos draugijos.

Komitetas nutarė kviesti į šią 
iškilmę miesto majorą ir kitus 
valdininkus, taipgi Lietuvos ge
neralinį konsulą ir apielinkės vei
kėjus.

Tikietų kaina tik $1.00 ir gaii-

o labiausia tai šeimyna, kaip sa
vo gero tėvo, o žmona pavyzdin
go ir mylimo vyro.

Teilsisi jo siela amžinoje ramy
bėje!

narius.
Elizabetho lietuviai, kurie no- 

1 rėsite dalyvauti mūsų vakarienė
je. kreipkitės į kleboniją pas jū
sų gerh. kleboną kun. J. Simonai- 

, tį. arba pas duonkepį M. Putiną, 
131 Inslee Pl., Elizabeth. N. J.

Rengimo Komitetas

WATERBURY, CONN
Mokslinės Paskaitos

Jau įvyko 4-tas iš eilės moks-

šv. Jurgio Atlaidai
t..

Šiais metais šv. Jurgio atlaidai 
praėjo gražioje nuotaikoje. Žmo
nių buvo- veik pilna bažnyčia. 
Mišparus laikė kun. J. Kripas, pa
mokslą sakė kun. J. Balkūnas. Di
delis ehoras giedojo mišparus linių paskaitėlių vakaras. 
Mūsų bažnyčia susilaukė gražaus* . Kun. J. Kripas kalbėjo apie rei- 
savo globėjo paveikslo, kurį įtai
sė gerb. kl. Paulionis.

Prasidėjo altorių atnaujinimo 
i darbas, nes virš 20 metų jau ge
rokai buvo apšepę. Aukos tam 
tikslui ir dabar dar vis plaukia. 
Pereitais metais buvo atnaujin
tos visos stovylos. Gaila, kad į kalbėjo tema “Dėlko mes serga- 
vargonų fondą aukos nebeplau
kia, o nauji vargonai gražiai šv.

kalą pažint ir įvertint vyresnės 
kartos lietuvius ir palaikyt lietu
vių kalbą.

T. Matas. LIP klubo preziden
tas. kalbėjo apie real estate ir 
ispanų praeitį ir dabartį.

Dr. M. Aukštikalnis (Colney)

Dovana ir Jos šventinimas
Beveik visi vaikai perka dova

ną savo motinai jos dienoje. Gi 
Šv. Jurgio d-ja pirko dovaną Dva
sios Motinai, tai yra Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčiai nupirko var
gonus už 1335 dolerius. Vargonų 
vardas “Hammond Organ."

Tai gal but> viena iš didžiausių 
dovanų, nes dr-ja paaukojo be
veik vieną trečdalį savo turto. 
Hammond vargonai yra naujas 
išradimas, kuris bažnyčioms yra 
labai parankus. Pirmutiniai Ham
mond vargonai yra instaliuoti 
bažnyčioje birželio 18, 1935, o 
jau iki šiol parduota suvirš 500 
vargonų. Tie vargonai yra elek- 
trikiniai, nėra motoro nei paipų- 
dūdų ir labai mažai vietos užima, 
o girdisi, kaip dideliausi paipi- 
niai vargonai, ir turi įvairiau
sias kombinacijas bei balsus, taip 
kad jais gali grot kuo tyliausia 
ir kuo smarkiausia, pereinant j 
įvairiausias kombinacijas žaibo 
greitumu. Hammond vargonai 
tinka mažoms ir didelėms bažny
čioms.

Klebonui Strimaičiui ir para- 
pijonams labai patiko draugijos 
dovana.

Šv. Jurgio draugija įsisteigė 
gruodžio 4 d.. 1910 m. ir nuo to 
laiko gerai gyvuoja finansiškai, 
prisideda ir aktyviai veikia tau
tiškuose apvaikščiojimuose. Kaip 
visada, taip ir šiemet draugija už
pirko šv. Mišias per 40 vai. atlai
dus ir visi nariai dalyvavo su 
draugijos ženklais laike Mišių.

Draugija turi apie 60 narių ir stangas, kad savo roles kuo gė
jos pirmininku yra Juozas Zikas. . iausia atlikti. Dainas išpildys

*. i # vietiniai solistai ir iš aplinkinių į
Bažnyčia kolonijų pažadėjo atvykti.’ Pfo-

Šv. Jurgio bažnyčia pastatyta gramai užsibaigus seks šokiai 
beveik geriausioje ir parankiau-. prie gero orkestro, kuris gros Jie
sioje miesto dalyje. !
kampo Thorton St. ir Livingston
Ave. Bažnytėlė yra nedidelė— ti prie Moterų Sjungos kuopos 
apie 400 sėdynių, bet šviesi ir ma- be įstojimo mokesčio, taigi pasi- 
loni. Sekmadieniais turime ket
vertas šv. Mišias. Aplink bažny
čią yra aptverta daili geležinė 
tvora "cyclon fance" už kurios 
auga žolė, eglaitės ir kiti žali me
deliai. Aplink bažnyčią apsodin
ta lietuviški Žolynai. Dauguma 
lietuvių ateina klausyt 9 vai. Mi
šių, nes yra laikomos, kaip lietu-

me?”
Sekė moterų skyriaus pusva

landis. Buvo smuikos, piano ir 
armonikos solų, kuriuos išpildė 
Karvelis, Aleksaitis ir jo sesutė, 
J. Caskie ir dr. M. Aukštikalnis.

M. Zailskienė kalbėjo apie rei
kalą remti gabius lietuvius stu
dentus.

certą-teatrą-balių. Įvyks parapi-. Vakarui pirmininkavo veiklu* 
jos svetainėj. 207 York St.. Brook-. komiteto narys Vincas Šukaitis.
lyn. N. Y. Pradžia 7:30 vak. Busi Kitas mokslinių paskaitėlių va- 
suvaidinti juokingi vaidinimai, karas įvyks gegužės 16-tą, kuris 
Atsilankiusieji pamatys "Panelę bus paskutinis šiame sezone. Bus 
iš Kauno." "Kukulio Nervui" ir specialė programa. Įžanga vel- 
juokingą monologą. Choras J. tui. Visos ir vili kviečiami atsi- 
Brundzos vedamas padainuos j lankyti. Tony

Broliams vilniečiams aukų su- naujų damų. Bus pagerbtas, ne-! ZZZ-
mesta $7.46. 8enia* «ni,ę« Lietuvoje, ilgai gy- MASPETH, L. L, N. Y.

Žmonių atsilankė neperdau- vcnt« Amerikoj, kompozitorius 
giausia. Gal blogas oras daugelį Mjkas Petrauskas.
sulaikė. Programai pasibaigus, prie pui-

Po prakalbų Jurgis Klimas are- kaus "Nakties Pelėdų orkestro." 
Čią nuvežė savo automobiliu į Mt. jaunimas tikrai puikiai pasišoks. 
Carmel'į, pas kun. Končių, kur jis Visas pelnas parapijai, 
laikinai buvo apsistojęs.

Lankėsi VVS Delegatas 
Vincas Uždavinys

I mūsų koloniją irgi teikėsi at- Jur*»° bažnyčiai yra reikalingi, 
silankyti Vilniui Vaduoti Sąjan-itai tikrai būt bažnyčios papuoša- 
gos delegatas žurnalistas V Už-Į1”’ kaukiama tam tikslui aukų, 
davinys.

Balandžio 26 d. šv. Pranciškaus 
lietuvių parapijos svetainėj sve
čias pasakė gražią kalbą. Nuro-į rengi* metinį parengimą: kon 
dė kokia pažanga Lietuvoj pada
ryt* per 19-ką nepriklausomybės 
metų ir kokius persekiojimus iš
kentėjo mūsų broliai okupuotoj 
Lietuvoj. Kalba buvo įdomi ir gy
va. Nors kalbėjo ilgokai — apie 
pusantros valandos, bet susirin
kusieji domiai klausėsi.

Metinis Choro Parengimai
Gegužės 8 d., šeštadienį, choras

R*P ;

NEWARK, N. J
Misijos ir Atlaidai

Metinės Paminėjimas
Balandžio 24 d. sukako metai, 

kaip mirė mūsų ilgametės Mo
terų Sąjungos kuopos raštininkės 
A. Kazlauskienės vyras Julijonas. 
Ponia Kazlauskienė su sūnum rj-

Švenčiausios TreĮybte beraviu į,ę y bažnyčios svečius puikiai
Buvęs

NEW HAVEN, CONN
8

Žinutės
— Mūsų klebonas kun. M. Pan

kas pranešė iš sakyklos, kad 40 
valandų atlaidai, kaip paprastai, 
prasidės mūsų parapijoj “Motinų 
Dienoj," gegužės 9 d. Taigi prie 
šios brangios progos Moterų Są-

: jungos 33-čios kuopos narės ir 
šv. Onos dr-jos narės eis in cor- 
pore prie šv. Komunijos laike 
3-čiųjų šv. mišių. 10:15 vai. ryte. 
Būtų malonu, kad abiejų draugi
jų narės visjs dalyvautų šioj dva
sinėj puotoj ir pagerbtų savo dan
gišką Motiną, taipgi ir žemišką.

— Balandžio 28 d. gerb. kun. M. Chorai dainuosi visi sykiuJ 
Pankus surengė gražų pasilinks
minimo vakarą ir vakarienę šv. 
Kazimiero choro narėms-riams už 
surengimą koncerto ir gražų gie
dojimą bažnyčioj. Visi choristai- 
tės džiaugiasi, nes sako turėjo la
bai smagų laiką. Kur viešpatau- į būsit pilnai to vakaro programa 
ja graži vienybė ir santaika, ten, patenkinti.
yra ir galybė. Dirbk, jaunirpe, 
su savo vadu dėl parapijos ir tau
tos gerovei.

— Gegužės 16 d Moterų Sąjun
gos 33-čia kuopa rengia iškilmin
gą vakarą paminėjimui savo kuo-1 
pos 20 metu gyvavimo sukaktu- 
vių. Bus suvaidinta juokinga ko-1 Adomu2 >Lorkūna.<, MIC. 
mediją su dainomis "Kuprotas O- į 
zelis. Vaidins : A^Zaromskas. E. Į veBa j Antaną, birželio 4—13, U- 
Jurkštienė, S.
Alek. Gedrimas. Adolf. Stadalny- 
kas. Visi mokinasi ir deda pa-

žinutės
— A. a. Jonas Vaičius. 42 m- 

mirė balandžio. 18. po sunkios o- 
peracijos Braddocko ligoninėj. 
Palaidotas balandžio 21 d. iš šv. 
Izidoriaus bažnyčios. Braddocko 
katalikų kapuose.

Paliko žmoną, sūnelį ir dūk-Rengia Didelį ir įvairų 
Koncertą

Sekmadienį, gegužės 9. lygiai Amžiną atilsi duok jam. Vieš- 
val. vakare, vadovaujant mu-, paticl

— A. a. Stanislovas Benderavi- 
čius. 62 m. buvo užmuštas Edgar 
Thompson dirbtuvėj balandžio 21 
ir buvo iškilmingai palaidotas 
iš šv Izidoriaus bažnyčios balan
džio 24. Braddocko katalikų ka
puose Buvo 3 mišios laike laido
tuvių. kurias atlaikė celebrantas 
klebonas kun. Vincentas Abro
maitis prie didžiojo altoriaus ir 
prie šoninių altorių kun. Ernes
tas Vasiliauskas ir kun. Juozas 
Skripkus.

Paliko žmoną, sūnų ir dvi duk
teris.

Amžiną atilsį duok jam. Vieš
patie '

— Petronėlė Rameikaitė sun
kiai serga ir Jonas Čepaitis buvo 
sunkiai sužeistas Edgar Thomp
son dirbtuvėj. Dieve, duok jiems 
pasveikti.

— Šv. Izidoriaus parapijos jau
nųjų draugijėlė rengia puotą ir 
programėlę dėl savo motinėlių ge
gužės 9. bažnyčios svetainėj. 4 
vai. po pietų.

"Braddockietis”

parapijos choras pagerbimui mo
tinų rengia didelį ir įvairų kan

Siame koncerte dalyvaus trys 
' chorai ir jų solistai: Hazleton Šv. 
Petro ir Povilo parapijos choras, 
vadovaujant muz. Mikui Raulič- 
kiui; Šv. Pranciškaus parapijos 
choras iš Minersville, vadovau
jant muzikams Jonui Mikutavi
čiui ir sūnui dr. Vincui Mikuta
vičiui; taipgi šv. Jurgio parapi
jos choras.

Jie sudainuos daug gražių dai- 
u ir 

i pavieniai. Bus sudainuota apie 
25 dainos. ‘

Koncertas įvyks J. W. Cooper 
High School.

Kurie mylite dainas, nepamirš
kit atsilankyti, o užtikrinant. kad

Sv. Jurgio parapijos choras

MARIJONŲ VEDAMŲJŲ 
PAMALDŲ TVARKA

RAŠTIS
PHILADELPHIA, Pa., kun. Igno

Zimblio klebonaujamoje bažnyčioje, 
gegužču 31—birželio 6. misijoj:, kun.

Karšti Prašymai
— Tu ir netikėli, kaip dažnai, ant 

kelių atsiklaupė, prašydavo manęs, 
kad ištekėčiau, — giriasi sužiedotinė 

CICERO, III., kun. Jeronimo Vai-. savo sužadėtiniui.
ėiuno klebonaujamoje bažnyčioje, no-' — Taip? Kas jie toki.-?—klausia 

Tamulevičienė. va* generolas kū'n. Andrius Čikoto,' .MIC. — Mano tėvai.—paaiškino ji.

Stovi prie' tuviškus ir amerikoniškus šokius. 
Gegužės mėnesį galima prisirašy-

naudokit Šia gera proga, nes greit 
tokio nupiginimo nebus. Koresp.

NEWHAVEN.CONN. Į
40 Valandų Atlaidai

Gegužės 9. 10 ir 11 dienomis 
New Havene Šv. Kazimiero lie-j 

viškos pamaldos ir po Mišių sako-|tuvių bažnyčioje įvyksta 40 vai. 
___11—__ • rl__ ____ — i_ i_  aflairlai nsnraažii

KATEKIZMAS

Knellie.

ra JUiaryi (te. Kas. par >. ‘ £' I
vo Žssiry (te. Jarzio p®r ), Fhitedelphte. 
m tessrys, MM MmMMIa 
ka<i> S.- t ’ FitUh <h I * 

Aesavyz. Cw*MM,
•J

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE k

Sudėstė Kun. Michael J. Duffy y
Vertė Kun. J. K. Miliauskas *

* TREČIOJI LAIDA L
Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos ze- 

moka, tad mokytojam bei mokytojoms priseina tikėjimo da- it 
lykus aiikinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms į 
ir išleistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, ki- H 
tas — lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai. |

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau
Šie Didžiai Gerb. Kunigai ir šios Didžiai Gerbiamos Ssit- 

rys naudoja Šį Katekizmą:
Moniirnoru J. V. Miliauskas, Duryea. Fa. F
Kun. A. J. Sinkevičius, Plymouth, Pa.
Kun. J. Kssakaitū. Pittstsn, Pa. 1
Kon. P. B. Paukštis. Foreit City, Pa i
Kun. J. Bružai, Nashua, N. H. *
Kun. K. Skripka, Binghamton, N. Y
Kun. J. Bakanas, Worcester, Mais. A
Kun. A. Lopstto, Elmhurst, Pa. \
Kun. S. Norbutss, Frackville, Pa.
Kun. C. E. Paulonii, Brooklyn. N. Y. ®
Kun. J. Ambotas, Hartford. Coan. V
Kun. Pr. Juikaitis. Cambridge, Mais.
Kun. T. Abromaitis. Braddock, Pa.
Kun. C. Strimaitis. Schenectady, N. Y. •
Kun. N. Pakalnis, Brooklyn, N. Y. S
Kun. V. Matulaiti*. St. Clair, Pa. , .
Kun. P. Juras, Lawrenee, Mass. .
Kun. K. Jenkus, So. Boston, Mass. |
Kun. K. A. Vaayi. Worcester, Masi
Kun. J. Skalandis, Brockton. Mau ju
Kan. S. J. Vembrė. WeatfieM, Mau A
Kun J. Brufikas, S. J., Milijonieriui ▼
Kun. J. Balkonai. Maipeth, N. Y.
Kun. K. J. Klevinakai, Minersville, Pa. J
Kun. P. Kartonai, New Britain, Conn. |
Kun. Pr. Mockui, Coaldale, Pa.
{Un. J. šupšimkas, Sugar Notch, P*. g

un. J. VaJantiejui, Waterbury, Cena y

landų atlaidai. Kaip paprastai 
bus svečių kunigų, tad bus pui
kiausia proga lietuviams atlikti 
savo velykinę. Klebonas kunigas 
Pankus nuoširdžiai kviečia New 
Haveno ir apielinkės lietuvius 
lietuvaites atsilankyti ir naudo
tis gausiomis Dievo malonėmis.

mas lietuviškas pamokslas. Pa
tartina apylinkės lietuviams, kur 
nėra lietuvio kunigo, atvažiuot 
9 vai. ir paklausyti lietuviško pa
mokslo ir gražių pamokinimų. 
Prašant klebonui, mūsų bažnyčiai 
vyskupas paskiri* pastovų laiką 
40 valandų atlaidams, būtent ba
landžio mėifesio paskutinį sekma
dienį. taip kad šiemet prasidėjo 
balandžio 25. sekmadienį, o bai
gėsi antradienį, balandžio 27-tą.

Vargonų šventinimas
Balandžio 25 d.. 7 vai. vakare 

šv. Jurgio dr-jos nariai susirinko 
prie pat klebonijos ir atlydėjo 
bažnyčion Albany diecezijos ge
neral} vikarą Rt. Rev. Msgr. Ed
ward J. Maginn pašventinimui 
vargonų. Buvo trys poros kūmų: 
J. Zikas. Zikienė. Sniceris. Ris-1 
Jria Rušienė ir Adomaitė. Drau
gijos nariai laike šventinimo sto
vėjo bažnyčios vidury iš sbiejų 

smiiauaT Mirė po sunkio, ligos kaiP «a, bžl Mr«al ir liud*- 
savo namuose. 46-43 Clinton Ave., j
Maspeth. N. Y. Paliko nuliūdima Po *vent»ninw '
žmoną Danutę, sūnus Juozą. Jo-, Ptrta® Henry Hanacher. baigęs 
ną ir Petrą; dukteris Domicėlę ir -«‘ko* mokslus Vokietijoj, da- 
Teresę, brofim Vinaą. Lietuvoj. vž klauaytojama demonstraciją.

Žinutės
— Laivu Gripsholm. gegužės 

1, 1937, iškeliavo Lietuvon M. Po
ciūnienė. I. Palubinskienė. Bra
zauskienė. Palydėjo Valantiejai. 
tvegšniai. Paraščikienė. visa Pa- 
lubinskių šeima—tėvas, sūnus ir 
trys dukterys — D. Kilinskienė. 
Martin Pociuniukas ir daug pa
žįstamų brooklyniečių.

— Gegužis 1-tną mirė LRKSA 
narys Ignas Pūrą®, apie 50 metų

HARTFORD, CONN
Parvažiavo Atostogų

Hartfordietis kunigas Antanas 
Plikūnas šiomis dienomis parva
žiavo pas savo tėvą Hartforde. 
Jisai darbuojasi South Carolina. 
Gana gerai atrodo. Matyti, jis 

į ten busy. Linkime jam gražiai 
pasilsėti ir sustiprėti sveikatoje.

Vilniaus Vadavimo 
Vakaras

Aną vakarą buvo Vilniui Va
duoti Są-gos skyriaus kortų va
karas. Atsilankė nemažai žmonių. 
Pelnas, rodos, skiriamas Vilniaus 
Geležiniam Fondui. Hartford'o 
skyrius gražiai darbuojasi ir rai« 
kia palinkėti, kad savo gražų dar- 

tęstų.

P. Kartonai. New Britain. Conn.
Pr. Mockui. Caaldala, Pa. _

____  _ _ Cans.
M. j7 Urbonai. Du Boia. Pa.
J. InčiAra, Kinjnrton, Pa 

.raliu*. Shenandoah. Pa. 
ji*. Sheboyran,_Wia.
■lumbia, ra Falli. N T.

K«n.
Kua.___
Kun. j. A.
Kun. J. J. __ ___ _______ _Cun. M. Pankui. Bridreport, Conn
Kun. F. A. Gelumbių. Ntajfsr* Fnl
Kun. A. Dikunia. UUea. N. T.
Kun. V. J. Martnueričiuz. Philadelphia, Pa.

WMtfield. m

bažnyčioje prasidėjo te. Misijos 
gegužės 3 d. 1937 m., tęsis iki ge
gužės 18 d. ir baigsis su 40 valan
dų (laidais

Pirma savaitė bus moterim®, 
antra vyrams

žv Misijas ir 40 vai atlaidus 
ves kua. M Ražaitis. Vilkav *«
srrn. -1 lt I ’ ■ ' ’ -
pamokslininkas Taipgi yra pa- 
k ■ ,r< ■ a ' - t -
I •nirr«m <tla ! .»

Brangi.i parapijom! n
luitnviu > ♦ m ’ r - < -j < v M
II |4* .•4*m,a>i»*’ K‘ 4/1,1 , ■
mok»!

pasinaudoti gausiomis Dievo ma
loninis tam* sielų M ganymu i.

pavariino

LINDEN, N. J
I škiIminga Vakarienė 

J. C u m aliukui Pagerbti
L®tt.

H

Kasparą, Jucsą ir Akksandrą gy- Vargonų rmizika nustebino visus.

šios kolonijos lietuviai rengia 
iškilmingą vakarienę pagerbimui 
Įeit. Juozo Gumau*ko Įwks ge
gužės 22 d 6. m. 8 vai 
Linden Hall Wood Ave

i ndsn N J
Juozas Gumauskas yra

Joa tepartamente nuo rugpjūčio 
I : <1 . - metu . « v ■
metai* pakeltas policija leite
nantu Tad vietos lietuviai džtau-

vakat r 
ir 16th

polici-

venančius Amerikoj. Palaidota® ’ Bafnyč'« ^<> įmonių. Ge- 
gegužės 4-tą ®u trimis šv. Mišio- nerdi’ vife®m trumpą pa-

. t. n. . < ii , , A i s.
mainymo bažnyčioj, Maspeth. N. 
Y Palaidotą® Kalvarijos kapinė
se Laidotuvėmis rūpinosi direk
torius A J Valantiejus.

į . ’ , ■ t '-■> S | ( ,

M .i - j < ' H N T t u • r :»un u 14
Į-rtacija BuoiiMick .igonmej

Taipgi te ga Marijona Butkevi
čienė

■Otelą ir Hžtuvių vardą aukštai 
įvertino. Aifciai pasirodė, kad ' 
vyskupas myli ir klebono Stri
maičio darbus įvertina Msgr.
1 ! • < Map • buvo su mumis 
ir per tnišpatu* n t»k pamaldoms
I »k A k,» ,*€’■■ . š '.U/ni ,.

Klebonas kun Sttimeiti* ng. 
pasakė pamokslą Ir išreiškė gilų

ST CLAIR. PA

J yt/f į 1^*** ’••♦ydami savo mylimą taa-jmo. 
k*t*a- --** - ------ s- ... 4-

Linkime greito pievaiki- P«<**kn« žodi draugijai už dovi- 
n4 ;

Lankosi V. Uždavinys
Lankėsi iš Lietuves svečias 

žurnalistas. Vilniui Vaduoti Są
jungos atstovas V Uždavinys, 
žmonės susirinko bainytinčn s®- 
lėn paklausyt svečio kalbos. Ls.- 
bai daug idocmų dalykų papaia- 
« ■ .*} .<• mūsų Vilnių jo dabar
tini stov, ,( kaip Aanexikos lietu 
visi gali prisidėt prie jo vadavi
mo S J Virbicku.

8»s*rjv. Kesoiha,
te. Mahanav F*
te. Praneifksa* Sesery*, Detroit. Mich.
te. PranciSkam Rewry«. Kl i ta bet h port, N. J
te Kastater® teotvys, Chie*e« H> >rhta, p
•v. Do®iaib® 8®®>rye. Brooklyn. S '

Dvaiios Seoery*. Pilt «bunn», IM 
KMiBŠSM MsM, Ptttsb*ir*h. Fa. 
irbtniskai," South Bouton. Ms««

UJi!»iki4>t Ifrripkiičs į

’GARSO ADMINISTRACIJĄ
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PH1LADELPHIJ0S ŽINIOS JUOKAI Dėl Ko? Baisu
Kada Napah-ona.* Ilonapartr buvo — Miela* jūriamke, tur būt, mutro-

<iur tik artibnjo- karininkai, vb-rur

PAGERBĖ CEMPIJONUS
Balandžio 27 Cleveland© Lie

tuvių Katalikų Klubas surengė 
bankietą pagerbti savo jaunimą, 
savo narius—basketball čempio
nus.

Lietuviai gali didžiuotis savo 
sportininkais, nes iš septynių 
skyrių lietuviai laimėjo tris čem- 
pijonatus.

Žmonės atjaučia šito klubo vei
kimą ir net arti dviejų šimtų da
lyvavo bankiete. Daugelis išsita
rė, kad da pirmą sykį tiek matyta 
jaunimo lietuvių bankiete.

Prieš pradedant valgyt klubo 
dvasios vadas kun. A. Karužiškis i 
atkalbėjo maldą.

Po valgių prasidėjo kalbos., 
Kalbų programą vedė klubo pir
mininkas Jurgis K. Venslovas. 
Pirmiausia kalbėjo dvasios vadas 
kun. A. Karužiškis—lietuvių ir 
anglų kalbose. Daugelis pirmą 
sykį išgirdę, kad kun. Karužiškis 
buvo baseball žaidikas. Tai gal 
dėlto jis myli jaunimą ir jų vei
kimą.

Toliau kalbėjo H. Vargo, mies
to parkų direktorius ir miesto 
majoro atstovas Majoras Burton 
tą dieną turėjo išvažiuoti į Co
lumbus valstybiniais reikalais.

Įspūdingą kalbą pasakė Jonas 
Brazis, Brazis Bros, vyriškų dra
bužių krautuvės savininkas. Jo
nas yra didžiausias sporto rėmė
jas mūsų kolonijoj ir vienas iš 
pirmųjų šio klubo organizatorių. 
Jono komanda laimėjo čempijo- 
natą šv. Vardo dr-jos lygoj jau
nuolių skyriuj.

Kalbėjo spaustuvninkas P. A. 
Šukys. Kalbėjo trumpai, bet su 
geriausiais norais ir linkėjimais 
mūsų jaunimui.

Kalbėjo Petras Komaras, vie
nas iš mūsų jaukesnių biznierių 
ir sporto rėmėji/\ Į A hjtl

Kalbėjo advokatas Petras Čes- 
nulis ir 1 
geras mintis ir gerus patarimus 
jaunimui, kad visi dirbtų išvien 
ir tiktai taip atsieksim aukštas 
vietas. «

Paskutinis kalbėtojas buvo Ed. 
Bang, anglų laikraščio “The 
News" sporto redaktorius

Programai pasibaigus įvyko 
pasilinksminimas.

Komisija, kuri daug pasidar
bavo, susidėjo iš A. Vyšniausko, 
P. Miliauską, J. Slivinsko. J. Sku- 
zinsko, J. Brazio. J. Dubicko, A. 
Astrausko. J. Slivinsko. J Vens- 
lAro.

Komisija nori ištart ačiū gas- 
padinėms Maksimavičienei. Ven- 
slovienei. Vyšniauskienei. Ru- 
dinskienei ir merginoms — Ala- 
burdaitėma, Gudžifinaitei. Mulio- 
l$tei ir visiems, kurie atsilankė 
j šį vakarą. J. K. Venslovas

skynė sau kelią į sceną ir yra mū
šy nauja žvaigždė.

Toliau, korespondentas sako, 
kad žmonių buvo neperdaugiau- 
sia dėlto, kad tf^ątį vakarą buvo ; 
surengta prograpia naujoj para
pijoj. Ten jokio parengimo ne
buvo. o jeigu ir būtų buvęs, tai 
nėr kiek nebūtų pakenkęs. Prie
žastis nebuvimo tiek žmonių, kiek 
tikėtasi, buvo ta. kad Cl. Vaiz
bos Butas turėjo kokį ten Šurum- 
burum Lietuvių svetainėj, kur 
buvo žmonės leidžiami veltui.

Kaip iš tikrųjų pavyko šv. Jur
gio parapijos bažnytinio choro 
statytas veikalas balandžio 14 d., 
pasiskaitykite korespondenciją 
"Grafas kaimiečio bernu." Rap.

Malonus Atsiminimas
— Tai yra geriausia mūnų ftapu- 

<a,— aiškina pardavėjas^—bet a.« no- , 
Balandžio 15 dieną mirė a. a^ tik j vieną atkreipti jpsų dėmeM: 

jei jai nepatinka manta*, tai ji pra
deda įtaigiai koliotis.

— Na, tai aš ją būtinai pirksiu,-— 
atsakč našlė.—Ji man visuomet pri
mini mano neužmirštamą velionį vyžą.

Albino Bakūno motinėlė, gyv. 
5938 Washington Ave.

Velionė paliko liūdesy savo 
mylimą vyrą Igną, sūnų kunigą, 
tris vedusias dukteris: Genovai-

Įprūicų kariški* didžiai poipūtę* tvirti
no. kad Jo tautiečiai kariauji) vien dėl 
garbė*, tuo tarpu kai pr^nefisai ka- 

' riaują vien dėl pinigo.
— Jūeų tiena,—ataakė Bonaparte, 

—kiekviena* kariauja, kini įgytu tai, 
ko jam trūksta!

*u būti yra gana pavojinga Ant van
tiens juk daug nelaimių, ir tamsta tik 
nii buvai mirties spąstuose.

— Taip! Vieną kartą vos neprigė
riau.”

— O? kaip baisu! Kas gi nutiko?
— A* užmigau vonioje ir užmiršau 

užsukti vandens kraną.

PHILADELPHIJ0S MIRE KUN. A. BAKONO 
LIETUVIŲ DIENA .MOTINĖLĖ

Biržę lio-June 6 d. ruošiama
Philadelphijos Lietuvių Diena Kotrina Bakūnienė, 71 m., kun. 
Juozapo Marijos Vilos naudai 
Bus Vilos sode, Newtown.

Bus galima laimėti įvairiausių 
dovanų naudingų seniems, jau
niems. dideliems ir mažiems. Ypa
tingai džiaugsitės laimėję aka- tę Rasimienę, Marijoną Levins- 
demikių ir šv. Kazimiero Aka- kienę ir Moniką Čeneskienę ir 
demijos rėmėjų gražius rankdar- daug giminių, tarp kurių yra prel. 
bius. Krušas ir kun. Lietuvninkas.

Šv. Kazimiero seserys kviečia Palaidota iš šv. Kazimiero baž- 
visus atsilankyti ir linksmai pra- nyčios šv. Kryžiaus kapinėse, šv. 
leisti dieną Juozapo Marijos Vi 
los gražiame sode.

“GRAFAS KAIMIEČIO 
BERNU”

Balandžio 11 d. šv. Jurgio para
pijos bažnytinis choras surengė 
vaidinimą ir šokius. | parengimą 
atsilankė pora šimtų žmonių. Kas 
link veikalo, reikia pasakyti tą, 1 
kad jisai taip sužavėjo publiką,! 
kad po kiekvienos uždangos) 
skambėjo trukšmingi aplodismen-1 
tai. Pabaigoje buvo toks ūpas, Į 
kad vaidylos buvo iššaukti pasi- | 
rodyti. Šis veikalas tikrai pagei
daujamas atkartoti.

Dabar kas link vaidylų. Šiame 
porengime vietos lietuviai gavo 
progos matyti pirmą kartą jauną 
vaidylą čia Amerikoje gimusį-au- 
gusį jaunuolį Viktoro Sumakario 
asmenyje. Šis jaunas vaidyla tik
riausia nustebino lietuvius. Jo| 
tyriausia lietuvių kalba. «------
stiprus balsas ir mimika padarė jį 
netik šio veikalo, bet ir ateityje 
lietuvių scenos žvaigžde. Vikto
ras Sumakaris vaidino dviejų ti
pų grafo kaimiečio rolę.

Kaimietės merginos rolę vaidi
no Viktorija CitaviČiūtė, kuri y-l

SODALIETĖS PAGERBS 
MAMYTES

šv.
80-

se-

“Bet Gelbėk Mus Nuo Pikto”
Viena vokiečių grafienė, gyvenusi 

prieš šimtą sif viršum motų panoro, 
pliš truks, kati ji būtų minima žmo
nių maldose. Ji kreipės j vieno vie
nuolyno viršininką, kad šis padėtų 
tuo reikalu,

— Bet, ponia grafiene, tamstos pa
stangos visai nereikalingos. Tamsta 
jau esi vienoje maldoje kasdien

EKSKURSIJA

Mišias atnašavo velionės sūnus 
kun. A. E. Bakūnas. kuriam a- 
sistavo diakonu kun J. Kundrec- ma.-«ko jai vienuolio.

1 kas iš Luzerne. Pa. ir subdiakonu 
kun. V. Martusevičius, laikinai 
ęinąs šv. Kazimiero parapijoj kle
bono pareigas. Gražų pamokslą 
pasakė vienuolis marijonas kun. 
Bublys. Be minėtų kunigų lai
dotuvėse dalyvavo k.in. Antanas 
Sinkevičius iš Plymouth ir keli 
svetimtaučiai ir daug giminių.

Velionė sirgo tik dvi savaiti

Sekmadienį, gegužės 9-tą.
Kazimiero parapijos jaunųjų 
daliečių skyrius, vadovaujant 
sutems ir muz. Jonui Mickūnui, 
ruošia nepaprastai gražią pramo
gą motinoms pagerbti. Pramoga 
įvyks parapijos salėj, 331 Earp St.

Sodalietės kviečia visas para-, plau^u u'žd'egrmu."Mirties valan- 
pijos mamytes skaitlingai ) jų doj buvo įr sQnus kunigas kuris 
ruošiamą pramogą atsilankyti. J- anksčiau aprūpino savo motinėlęruošiamą pramogą atsilankyti. J- . -
žanga nemokama. Bus gera pro- ^Sakramentais.' 
grama: vadinimas, dainos, kal
bos ir užkandžiai. Pašaliečiai į: 
svetainę nebus įleidžiami, nes ši 
pramoga skiriama motinų pagar-į 
bai.

9-tą vai. vakare, toj pačioj salėj. vcn0 16 metų ir p*rik'lau.ė šv. Ka- 
įvyks smagūs šokiai prie geros zitniero parapįoj.
muzikos. Sodalietės užkviečia se- Į 
nūs ir jaunus skaitlingai atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti. ! sjems giminėms reiškiu širdingą 

Tai bene pirmas toks sodalie- užuojautą.
aiškus 1 užsimojimas motinas pagerb- Tesuteikia Aukščiausias velio- 
- - jJti. Be abejo vietos parapijiečiai nei amžiną atilsį!

A. a. Bakūnienė kilus iš Lietu
vos Lankeliškių parapijos. Atvy
ko į šią šalį 16 metų ir apsigy
veno Shenandoah, Pa Vėliau per
sikėlė į Philadelphiją. čia išgy-

mini-

į LIETUVA
— Kur ir kaip,—nudžiugusi 

šia grafienė.
Ogi ten toje vietoje, kur 

“bet gelbėk mus nuo pikto."

klau

kalba

Kai Profesorius Išsiblaško
Kartų gar.su.si-- profesorius Jurje- 

was savo namuose surtfošė vaišes. Sa
lone prisirinko daug profesoriaus 
draugų ir pažįstamų. Buvo matyti ei
lė mokslininkų ir šiaip žymių žmonių.

Staiga, prieš pat vakarienę, poną* 
patylomis slenka prie durų, šeiminin
kė, nieko gero nemųstyilama, pasekė 
ir rado jį kažko beieškantį tarp sve
čių apsiaustų. Nustebusi žmona pa
klausė, ka jis čia veikiąs. Jurjevas ją 
nutildė: — Tyliau! Čia taip nuobo
džiai slenka laikas, kad turime kuo 
greičiausiai grįžti namo!. .

Ir reikėjo ilgai mokslininkui aiškin
ti, ko! galop vis dėlto pasisekė jį šiaip 
taip įtikinti, kad jis yra <avo namuose.

D ei informacijų kreipkite! į:

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE

Nop J. AMIRAZIEJUS
IM Gr«nd Si.. Irooklyn N t.

A. S TREČIOKAS
114 w<lnu» $♦.. Ntwark, N. J.

JOHN SEKYS
43) R«rk SI., Hartford. Con«.

VIENYIE TRAVEL RUREAU
IT) Grind St.. Irookl»n. N. Y.

G. A. KYIA 
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St.. WorcMtor M«lt.

RETRAS IARTKEVICIUS
471 N. Main St . Monttllo. Man

7AUL MOLIS
1730—I4tti St.. Octroi! Mieli.

LITHUANIAN NEWS FUR CO 
NAUJIENOS ’
I7M S Hclrtcd St. Chicago. III.

OHIO LITHUANIAN PUBLISH
ING CO. OIRVA

K. S. KARPIUS
4120 Superior Ave., 

CleveUnd, ONo

A. VARASIUS
204 All Netions lenk Ivildinq
1200 Gerton St.. Pltttburqh. Pc.

Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 

AGENTŲ SĄJUNGA 

AMERIKOJE

Zapellartu Ektprotlala Garlaivi*

EUROPA
Hplauki ii Ne» Yorlto

GEGUŽĖS 16 d.. 1937

Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremnrhavene užti
krina patogią kelionę j Kauną 

ir Klaipėdą

HAMBURG-AMERICAN LINE 
FU NORTH GERMAN LLOYDMažasis Kancleris

Geraširdžiai austrai mėgsta švelnų 
jumorą. Neretai jie vykusiai, bot ir la
bai kultūringai pašiepdavo savo kanc
lerį velionį Dolfusą, ypač jo žemą ūgį.

Kai Tautų Sąjungoj buvo sprendžia
mas Austrijos laisvės klausimas, tai 

tinkamai įvertins jų pastangas K Drvia ^rūpinęs Dolfusas nemigo visą nak-
. ... . -i u z ti ir vaik>čioio i>o savo... lovą.

c ai ingu a si a p s PraSau įaikraė- Į Kai pr’žn ’ Vien’- ui Hnksmioji
n. uiyra vieniečiai tvirtino, kad Dolfusas vis----------------------- Č,U8 P^>sP«u«d>nti. k;| nugaJ#jo vjsko ^jek. t.k nje. 

kaip negalėjo pasiekti... durų ranke
nos.

Kai vieną pavasarį Dolfusas apsirgo, 
vieniečiai .vieųp* kitam pasakojo, kad 
jis, skindamas braškes, virto.. . su ko
pėčiomis ir susitrenkė.

PRAMOGA PARAPIJOS 
NAUDAI

,fcv» Kazimierų parapijos jura-j
kai na nosiai išreiškė '**ų‘ kur'08 F’**** vartoja savo į pijietės, vadovaujamos kun. V.

P P®P tgvu kalį® Jinai laike vaidini- Martusevičiaus ir kun. Bublio,
ntis ir gerus patarimus \ , . . ... ... ,, .. ... ...

Velionės sūnui kun. A. Bakū- 
nui, josios vyrui, dukterims ir vi-

LIETUVIAI SUBDIJA- 
KONAId

Vietinėje šv. Karolio Boromie-;
mo labai įspūdingai padainavo gegužės 16 dieną parapijos salėj jaas seminarijoje, ketvirtadienį,
“Ak! kaip myliu aš Antaną.” Ši ruošia pramogą. Moterys uoliai> gegužės 6-tą vyskupas Hugh L. KUN. J. BRUŽIKO, S. J 
lietuvaitė jau kelintą kartą pasi- platina tikietėlius, kurie parsi- Lamb’as kai kuriems klierikams 
rodė scenoje su savo gabumais. įduoda po 5c. Tekospatirti, kad suteikė subdiakono įšventinimą;

Alfonsas Vanagas labai tiko . tikietėliai noriai perkami. Įsigi- tarp tų naujai įšventintų altoriaus 
berno Blado rolėj.Tai gabus juok- jusieji tuos tikietėlius. kurie tu- tarnų yra ir mūsų viengenčių— 
darys. Jisai prijuokino publiką rėš gerą giliukį laimės septynias lietuvių. Ve jie: Jeronimas Bag- 
savo šposais. Šis jaunas vaidyla puikias dovanas Visas pelnas pa- donas, Saliamonas Mažeįka. Juo- 
dažnai yra matomas mūsų sceno- rapijos naudai. K. Dryža

ATITAISYMAS
“Garso" num. 17, žinutėj “K. 

Kisiliaus radio pusvalandžio rei
kalu,” paduotas p. Kisieliaus klai
dingas adresas. P-nas Kisielius 
gyvena ne 331 Tilton St., kaip mi-

j nėtoj žinutėj paduota, bet 331 
Titan St.. Philadelphia. K. Dryža

Pranas Gailiūnas tarno rolę at
liko tinkamai, o labiausia nuduo
dant girtą. Svieteli tu mano! Ma
nėm. kad mums šonai truks iš 
juoko. Gailiūnas taipgi dažnai 
pasirodo scenoje ir žmonės mėgs-J 
ta jo vaidybą.

Pranas Sutkus žinomas vaidyla 
veteranas Clevelande. Jį visi ži
no pe; daug ilgų metų. Jisai pa-’ A|JSROS VARTŲ DR-JOS|
tyręs vaidinime ir scenoje jaučia
si, kaip namie. Jisai vaidino kai
miečio rolę. Apie p. Sutkų vė-

i litu priminsime daugiau.
Seka eilė jaunųjų vaidylų. 

rie scenoje tinkamai pasirodė, bū
tent: Aldona Garkauskaitė. kaip 
Uršulė. J. Jašiūnai—bajoro rolėj. 
A. Runevičius—užvaizdos rolėj, 
M. Prankaitis ir J. Brazaitis — 
kaimiečių rolėse, A. Svetkauskas 
—Mato rolėj ir D. Derienė—An-j

PASTABA KORESPON
DENTUI

' Korespondento svarbiausias 
tikslas yra perduoti skaitytojams 
teisingas žinias. Kitaip—kores
pondencija nustoja vertės ir neša 
ne naudą, bet tik klaidina žmo
nes.

“Garso” 16 numery, korespon-1
dentas N. ii Cleveland©, apraly- JgieJienle rolėj.
damas vaidinimą "Grafas kaimie- Veikalai buvo labaL įdomus, 
čio bernu, apsilenkė su teisybe, linksmas ir gerai prirengtas. Sce- 
Jis ten išvardino visus aktorius, nerijų mainymas buvo labai grei-j 
o tų, ką turėjo svarbiausias rolee, t>t. Trumpai kalbėjo muz.
būtent. V. Sumakario ir V. Čita- — ‘ 
vičiūtės. vardų visai i

VAKARAS
Aušros Vartų Moterų Dr-ja 

rengia Motinų Dienos vakarą šv. 
Jurgio parapijos svetainėj, gegu
žės 9, 1937, šeštą valandą vakare. 
Bus suvaidintas labai juokingas 
vieno akto veikalas vardu "Pa
skolinta Pati.” Vaidins: F. Bort- 
nikas ir žmona. Pranas Sutkus. 
Marcelė Beržinskaitė ir Antanas 

į Svetkauskas.
Kalbės klebonas kun V G VU- 

Į kutaitis.
Paskui solo dainuos panelės A- 

delaidė Miliauskaitė ir O. Pūke- 
,’ y liūtė. Taip pat dainuos keletą 

iičius'irrkun“ V VilkutsitiL I m«gaičių H ketvirtos klasės ir ii-

ku

Minėtas veikalas išėjo ne vidu
tiniškai. bet turint omeny amato- 
rius. reikia pasakyti, kad buvo

ir V. Čita- ©raičius ir kun. V Vilkutattis. | ~
nepaiyml- Kaštą veikai* pagerino ir ilmo- Pi,dV« dUlo«* TaiP P" «ru*

' WnO SAU Grafinė mergaičių ii aštuntos klasė. pa-
įonsvidu-Į r 35a Ran u>k> ke,<t» *°ki9 Prie P““6

suvaidintas labai gerai. Veikalas "" 
yra vertimos. Stasė Greičienė. 
bemokydama, buvo priversta da
ryti daug permainų. Bet. kuo 
met ji pastatė sconoj. tai buvo 
vienas iš puikiausių vaidinimų. 
Tą tvirtina ir klebono kun. Vii- 
kutaičio žodžiai ** ‘Grafas kai
miečio bernu* yra tifskamiaueias 
mūau scenai veikslas dėl jauni
mo Kur jūs jį gavote?"

ne tik po kieirvieno akto, bet ir 
viduryje. O kas link jauno ak- 
tu1-

v v ■ ■ j ■ - ....

 | akompanuos ponia Aldona Vii- 
AITE DA1- kdienė

□ INVALIDAMS 
VETERANAMS

Adelaidė C. Miliauskaitė, ge- HH
rai žirmrna dainininkė. LRKSA D,kh“ <*<* J"” Apanaičio 
kp narė, savo gražiomis daino
mis linksmins invalidus vetera
nu* Albertas Nemanu, jaunas 
•kordinistas, irgi dalyvaus. Pra
moga įvyks New Manns Hospi
tal. Esat Bhrd gegužės 12, 1937.

Invalidų Veteranų konvencija *ni tusiriniiiiną ketvirtadienį, ge- 
įvylss birželio DO—23. Dayton. O. gūžės 1>. IW7, 7 JO vakare. Iv 
Ta proga veteranai Dayton Bilt- Jurgio psrapijoa mokyklos kam 
more viešbuty turės banipetg. baryje. Prašom viaus narius ato»-

Milizusk iit$ užkviesta • 1 * sus fain •
I .-tinti - nč’i* • ’nk '■' ‘ ?

AD M1LI

ir užtikrissame. kad visi būsite pa-

orkestras.
M. Pūkelieni, pirm.

MENESINIS 1^2 KUOPOS
susirinkimas

LRKSA 142 kp laikys tnėnesi-

zas Neverauskas, Jurgis Degutis 
ir Alphonse Marcincavage. (?)

K. V.

Išmintingasis suvaržė lietuvį, 
kalbėdamas mažiau negu mąsty
damas.—M. Tupper.

ADRESAI
Nuo gegužės 7 iki Iš,—25 

Broad Mt. Ave., Frackville, Pa.
Nuo gegužės 16 iki 23,—545 Hud

son Ave., Rochester, N. Y.
Nuo gegužės 24 iki 30,—1010 E.

Falls St., Niagara Falls, N. Y.
Nuo gegužės 31 iki birželio 4,—-260 

E. -Main St., Amsterdam, N. Y.
Nuo birželio 4 iki 13j—432 Wind

sor Ave., Cambridge, Mass.
Nuo birželio 14 iki 20,—425 lai- 

fayetb* St., Uties, N. Y.
Nuo birželio 21 — 2601 W. Mar

quette Rd., Chicago, III.

Privatinis Edwin C. Hill Gyvenimas
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Seimininkės! Jeigu Jūs Norite Gaminti Gerus 
Valgius, Gėrimus ir Gerai Šeimininkauti, 

įsigykite Knygą

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ 
PRIŽIŪRĖJIMAS

Šioj knygoj yra nurodymai, kaip pagaminti visokias5 
sriubas, jnėsas. daržoves, kiaušinienes, pyragus ir py
ragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, 
prezervus. paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vy
ną ir midų; ir kiti naudingi paaiškinimai.

Kaina Vienas Doleris
Kreipkitės į ’•

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

NAUJENYBĖ-MUZIKOS 
MĖGĖJAMS

"GARSO" Administracija gavo didelį kiekį labai gražios 
muzikos—ta’ operetės "Lietuvaitės" dainos (žodžiai J. 
Steponaičio, muzika—J. Žilevičiaus):

SVEIKI DRŪTI—chorams....................
ŠOKIM, ŠOKIM—chorams....................
TATA DRATA—duetas (nspr. ir alto) 
MEILŪS NAMELIAI—solo (soprano)

J75e

GAUJA BL’RDINGIERIV—Rolo (baritone)........................
EIČIAU RŪTŲ PASISKINTI—duotas (sopr. ir tenor.)13^

KUR MANO PANYTftLft—chorams 
ŽINAI MANO šIRDf— solo (tenor.) 
SVEIKAS DRŪTAS- chorams ...

ELKNUTR—solo (tenor)..................................... ..
Aš IŠĖJAU PAGRYBAUTI—solo (tenor-baritlac)
KAM TU UtGAUNI—oolo (tenor). ...’..................

• A f inbiAį VRL SUSIRINKOM (choram.) ....................
Į VAIKŠČIOJAU—choram.   • • • • 
1 OI MIEGOJAU—oolo (tenor-baritone).. 7...

J LAIMĖ MAN—ook (mprsno)............ ..

♦ PAKLAUSYKIT JOS žyĖeLIO (tenor).........
I PALEISIU DAINUIĘ—doet*. (anpr. ir alte) 
1 GAILA, GAILA—duetas (aopr. Ir alto)....

RAMIAI MIEGOK—eUram...................
KAM UlBftRRT ŽEMĖM—wU (tenori

MEILE PASIPUOŠĘ -dactes (wpr. Ir tessr) 
UŽTRAUKIM, JAUNIME -eboram*............. . :75<

CHORAMS OIMLt NUOLAIDA

Reikalaukite:

“GARSO” ADMINISTRACIJOJ
X A .|ke>. Ha, . r p*



0AE3A8VIETINES ŽINIOS PITTSTON WANAMIE
* , ♦'-----------------

J. TARUTIS DALYVAUS MINES KUN. V. SIMKONIO AR ŽINOTE KA?
LANKĖSI

Pirmadienį, gegužės 3. lankė
si iš Shenandoah šv. Jurgio pa
rapijos vargoninkas muz. Anta
nas Grigoraitis Jis atvežė "Gai
sui" spaudos darbų.

LRKSA 14 IR 17 KUOPŲ 
METINIS IŠVAŽIAVIMAS

LRKSA 14 ir 17 kuopos, gy
vuojančios Wilkes-Barre Švenč. 
Trejybės parapijoj, rengia bendrą 
išvažiavimą birželio 13-tą P. Ge
čo ūky. Huntsville.

Išvažiavimas prasidės 12-tą va'., 
dienos.

Rengėjų komitetą sudaro 14 kp 
pirm. Juozas Kaząkevičius. rast 
Jonas V. Šnipas. 17 kp. pirmin 
Juozas Batvinskijs. ir rast. Vincas 
B. Dainys. f /

Rengėjai fnašo kitas organiza
cijas ir draugijas tą sekmadienį 
nieko nerengti, o dalyvauti mū
sų išvažiavime, kurį stengsimės 
padaryt linksmu.

Rcngč/ai

MOTINĖLIŲ—DUKTERŲ 
DIENA

Pereitą sekmadienio vakarą, 
gegužės 2, LRKSA 209 kuopa 
Kingstone surengė vakarą, švč. 
Trejybės parapijos choro lošėjų 
grupė suvaidino juokingą kome
diją “Motorims Neišsimeluosi." 
Ve.kalas ir vaidinimas publikai 

šeštadienio ryte, gegužės 1-mą,, patiko. Tik gaila, kad nedaug 
švč. Trejybės bažnyčioj laike Iv. ■ itsilankė. Tarpais muzikalę pro- 
Mišių kun. J. Savulis surišo mo- gramą pildė Kingstono džiunijo- 
terystės Sakramentu Moniką kurie savo uždavinius gerai 
Grilkevičiūtę su Vincu Tamulai- atliko.
čiu. Pamerge buvo jaunojo pu—-------
seserė Elena Petrauskaitė iš Gleiy Sekmadienį, gegužis 2. Mis 
l.ycn. pabroliu Jaunojo pusl^rv | Zamauskienė. Plymoutho konsil- 
lis J. Juknevičius iš Wąnąm;a.| ,nOno Cbas. Žarnausko žmona, mi- 
Didelės vestuvės įvyko >aS jkuM-n n{j0 „vo gimimo dieną, savo na
šios tėvus Griškevičius. 15 Dock(fH.uoge Davenport St. Dalyvavo 
Lane. Wilkes-Barre. Po vakarie
nės jaunavedžiams buvo mezlia
va. Lėkščių (dišių) daužyme ge
riausia atsižymėjo Mrs. Kazlaus
kiene. Ilgiausia laiko užėmė ir 
vainiką išpirko žinomas biznic- ‘ 
rius William Mikelionis.
vės buvo gražios ir visi svečiai 
buvo nuoširdžiai priimti. 1 ves
tuves buvo atvykusios kelios po
ros net iš Harrison-Kearney, N. J. 
Vestuvėse visi prisidainavo. pri-
siūžė iki sočiai. . , . , ,Aną sykį du senberniai nuva- 

Įžiuoja pas jaunas merginas. Mer- 
Reikia atiduoti kreditą dėl j gjhos išvydę tuos kavalierius, sa- 

Stanley Miskel. 44 Sylvanus St.. ų0. palaukite, dėdės, mes pašauk- 
Wilkes-Barre. Nors jis apsivedė sįm jj kaimynų ir viena il
su svetimtaute, bet šliūbo imti ( ^čgo ieškoti tėvo .Vienas kavalie- 
jis nėjo į svetimtaučių bažnyčią.! rjy sako: "juk mes atvažiavom 
Užpereitą pirmadienį Švč. Trejy-ipag merginas, o ne pas tėvą, va- 
bes bažnyčioj kun. J. K. Miliaus-, jĮiuok;m atgal." 
kas surišo jį su p-le Caroline. 
Hemminger. Pamerge buvo jau
nojo sesuo Betty, pabroliu Jonas 
Juška.

5 METŲ KUNIGYSTES 
JUBILIEJŲ

Wanamie šv. Marijos parapi-

Sj skyrių veda JUZELYGOS BANKIETE
Pittstono šv. Kazimiero parap. 

šv. Vardo dr-jo, skritulių lyga
rengia savo bankietą pirmadienį, jos parapijonys rengiasi pam.nė- 

LRKSA 209 TOS KUOPOS l-a Belle taveęne, ti savo klebono kun. V. Šimkonio
VAKARAS

Pereitą sekmadienį, gegužės 2 
d.. Šv Marijos parapijos pobaž- 
nytinčj svetainėj įvyko LRKSA 
209 kuopos vakaras 
prpgrama.

Programos vedėju 
klebonas J. Inčiūra. 
įžanginę kalbą ir paaiškino pro
gramos numerius ir jų išpildy- 
tojus.

Švč. Trejybės parap. choro na
riai suvaidino Scir jų Juozo tri
jų veiksmų komed.ją "Moterims 
Neišsimeluosi." Vaidino šie: Al
berto Baublio rolę — A. Janča- 
ras. Alberto žmonos — Ad. Liš- 
kauskaitė. Milės—N. Jusevičiūtė. 
A’.pio—J. Jančaras. Jono — Pr. 
Jančaras. Teatro direktoriaus 
(žydo) — Al. Volungevičius. Zo 
sės—S Palenksite, Liudviko — 
Bronius Šergalis. Marčiaus — Al. 
Jančaras ir Nastės — P. Gudaity
tė.

Reik pasakyt, kad veikalas su
maniai pajuokia vedusių vyriškių 
ydas ir gabiai buvo suvaidintas. 
Vaidylų grupei vadovavo muz. J. 
Stulgaitis.

Programai daug įdomumo pri
davė jaunieji debiutantai. kurie» 
šį vakar pirmą kartą mėgino savo 
gabumus.

Susivienymo Sekretoriaus dūk- ■

KINGSTON
su įvairia

buvo vietos
Jis pasakė

North Main St. Sporto rašyto- 5-kių metų kunigystei jubiliejų, 
jas* John Higgins bus toastmas- Tuo tikslu rengia didelį hankic- 
ter.
kun. J. Auruškevič:us. kun. V. Marijos
Kupstas ir 'pagarsėjęs lietuvis
sport:nink~s J. Tarut s. Rengėjų
komitete darbuojasi B. Sakalaus- kalbų programą, 
kas. Vine-, Grieštaraiti,. V. Re- ” *
ceskas. S Vaivada. H. Želionis ir 
V. Valungcvičius.

Kalbės kun. J. Kasakaitis. į tą. kuris įvjks gegužės 30-tą Iv. 
parap jos auditorijoj.

Wanamie. Rengėjai stengiasi su
daryt didelę dainų, muzikos ir

Kun'gas V. šimkonis įšvęstas 
kunigu gegužis 21-mą 1932 m. 
Scrantų iv. Petro Katedroj J.

' vyskupo Tinimas C C Reilly. 
Pirmas šv. Mišias laikė savo g:m- 

138 Carroll ‘ n 0 miesto Sugar Notch š Pet- 
26, ro ir Povilo I.įžnvčoj Vikaravo 

Pittstono šv Kazimiero parapi
joj. Iš Pitt,*ono vvsk.ipas pasky- 

5 Wanamie šv. Maži jos ir Han

Atėjus gražiausiam pavasariu 
gegužės mėnesiui visose bažny
čiose prasidėjo gegužinės pamal
dos Švenčiausios Panelės alto
riai v'sur padabinti gražiomis 
gėlėmis. Chorai gieda gražiau
sius Švenčiausios Panelės him
nus ir litanijas. Žmonū mc.- 
dž.asi P. Šv. prašydami užtarymo 
—gyviem, sveikatą, o mirusiems 
dangaus karalystę.

.žymesni biznieriai ir giminės.

MIRĖ ONA AKELIENĖ
Ona Akelicnė, gyv

St., Pittston mirė balandžio
palaidota balandžio 29-tą šv. Ka
zimiero parapijos kapuose.

Velionė 40 metų atgal atvyko r ,
iš Lietuvos ir apsigyveno Pitts- ovcr ’v- Juozapo parapijos klebo- 
tone. ,nu

Paliko sūnų Jurgį: tris duktė- Kun. V. Šimkonis iš jaunų die- 
ris — Mrs. Š. Locke, Pittstone, ’ ™ priklauso prie Susivienymo. 
Mrs. A. Kontautienę. Oakville. • Dabar y' a Sus-mo 75 kuopos na- 
Conn. ir Mrs. F. Sturm, New;ry, 
Yorke: 4 anūkus ir vieną seserį

Lietuvoj irgi įėjo ‘mada" gim
dyti po kelis kūdikius antsyk. 
Rokišky tūla Trimbilienė nese
ntai pagimdė keturis kūdikius— 
dvi mergaites ir du berniuku. Kū
dikiai esą sveiki, 
bilienė pagimdė 
Reiškia, lietuviai 
neatsilieka.

1933 m. Trim- 
tris kūdikius, 
nuo kitų tautų

Vestu-

Amerikoje yra gražus papro
tys, tai antrą gegužės mėnesio 
sekmadienį švęst "Motinos die
ną" ([Mother's Day). Toje dieno
je motinėlės sveikinamos su gčlė- 
mi» ar šiaip dovanomis. Šį papro
tį turėtume stengtis užlaikyti 
kuo ilgiausia ir gražiausia.

Motinos meilė yra didelė, bet 
kiek iš mūsų esame verti tos mei
lės? Pasiklausę save to. stengki- 
mės ateityje jos neužmiršti. Tad 
nors vieną sykį per metus paro
dykime, kad ir mūsų širdyse yra 
tikros meilės

Šv. Trejybės Sodaliečių drau
gija rengia motinų pasveikinimą 
ir pokylėlį sekmadienio vakare, 
gegužės 9. parapijos svetainėje. 
Reiškia, Sodaliečių motinėlės bus. trys" ir

117 METU ARTOJAS 
LIETUVIS JONAS 

KURSONIA
“The Scrantonian," balandžio 

(25-tos laidoje. “Believe it or not 
I (Tikėk, ar ne)” skyriuje, idėjo 
' paveikslą vaizduojantį seną arto
ją. o po paveikslu padėtas toks 

Į parašas : Pirmasis šimtas metų y- 
Į ra sunkiausias. Jonas Kursonia. 
Kaunas, Lietuva, kasdien darbuo
jas savo ūky turėdamas 117 metų 
amžiaus. Kai jis turėjo 102 metu 
amžiaus jis dar pastojo tėvu "

Ketvirtadienį, balandžio 29-tą. 
Pirmutinės nuo liepos 16 iki lankėsi Vilniui Vaduoti Sąjungos 

atstovas Vincas Uždavinys. Tą 
Antros nuo rugpiūčio 6 iki rug- pačią dieną, vakare, svečias iš

vyko New Yorkan. o iš čia vyko 
Trečios nuo rugpiūčio 27 iki• į Montreal, Kanada, kur vietos 

rugpiūčio 31. • lietuviai rengia prakalbas. V.
Ketvirtos nuo rugsėjo 3 iki rug- Uždavinys apie gegužės pabaigą

*
Velionė priklausė prie LRKSA 

7-tos kuopos.
Ilsėkis Viešpaties ramybėj!

Wilkesbariečiai šį pavasarį su
silauks dar vieno profesionalo. 
Kazys Riskevičius iį pavasarį bai
gia Philadelphijoj Temple uni
versitete dantisto kursą Jis yra 
geras lietuvis, visur su lietuviais 
draugauja ir geras muzikantas, 
groja keliais instrumentais.

Kcliatas merginų klausė Ju
zės. ar galima įsivesti vaikiną j 
namą, kuomet jis parveža vaka
re iš teatro ar šokių. Reikia pa
sakyti tiek, kad jokia dora mer
gina nekvies vaikiną į namą, kuo- 
net jis ją parveža vėlai bile iš 
kur. Taip pat doras vaikinas ne- 
siprašys vėlai į vidų.

ELMHURST, PA
MERGAIČIŲ REKO

LEKCIJOS

jų viešnios. Tad visos atsives- 
kime motinėles ir pagerbkime ir 
pavaišinkime jas šį sykį, kaip kad grojo “Swaying Doffodils." 
jos turėtų būti gerbiamos ir vai
šinamos visuomet. Narės, kurios’ 
nėra tiek laimingos, tai yra. kurių 
motinėlės apleidę šį pasaulį, ga
lite pasikviesti ką nors, kuri 
tinėlės vietą pavaduoja.

Te būna visos motinėlės 
sveikintos šioje jų dienoje!

mo-

pa-

SKULPTORIAUS R1MSOS 
KORINIU PARODA 

BUS SĖKMINGA
Wyoming Klonio lietuviai ne

juokais rengiasi prie Petro Rim
šos parodos, kuri prasidės gegu-

Š:ą vasarą. Šv. Marijos Viloje.
Elmhurste. yra ruošiamos ir bus 

tė Silvija Šaliūnaitė pianu solo lajįomog keturios mergaičių re- 
išpildė "A Breath of Lavander." i ’KOlekcijos :

Elena Nakčiūnaitė padainavo ] 
solo "Rhythm in My Nursery: liepos 20. 
Rhymes" ir “Breakin' in a Pair 
of Shoes." Ta pati mergaitė taip piūčio 10. 
pat pašoko solo; pianu jai prita
rė E. Stusnick.

Muz. J, Šaučiūno sūnus Jonu-į 
kas solo padainavo "Viens, du. sėjo 7. ketina i $ važiuot L^btuvon.

"Man pieštukas.” Akomp. ( Jos yra ruoiiamos labai pato- ~ ----------
I. Šaučiūnaitė ir E. Stusnick. giame laike, tai manau visos mer-' PARFMCIMA |

E. Brazauskaitė pianu solo pa- Kait«» norinčios atvažiuoti, gale- *
site tai padaryti be jokių kliūčių.

_ . , fUk,, railrta nriai mt t,-- ’ ŠIE PARENGIMAI telpa dvliaiSusiv. Sekretoriaus J. B. Šaltu- Bet dabar reikia prisiminti, kas L___  . u___ .. L p_._ ___
no sūnus Juozukas pianu solo yra rekolekcijos, jų tikslą ir nuo-j 
pagrojo “Independence day.”

Duetą smuiką ir pianu pagro
jo Irena Šaučiūnaitė ir Eleonora 
Stusnick.

Publika jaunuosius talentus šil
tai sutiko ir nesigailėjo katučių.

Publikos dalyvavo gražus 
rys. bet galėjo būti daugiau.

Šiomis dienomis prie Luzerne 
County Boro liko prileistas nau
jas advokatas Jonas Nanorta iš 
Nanticoke. Neužilgo jis Wilkes- 
Barre atidarys ofisą. Naujas ad
vokatas yra Hazletono klebone 
V. Nanortos brolis. Jaunam pro
fesionalui linkime kloties.

Edwardsvilles dr. Ransevičius 
keliems mėnesiams išvažiavo į 
Chicago gauti Illinois valstijoj 
daktaro laipsnį.

Luzernėj pereitą savaitę šv. O- 
nos bažnyčioj kun. J. Kundreckas 
laike šv. mišių surišo p-lę Eleną šilkai nemoka kalbėti. 
Janulevičiūtę su Vincu Baltru
šaičiu. Kadangi jaunoji priklau
so parapijos chore, tai choras ir 
choro solistai Kazys Aidukevi- 
čius ir Ona Jakaitė giedojo per 
mišias. Vestuvės įvyko pas jau
nosios tėvus, kur dalyvavo cho
ras ir giminės.

; pelnus. Pirmiausia, rekolekcijos' 
yra laikas per karį atsitraukiame 
nuo pasaulio užsiėmimų, atvyks- ! 
tame į kokią dvasišką vietą arba 
vienuolyną, kur po konigo prie
žiūra. paaukojame kelias dienas 
tylėjimui, būtent, maldai ir me
ditacijai. Tikslas visų rekolek
cijų yra atitaisymas visų klaidų 
iš mūsų pereito gyvenimo ir pra
dėjimas naujo gyvenimo. Taigi.j 
rekolekcijos padeda mums apsi
ginti prieš paskui) su jo pagun
domis.

Nėra geresnės vietos, kaipl 
Eltnhurste praleisti tas kelias 
dienas tyrame ore. tyliose ir gra
žiose aplinkybėse. Visados ir vi
same Seselės su savo maloniu pa
tarnavimu pralinksmina kiekvie- 

A. a. L. V a r n a g i r i s. no lird» ir Prideda prie reko-

MIRĖ

bū-

a. Vikt. Slavinskienė, 
žės 22* Wyoming Valley' His“^-^ 72 Franklin St., Plymouth, 
rical Society patalpose. 76 So. mir« balandžio 28-tą. palaidota 
Franklin St., Wilkes-Barre 

Pereitą ketvirtadienio v 
tos parodos komitetas Sterling 
hotely 
miteto 
darbas 
miteto 
Dailyda raportavo, kad įvairūs Wyoming, mirė balandžio 27-tą malonumo. 
Wyoming Klonio klubai ir aukl- General ligoninėj į kurią jis buvo Taigi, la 
ti pavieniai Wyoming Klonio as- padėtas kovo 6-tą. Palaidotas ba-; me ir kviečiame visas mergaites 
menys. kurių vardų nepamenu, 
indorsavo šią parodą ir prisižadė
jo ją lankyti.

Susivienymo Sekretorius J. B. 
Valiūnas, kuris yra Petro Rimšos 
išdirbinių parodos rengėjų komi
teto seki etorium-iždininku ra
portavo. kad jau turi iš įvairių 
draugijų ir pavienių asmenų su- 

t rinkę apie $105.00 ir dar daug yra 
pasižadėjusių.

Susirinkime dalyvavo abiejų 
Susi vienymų apskriti^ viiiVWta* 
kai. LRKSA 4-toji apakti iš s jau 

dskyrė ii iždo tam i-eikalūi $25. 
SLA 6-tos apskrities valdyba ir
gi mano apie tiek paskirti Kings- 
iono draugijos 100 proc yra pri
sidėjusios prie iios parodos. Nu
taria kreiptis ) visos apielinkės 
abiejų Susivienymų kuopas ir 

.ijss kad pi įsidėtu pinigii 
ka arodo. Būtinai
'' • • 

\ ■.< 

■i* • >.i ■ ■" ■ I

atsilankiusiems į parodą būtų. Rotfą. sūnų Albertą gyv. Detroite, 
dll', la ...

ATRASTA NAUJA 
TAUTELĖ

Grįžę iš mokslinės ekspedicijos 
anglų mokslininkai paskelbė, kad 
Amazonės miškuose radę nedide
lę raudonodžių tautelę, kuri vi- 

Tautelė,
kurią kaimynai indėnai vadina 
"kuurunga." pasižymi tuo. kad 
visur ir viską įtarinėja. Dėl šios 
priežasties kuurungai net bijo pa
laikyti bet kokius santykius su 
savo kaimynais raudonodžiais. 
Kuurungai gyvena labai primity
vų gyvenimą: nemoka pasistaty
dinti trobesių, neturi savo kal
bos. miega, lyg lunes. susirietę, 

I įsirausę į žolę. Nuostabu dar ir 
i tai, kad. gyvendami Amazonės 
i krantuose, visiškai nemoka plauk- 

I ! ti. Savo džiaugsmą ir pyktį jie 
i pareiškia kažkokiu keistu stau-

Wyoming Klonio juokdariai- 
dzimdziai gauna iš visur pakvie
timų atvažiuoti su savo juokin
gomis programomis. Brooklyn* 
jie jau buvo du sykiu. Jų pro
gramos taip jau visiems patiko, 
kad dabar iš Brooklyno jie turi į 
net penkis pakvietimus. Kazys 
Vilniškis savaitraščio "Ameri
kos” vakarui būtinai nori juos 
gauti spalių mėnesį, o muz. J. Jan
kus sako, kad jis esąs pittstonie- 
tis ir pittstonicčiai turį pas pitts- 
tonietį atvažiuoti. Matusevičius 
ir Mačiulis, abu radio valandų ve
dėjai. irgi nenori vienas kitam 
užsileisti, o Tumasonis nori! 
rengti vakarą už Brooklyno ribų, kompanijos beveik per pusę su- 

dienio vakare, gegužės 13, parapi-į bile tik dzimdzius gauti. Visi maf*no bedarbių skaičių Penn
’ " ' geri žmonės, pa, kuriuo, dabar aylvanijoj. Duba kasd.en. New 

Yorke suorganizuota milioninė 
kompanija. visokiais būdais 
stengtis atgauti prarastus kieto
sios anglies marketus Sakoma, 
ten žmonėms duoda pečius, kad 
tik jie kūrintų kietąją anglį.

PARĖNGIMAI
i lų 

kuopti ir draugijų, kurios spaudos 
darbus duoda “GARSUI."

i TREČIĄ METINĘ CARD PARTY IR 
3OKIUS rengia .šv. Marijos parapi
jos Merginų Soditlirija. pirmadienio 
vakare, c-gužė.- 17. 1987. Amer
ican L< gina Home. Market Street, 
Kingston. Pa. Gros Ralph Paul'* 
orkestrą- Įžanga 50c. Kortomis lo
šima* nu<> 7 iki X :30.

ALLSTAR MINSTREL SHOW—Ren
gia švč. Trejybė, parapija ketvirta- '

jo* salėj, kampas South ir S. Meade j 
SU., Wilkes-Barre. Pelną* bainy-

pildys prolnrijonalai artistai. Pra
džia 8:15 )*karo. Įžanga 50c.. vai-

čio*' dažymo fondui. Programą iš- važiuoti? Mano supratimu, kad 
nebūtų piktumo, brooklyniečiai 
turės "liosus" traukti.

gegužės 1-mą šv. Kazimiero para-
akarą P*Jos kapuose. Muhlenburg. Pa- 

į liko 5 vaikus, tris brolius, dvi Be
laikė susirinkimą. Iš ko- scii’ 23 anūkua ir 9 Proanūku’
raportų paaiškėjo, kad į Jos vyra8 mirė metai atSaL

yra varomas pirmyn. Ko- s
pirmininkas Jeronomas 66 m., gyV. 50 Dorrance Street 1 lekcijų daugiau linksmumo ir

Taigi. labai nuoširdžiai praio-

' ■

kam Vm .i

NOVELTY HAT DANCE r.-ngia šyč. 
Trejybės jiarapijos chorą* antradie
nio vakare, gegužes 11. parapijosnio vakaro.

Kuotoet nuirtose esti pėdžių 
i dienos, tai ten visuomet susiren- 

’ ka visokių "feikeriu” agentų- \ ’ • . I ■ *“ ...
kurie išeinantiems . _ . .-

mainieriams parduoda visokius Ii- 
niments—gyduoles ir kitokiusda-< 
lykus. labai pigiai. Daugelis mai- i Rirnu- 
nierių iš ju perka. Vaistinėse tuos . .
dalykus parduoda nuo seniai ir , Pasmtimo Priežastį, 
, . . I Žymusis Vieno, komiką, Ncstr«-y

daug pigiau. kartą, baigę, repeticijas, ,avo visad
paklusniem, kolegoms pranešė viena 

Pradedant su balandžio 17. naujieną.
Pennsvlvanijos kietosios anglies ~ Ar k“d ‘° '•"ik“1"- k'

rt čia mes dabar repertavome, autor ų 
ištiko nelaimė?

Visų dėmesys nukrypo j Nestroyų.
— Jo šuniukas įkando kaž kokiai 

ten uošvei j koją.
— Ir ji pasiuto?—visi choru pa

klausė komiką.
— Ne ji, bet vargšas šuneli,,—pa

baigė Nertroy.
Jau galutini planai padaryti ir 

greitu laiku Wilkes-Barre pradėssalėj, lump. South an<i Mead<- St*., .. K-----
Wllkea lurre, Pa. Pelnas bažnyčios statyti didel) teatrą. šį teatrą ata-
dažymo fondui. Gro* "Duckie Ed- 
ward«” orkestras, (žangu 25c.

VAINIKAVIMO BALIŲ rengia Kingą- 
ton’o šv. Marijo* Liet, parapijos 
chorą* ketvirtadienio vakare, gegu
žė, 27, Unwoko salėj. Main St, Ed
wardsville, Pa. Gro* gera* orkea- 
tras. (žnnga 85c.

tys M C. Commerford kompani-' Sekmadienio vakare, gegužės 
ja. Tai bus vienas didžiausių ir 2.. Plymouthe Iv. Kazimiero pa- 
gražiausių teatrų šioj apielinkėj. r’P>jos svetainėj užsibaigė pai
lgimas į teatrą bu, iš Public. ka« »<kmadie-
Squarc. o kitas galas išeis j So. n*° vakaras beveik per visą žie- pinigam* supilti. 
Washington St. * ’ ' * °

Kas Daugiausia Pinigų 
Susapnuos

Try* draugai susilažijo. kuris nak
tį daugiausia pinigą suoapnuo*.

Rytą viena, ir pasakoja:
— AS sapnavau visų kaina adatų, 

kuriū man n ikėjo pasiūt maišą mano

landžio 30-tą Miner, Mills iv. 1 atvaduoti į šias rekolekcijas. o &JNGSTONO SV. MARIJOS PARAPIJOS SODALIEČIŲ
Pranciškaus parapijos kapuose. tnea jum> užtikriname, kad tenai 
Paliko du broliu ir vieną seserį, risite tikrą malonumą ir kuo ge- METINES CARD PARTY IR ŠOKIŲ RENGĖJOS

A. a. Marcelė Sylvanienė 
(Sylvanus). 73 metų. gyv. 143 So. 
Meade St, Wilkes-Barre, mirė 
balandžio 29-tą, palaidota gegu
žė, 1-mą iš Iv. Trejybė* balny-1 
čios parapijos "kapuose, Bear 
Creek Township. Velionė jauna 
atvyko iš Lietuvos ir apsigyveno 
Wilkes-Barre. Priklausė prie 
daugelio katalikiškų draugijų. 
Paliko du sūnų—Juozą ir Matą, 
dvi dukteri—K. Cukonienę ir Gi- 
bavičienę: seserį O. Kunseviėie- 
ną; 13 anūkų ir 6 proanūku,.

A. a. Mykolas Kupstas, 
50 m., mirė balandžio 25-tą. 6:30’ 
ryte, savo šeimynos namuose, 55 
Lackawanna Ave . Swyoerville. 
Prie! mirt) porą savaičių sunkiai 
sirgo. Palaidotas balandžio 29-is 
Kingatono šv Marijos parapijos 
kapuose. PHngle. Paliko žmoną

i riausią patarnavimą.PLYMOUTH
LRKSA ft-TOS KUOPOS 

NARIAMS
6-tos kuopos susirinkimas į- 

vyks gegužė, 9-tą tuoj po antrų 
tniiių bažnytinėj svetainėj. Ma- 
lonlkit visi nariai dalyvaut.

Sekr. J. J.

GEORGE’S H0TE1.IS

i ■ . ■ >«
•r . r ą an . * ' "t

• brolį.

i®® Uvss. 2mmb tatagan
< . i e . • . .......... .!•{••• f a ’ • '
....—. r -■ 
U»li- ’1

Te/issyfcit

f a»t M Al k< t 'Mi r< l 
\A like, Barre Pa.

mą. žmonės tuos vakarus lankė, 
nes iilaimėdavo gražių dovanų. 
Kai kurie vakarai buvo labai sėk
mingi. Klebonas kun. A. J. Sin
kevičius taria nuoiirdų ačiū vi
siems. kurie tik tuos vakarus 
lankė. Tų vakarų vedėu buvo muz.
P. J. Kai aiauskas. kuris labai gra- liežuvį. įpuoli į nedorybę.—Sale- 
žiai juos tvarkė.

— O aš,—atsakė antrasis—sapnu 
vau, kati man reikėjo visos jūros ra
šalo parašyti mano pinigų sumą.

— Gi aš,—sušuko trvėias- sapna
vau. kati jūs abudu numinėte ir savo 
pinigus man palikote.

Tas. kuris tu rijo sauvaiingi

monas.

GROBLEWSKI A CO.. Plym.u»K
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